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Benutzerhinweis

Hinweise zur Tabellenbenutzung
Das Verzeichnis enthält alle in den VVO-Tarif einbezogenen ÖPNV-Linien der Partner 
im Verbund. Darüber hinaus sind zusätzlich die ÖPNV-Linien aufgeführt, auf denen der VVO-Tarif  
streckenweise oder eingeschränkt gilt bzw. tarifliche Besonderheiten (wie z. B. bei verbundüber-
schreitenden Fahrten) festgelegt sind. 

Die Linien sind in aufsteigender Nummernfolge bzw. alphabetisch geordnet aufgeführt. 

Neben den Liniennummern, Verkehrsunternehmen und der Linienführung sind die befahrene(n) 
Tarifzone(n) und die Tarifzonengrenze(n) angegeben. 

Die Angaben zu den Grenzräumen sind mit den Haltestellen des Beginns und des Endes des 
jeweiligen Grenzraumes einschließlich der dazugehörigen vollständigen Tarifzonennummern 
aufgeführt. Diese Nummern benennen die Tarifzonen- und Grenzraumangaben z. B. 
104 / 611 (TZ  10, GR 4 / TZ 61, GR  1). Diese vollständigen Tarifzonennummern werden bei der 
Entwertung oder der Ausgabe in den Fahrzeugen auf den Fahrausweis aufgedruckt. 

In der Spalte „weitere Grenzräume“ können auch Grenzräume bei Linien, die keine TZ-Grenze 
überfahren, angegeben sein, wenn diese auf Teilstrecken in vereinbarten Grenzräumen fahren. 
Kunden können mit einem räumlich gültigen „Grenzraumfahrausweis“ bei Umstieg auch diese 
Linienabschnitte nutzen.

In der Spalte Besonderheiten sind überwiegend Informationen tariflicher Art aufgeführt. Die 
tariflichen Besonderheiten sind Ergänzungen zu den Tarifbestimmungen.
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AbkürzungsverzeichnisAbkürzungsverzeichnis

VBB = Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH

VMEE = VerkehrsManagement Elbe-Elster GmbH

VGH = Verkehrsgesellschaft Hoyerswerda mbH

VGM = Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

VGOSL = Verkehrsgesellschaft Oberspreewald-Lausitz mbH

VMS = Verkehrsverbund Mittelsachsen GmbH

VVO = Verkehrsverbund Oberelbe GmbH

ZVON = Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien GmbH

Soweit in diesem Dokument Abkürzungen gebraucht sind, bedeutet

alita = Anruflinientaxi

CZ = Tschechien

ČD = České dráhy

DB = Deutsche Bahn AG

DLB = Die Länderbahn GmbH DLB (trilex)

DVB = Dresdner Verkehrsbetriebe AG

F = Fähre

Faw = Fahrausweis(e)

Gem. = Gemeinde

GHST = Grenzhaltestelle

GR = Grenzraum

MBR = Müller Busreisen GmbH

MDV = Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH

MRB = Mitteldeutsche Regiobahn

ODEG = Ostdeutsche Eisenbahn GmbH

RB = RegionalBahn

RBM = Regiobus Mittelsachsen GmbH

RBO = Regionalbus Oberlausitz GmbH

RE = RegionalExpress

RVSOE = RVSOE Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH

S = S-Bahn

SATRA = Satra Eberhardt GmbH

SDG = Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH

SEV = Schienenersatzverkehr

TZ = Tarifzone

U = Nahverkehrszug im Ústecký kraj 
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von bis von Nr Nr bis

A RVSOE
Stadtverkehr Heidenau: 
Bahnhof – S-Bahnhof Süd – Dohna – Großsedlitz – Bahnhof

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Heidenau Bahnhof bis Käthe-Kollwitz-Straße
… Heidenau Gabelsberger Str. bis Bahnhof

GHST zu TZ 10:
… Heidenau Käthe-Kollwitz-Str.

A VGM
Stadtverkehr Großenhain: 
Großraschütz – Kleinraschütz – Frauenmarkt – Kupferberg

Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis 
Fr-Schubert-Allee/Hohe Str. 
(gilt nicht für Fahrten über J.-R.-Becher-Str.)

A VGM
Stadtverkehr Meißen: 
Spaar – Busbahnhof – Neugasse – Schletta/Korbitz

Meißen (50)
Samstag, Sonn– und Feiertag 
Ringverkehr mit Linie B

A1 VGM
Stadtverkehr Riesa:
Mergendorf – Busbahnhof – Alleestraße – Weida – Pausitz – 
Goethestraße

Riesa (41)

A2 VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Goethestraße – Pausitz – Weida – Alleestraße – Busbahnhof – 
Mergendorf

Riesa (41)

B RVSOE
Stadtverkehr Heidenau:
Bahnhof – Dohna – Gorknitz – Röhrsdorf – Borthen

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden und Pirna/Bad Gottleuba:
… gesamter Linienverlauf

B VGM
Stadtverkehr Meißen: 
Spaar – Zaschendorf – Busbahnhof – Schletta/Korbitz

Meißen (50)
Samstag, Sonn– und Feiertag 
Ringverkehr mit Linie A

B VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Humboldtring – Goethestraße – Busbahnhof – Weida – 
Mautitz/Merzdorf

Riesa (41)

C VGM
Stadtverkehr Meißen:
Buschbad – Busbahnhof – Krankenhaus

Meißen (50)

C VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Busbahnhof – Merzdorf

Riesa (41)

D VGM
Stadtverkehr Riesa:
Humboldtring – Goethestraße – Alleestraße – Pochra/Merzdorf – 
Canitz

Riesa (41)

E VGM

Stadtverkehr Meißen (Stadtrundfahrt) 
Porzellan-Manufaktur – Markt – Albrechtsburg – 
Markt – Porzellan-Manufaktur
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Meißen (50)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Deutschlandticket und VVO-
Zeitkarten gelten entsprechend ihrer räumlichen 
und zeitlichen Gültigkeit; bei 
Mitnahmeberechtigung oder Nutzung VVO-
Tageskarten --> nur ermäßigter Fahrpreis pro 
Person erforderlich. Ländertickets gelten nicht.

E VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Busbahnhof – Lommatzscher Straße – Mergendorf

Riesa (41)

G/L RVSOE
Stadtverkehr Pirna: 
Stadtmitte – Copitz West – Liebethal – Graupa – Birkwitz – 
Copitz West – Stadtmitte

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Pirna Copitz Pratzschwitzer Straße über Graupa 
bis Pirna Copitz Eichendorffstraße 

Stadtverkehr Pirna: 
Sonnenstein – Stadtmitte -- ZOB/Bahnhof – Heidenau – Dresden-
Prohlis

101
Dresden Prohlis 
Gleisschleife

GuteNachtLinie: 
Pirna-Sonnenstein – Heidenau – Dresden 

101
Dresden Fritz-
Meinhardt-Str.

M RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
Stadtmitte – Mockethal – Gewerbegebiet Nord – Birkwitzer Str.

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Pirna Copitz Wesenitztalschänke bis 
Herderstraße 

M VGM
Ausflugslinie Meißen – Weinböhla – Moritzburg
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Meißen (50) Radebeul (52) Weinböhla
GR TZ Meißen/Radebeul:
… Weinböhla

N RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
ZOB/Bahnhof – Stadtmitte -- Neundorf

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
… Pirna Alt-Rottwerndorf bis Neundorf Wiesenhof

 GHST zu TZ 71 und TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof

P RVSOE
Stadtverkehr Pirna: 
Stadtmitte – ZOB/Bahnhof -- Pratschwitz – Birkwitz -- Dresden-
Pillnitz

Pirna (70) Dresden (10) Dresden Söbrigen
Pirna Copitz 
Eichendorffstraße

708 102
Dresden 
L.-da-Vinci-Straße

R RVSOE
Stadtverkehr Sebnitz: 
Einkaufspark – Busbahnhof – Seniorenheim – Krankenhaus – 
Knöchel – Bahnhof – Busbahnhof – Einkaufspark

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf

Dresden (10) Heidenau PechhütteDresden Lugaer PlatzH/S RVSOE

weitere Grenzräume

Pirna (70)

BesonderheitenLinie VU Linienführung
Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 

(Haltestellen)
Grenzraum

709
GR TZ Dresden/Freital:
… Dresden Lugaer Platz bis Prohlis Gleisschleife

von bis von Nr Nr bis

A RVSOE
Stadtverkehr Heidenau: 
Bahnhof – S-Bahnhof Süd – Dohna – Großsedlitz – Bahnhof

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Heidenau Bahnhof bis Käthe-Kollwitz-Straße
… Heidenau Gabelsberger Str. bis Bahnhof

GHST zu TZ 10:
… Heidenau Käthe-Kollwitz-Str.

A VGM
Stadtverkehr Großenhain: 
Großraschütz – Kleinraschütz – Frauenmarkt – Kupferberg

Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis 
Fr-Schubert-Allee/Hohe Str. 
(gilt nicht für Fahrten über J.-R.-Becher-Str.)

A VGM
Stadtverkehr Meißen: 
Spaar – Busbahnhof – Neugasse – Schletta/Korbitz

Meißen (50)
Samstag, Sonn– und Feiertag 
Ringverkehr mit Linie B

A1 VGM
Stadtverkehr Riesa:
Mergendorf – Busbahnhof – Alleestraße – Weida – Pausitz – 
Goethestraße

Riesa (41)

A2 VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Goethestraße – Pausitz – Weida – Alleestraße – Busbahnhof – 
Mergendorf

Riesa (41)

B RVSOE
Stadtverkehr Heidenau:
Bahnhof – Dohna – Gorknitz – Röhrsdorf – Borthen

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden und Pirna/Bad Gottleuba:
… gesamter Linienverlauf

B VGM
Stadtverkehr Meißen: 
Spaar – Zaschendorf – Busbahnhof – Schletta/Korbitz

Meißen (50)
Samstag, Sonn– und Feiertag 
Ringverkehr mit Linie A

B VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Humboldtring – Goethestraße – Busbahnhof – Weida – 
Mautitz/Merzdorf

Riesa (41)

C VGM
Stadtverkehr Meißen:
Buschbad – Busbahnhof – Krankenhaus

Meißen (50)

C VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Busbahnhof – Merzdorf

Riesa (41)

D VGM
Stadtverkehr Riesa:
Humboldtring – Goethestraße – Alleestraße – Pochra/Merzdorf – 
Canitz

Riesa (41)

E VGM

Stadtverkehr Meißen (Stadtrundfahrt) 
Porzellan-Manufaktur – Markt – Albrechtsburg – 
Markt – Porzellan-Manufaktur
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Meißen (50)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Deutschlandticket und VVO-
Zeitkarten gelten entsprechend ihrer räumlichen 
und zeitlichen Gültigkeit; bei 
Mitnahmeberechtigung oder Nutzung VVO-
Tageskarten --> nur ermäßigter Fahrpreis pro 
Person erforderlich. Ländertickets gelten nicht.

E VGM
Stadtverkehr Riesa: 
Busbahnhof – Lommatzscher Straße – Mergendorf

Riesa (41)

G/L RVSOE
Stadtverkehr Pirna: 
Stadtmitte – Copitz West – Liebethal – Graupa – Birkwitz – 
Copitz West – Stadtmitte

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Pirna Copitz Pratzschwitzer Straße über Graupa 
bis Pirna Copitz Eichendorffstraße 

Stadtverkehr Pirna: 
Sonnenstein – Stadtmitte -- ZOB/Bahnhof – Heidenau – Dresden-
Prohlis

101
Dresden Prohlis 
Gleisschleife

GuteNachtLinie: 
Pirna-Sonnenstein – Heidenau – Dresden 

101
Dresden Fritz-
Meinhardt-Str.

M RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
Stadtmitte – Mockethal – Gewerbegebiet Nord – Birkwitzer Str.

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Dresden:
… Pirna Copitz Wesenitztalschänke bis 
Herderstraße 

M VGM
Ausflugslinie Meißen – Weinböhla – Moritzburg
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Meißen (50) Radebeul (52) Weinböhla
GR TZ Meißen/Radebeul:
… Weinböhla

N RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
ZOB/Bahnhof – Stadtmitte -- Neundorf

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
… Pirna Alt-Rottwerndorf bis Neundorf Wiesenhof

 GHST zu TZ 71 und TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof

P RVSOE
Stadtverkehr Pirna: 
Stadtmitte – ZOB/Bahnhof -- Pratschwitz – Birkwitz -- Dresden-
Pillnitz

Pirna (70) Dresden (10) Dresden Söbrigen
Pirna Copitz 
Eichendorffstraße

708 102
Dresden 
L.-da-Vinci-Straße

R RVSOE
Stadtverkehr Sebnitz: 
Einkaufspark – Busbahnhof – Seniorenheim – Krankenhaus – 
Knöchel – Bahnhof – Busbahnhof – Einkaufspark

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf

Dresden (10) Heidenau PechhütteDresden Lugaer PlatzH/S RVSOE

weitere Grenzräume

Pirna (70)

BesonderheitenLinie VU Linienführung
Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 

(Haltestellen)
Grenzraum

709
GR TZ Dresden/Freital:
… Dresden Lugaer Platz bis Prohlis Gleisschleife
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Stadtverkehr Sebnitz: 
Einkaufspark – Busbahnhof – Böhmische Str. – Dolní Poustevna – 
Bahnhof – Knöchel – Krankenhaus – Bahnhof – Busbahnhof – 
Einkaufspark

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf
Tarifhinweis:
keine Anerkennung DÚK-Tarif

Stadtverkehr Sebnitz: 
Busbahnhof – KiEZ – Bahnhof – Soli Vital – Busbahnhof über 
Tannertstraße
- nur vom 29.03. bis 03.11. - 

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf

Z RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
Stadtmitte – ZOB/Bahnhof -- Zuschendorf – Dohma 

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
… Pirna Zehista Hotel Zur Post bis Dohma (auch 
über Zuschendorf)

1 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Dobritz – Gruna – Stadtzentrum – Bf Mitte --  
Friedrichstadt – Leutewitz

Dresden (10)

1 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
Am Speicher – Lausitzer Platz – Bahnhof

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif  werden anerkannt

2 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Kleinzschachwitz – Leuben – Gruna – Stadtzentrum – 
Bf Mitte – Cotta – Gorbitz

Dresden (10)

2 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda:
Verkehrsbetrieb – Lausitzer Platz – Bahnhof

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif  werden anerkannt

3 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Coschütz – Plauen – Hauptbahnhof – Pirnaischer Platz -- 
Albertplatz – Bf Neustadt – Wilder Mann

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital: 
... Dresden Reichenbachstr. bis Hauptbahnhof

GHST zu TZ 61:
... Dresden Coschütz und Achtbeeteweg 

3 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
(Scheibe-See –) Waldfriedhof -- Lausitzer Platz – Globus – 
Bahnhof

Hoyerswerda (20)
GR TZ Hoyerswerda/Wittichenau:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht bis 
Klinikum 

GHST zu TZ 32:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

4 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Laubegast – Tolkewitz – Striesen – Stadtzentrum – Mickten – 
Radebeul West – Coswig – Weinböhla

Dresden (10) Radebeul (52) Radebeul Forststraße Dresden Mickten 106 529
Radebeul 
Landesbühnen Sachsen

GR TZ Radebeul/Meißen: 
... Coswig bis Weinböhla 

GHST TZ 52 zu TZ 50: 
... Coswig bis Weinböhla

4 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
Zeißig/Industriegelände Süd -- Hp Neustadt -- Lausitzer Platz – 
Grünewaldring -- Am Speicher

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

5 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
KRABAT-Mühle – Bahnhof – Nardter Weg -- YADOS

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

6 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Niedersedlitz – Leuben – Laubegast – Tolkewitz – Schillerplatz – 
Sachsenallee – Bf Neustadt – Bf Mitte – Löbtau – Wölfnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden S-Bf Niedersedlitz bis Försterlingstraße
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Julius-Vahlteich-
Straße

7 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Weixdorf – Klotzsche – Albertplatz – Pirnaischer Platz – 
Hauptbahnhof – Löbtau – Wölfnitz – Gorbitz – Pennrich

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Weixdorf bis Dresden Zur Neuen Brücke 
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Julius-Vahlteich-
Straße 

  ... Dresden Altnossener Straße bis Pennrich 
Gleisschleife

GHST zu TZ 34:
... Weixdorf Rathenaustr. bis Fuchsberg 

8 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Hellerau – Albertplatz – Prager Straße – Hauptbahnhof – 
Südvorstadt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
… Dresden Hauptbahnhof bis Reichenbachstraße

9 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Reick – ZOO – Lennéplatz -- Hauptbahnhof – 
Stadtzentrum – Mickten – Kaditz (Riegelplatz)

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden ElbePark bis Riegelplatz

10 DVB
Stadtverkehr Dresden:
MESSE DRESDEN -- Friedrichstadt -- Hauptbahnhof – Straßburger 
Platz – Pohlandplatz – Striesen, Ludwig-Hartmann-Straße    

Dresden (10)

11 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Bühlau – Weißer Hirsch -- Albertplatz -- Bf Neustadt – 
Stadtzentrum – Hauptbahnhof – Lennéplatz – Zschertnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Bühlau Ullersdorfer Platz bis 
Grundstraße 
... Dresden Angelikastr. bis Waldschlößchen

12 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Leutewitz -- Löbtau – Stadtzentrum – Fetscherplatz – Schillerplatz – 
Striesen, Ludwig-Hartmann-Straße    

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden  Bünaustraße bis Tharandter Straße

T RVSOE

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Stadtverkehr Sebnitz: 
Einkaufspark – Busbahnhof – Böhmische Str. – Dolní Poustevna – 
Bahnhof – Knöchel – Krankenhaus – Bahnhof – Busbahnhof – 
Einkaufspark

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf
Tarifhinweis:
keine Anerkennung DÚK-Tarif

Stadtverkehr Sebnitz: 
Busbahnhof – KiEZ – Bahnhof – Soli Vital – Busbahnhof über 
Tannertstraße
- nur vom 29.03. bis 03.11. - 

Bad Schandau (72)
bzw. Neustadt (73)

GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz 

 GHST TZ 72 bzw. 73:
… Sebnitz und Hainersdorf

Z RVSOE
Stadtverkehr Pirna:
Stadtmitte – ZOB/Bahnhof -- Zuschendorf – Dohma 

Pirna (70)
GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
… Pirna Zehista Hotel Zur Post bis Dohma (auch 
über Zuschendorf)

1 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Dobritz – Gruna – Stadtzentrum – Bf Mitte --  
Friedrichstadt – Leutewitz

Dresden (10)

1 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
Am Speicher – Lausitzer Platz – Bahnhof

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif  werden anerkannt

2 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Kleinzschachwitz – Leuben – Gruna – Stadtzentrum – 
Bf Mitte – Cotta – Gorbitz

Dresden (10)

2 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda:
Verkehrsbetrieb – Lausitzer Platz – Bahnhof

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif  werden anerkannt

3 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Coschütz – Plauen – Hauptbahnhof – Pirnaischer Platz -- 
Albertplatz – Bf Neustadt – Wilder Mann

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital: 
... Dresden Reichenbachstr. bis Hauptbahnhof

GHST zu TZ 61:
... Dresden Coschütz und Achtbeeteweg 

3 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
(Scheibe-See –) Waldfriedhof -- Lausitzer Platz – Globus – 
Bahnhof

Hoyerswerda (20)
GR TZ Hoyerswerda/Wittichenau:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht bis 
Klinikum 

GHST zu TZ 32:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

4 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Laubegast – Tolkewitz – Striesen – Stadtzentrum – Mickten – 
Radebeul West – Coswig – Weinböhla

Dresden (10) Radebeul (52) Radebeul Forststraße Dresden Mickten 106 529
Radebeul 
Landesbühnen Sachsen

GR TZ Radebeul/Meißen: 
... Coswig bis Weinböhla 

GHST TZ 52 zu TZ 50: 
... Coswig bis Weinböhla

4 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
Zeißig/Industriegelände Süd -- Hp Neustadt -- Lausitzer Platz – 
Grünewaldring -- Am Speicher

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

5 VGH
Stadtverkehr Hoyerswerda: 
KRABAT-Mühle – Bahnhof – Nardter Weg -- YADOS

Hoyerswerda (20)
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

6 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Niedersedlitz – Leuben – Laubegast – Tolkewitz – Schillerplatz – 
Sachsenallee – Bf Neustadt – Bf Mitte – Löbtau – Wölfnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden S-Bf Niedersedlitz bis Försterlingstraße
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Julius-Vahlteich-
Straße

7 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Weixdorf – Klotzsche – Albertplatz – Pirnaischer Platz – 
Hauptbahnhof – Löbtau – Wölfnitz – Gorbitz – Pennrich

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Weixdorf bis Dresden Zur Neuen Brücke 
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Julius-Vahlteich-
Straße 

  ... Dresden Altnossener Straße bis Pennrich 
Gleisschleife

GHST zu TZ 34:
... Weixdorf Rathenaustr. bis Fuchsberg 

8 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Hellerau – Albertplatz – Prager Straße – Hauptbahnhof – 
Südvorstadt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
… Dresden Hauptbahnhof bis Reichenbachstraße

9 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Reick – ZOO – Lennéplatz -- Hauptbahnhof – 
Stadtzentrum – Mickten – Kaditz (Riegelplatz)

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden ElbePark bis Riegelplatz

10 DVB
Stadtverkehr Dresden:
MESSE DRESDEN -- Friedrichstadt -- Hauptbahnhof – Straßburger 
Platz – Pohlandplatz – Striesen, Ludwig-Hartmann-Straße    

Dresden (10)

11 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Bühlau – Weißer Hirsch -- Albertplatz -- Bf Neustadt – 
Stadtzentrum – Hauptbahnhof – Lennéplatz – Zschertnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Bühlau Ullersdorfer Platz bis 
Grundstraße 
... Dresden Angelikastr. bis Waldschlößchen

12 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Leutewitz -- Löbtau – Stadtzentrum – Fetscherplatz – Schillerplatz – 
Striesen, Ludwig-Hartmann-Straße    

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden  Bünaustraße bis Tharandter Straße

T RVSOE
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

13 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Reick – ZOO – Lennéplatz -- Straßburger Platz – 
Neustadt – Mickten – Kaditz

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden ElbePark bis Riegelplatz

20 DVB
Stadtverkehr Dresden:
MESSE DRESDEN – Postplatz

Dresden (10) verkehrt nur nach besonderer Ansage

21 RBO
Stadtverkehr Kamenz: 
Flugplatz – Jesau – Bahnhof – Jesau – Flugplatz

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Radeberg:
... Kamenz Bahnhof bis Polizeirevier

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

22 RBO
Stadtverkehr Kamenz: 
Krankenhaus – Bahnhof – Hennersdorf

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Kamenz Bahnhof bis Gelenau

GHST zu TZ 31:
... Lückersdorf und Gelenau
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

23 RBO
Stadtverkehr Kamenz:
Bahnhof – Bernbruch

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Lauta:
... Bernbruch Am Wiesengrund bis Blumenstraße

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

28 RBO
Stadtverkehr Radeberg: 
Bahnhof – Südvorstadt – EKZ – Kleinwachau

Radeberg (31)

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Steinstraße
... Radeberg Bahnhof/Dr.-R._Friedrichsstr. bis 
Liegau-Augustusbad Kleinwachau
GR TZ Radeberg/Königsbrück:
... Radeberg Bahnhof/Dr.-R.-Friedrichsstr. bis 
Liegau-Augustusbad Kleinwachau

61 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Südvorstadt – Striesen – Blasewitz – Bühlau – 
Weißig/Fernsehturm

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
… Dresden Schillerplatz bis Taubenberg/Hornweg

62 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Dölzschen/Löbtau Süd – Prager Straße – Johannstadt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Altplauen/Mohorner Straße bis Dresden S-Bf 
Plauen

63 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Plauen – Zschertnitz – Strehlen – Striesen – Loschwitz – 
Pillnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis S-Bf Plauen
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Schillerplatz bis Körnerplatz 
GR TZ Dresden/Pirna:
… Pillnitz, L.-da-Vinci-Str. bis Schloss

64 DVB

Stadtverkehr Dresden:
Reick, Hülße-Gymnasium – Gruna – Striesen – Waldschlößchen – 
Neustadt – Pieschen – Mickten – Kaditz, Riegelplatz/Am 
Vorwerksfeld

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul: 
... Dresden ElbePark bis Am Vorwerksfeld

65 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Blasewitz – Seidnitz – Reick -- Dobritz – Leuben – Heidenau/Luga

Dresden (10) Pirna (70)
Käthe-Kollwitz-Straße (Ri Heidenau) 
und Heidenau Dresdner Straße (Ri 
Blasewitz)

Dresden Berthold-
Haupt-Straße 

101 709 Heidenau Bahnhof

GR TZ Dresden/Pirna:
... Luga bis Krebser Straße
... Berthold-Haupt-Straße bis Dresden S-Bf 
Niedersedlitz

66 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Nickern/Lockwitz – Prohlis – Strehlen – Hauptbahnhof – Südhöhe 
– Mockritz/Coschütz (– Freital Deuben Linie 166) 

Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis 
Freital Burgker Straße

 GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Lockwitz bis Fritz-Meinhardt-Straße
... Dresden Hauptbahnhof bis Südhöhe
 GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden Lockwitz bis Fritz-Meinhardt-Straße

GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Dresden Lockwitz

68 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cossebaude/Niederwartha – Cotta – Bf Mitte – Stadtzentrum – 
Strehlen – Leubnitz –  Leubnitzer Höhe -- Goppeln

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radebeul und Dresden/Nossen:
... Niederwartha oder Cossebaude Bahnhof bis 
Gohliser Weg  
GR TZ Nossen/Radebeul:
... Niederwartha oder Cossebaude Ludwigstraße 
bis Bahnhof 

GHST zu TZ 51:
... Cossebaude Ludwigstraße bis 
Niederwartha Hp
GHST TZ 10/51/52:
... Niederwartha Hp
GHST zu TZ 61:
… Goppeln Leubnitzer Straße und 
Autobahnmeisterei

70 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Gompitz – Cotta – Übigau – Mickten – Pieschen – Klotzsche  

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Gompitz Gompitzer Höhe bis Dresden Julius-
Vahlteich-Straße
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Rankestraße bis S-Bf Trachau
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis 
Waldteichstraße

Dresden (10) Radebeul (52) Radebeul Altserkowitz

Radebeul (52) Dresden (10) Boxdorf

73 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Pieschen – Wilder Mann

Dresden (10)

74 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Marienallee – Waldschlößchen – Jägerpark, Heideblick

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Waldschlößchenstraße bis Jägerpark 
Heideblick 

ElbePark 106 528 Boxdorf72 DVB
Stadtverkehr Dresden:
ElbePark – Altkaditz – Radebeul – Boxdorf – Hellerau – Klotzsche 
Infineon

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

13 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Prohlis – Reick – ZOO – Lennéplatz -- Straßburger Platz – 
Neustadt – Mickten – Kaditz

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden ElbePark bis Riegelplatz

20 DVB
Stadtverkehr Dresden:
MESSE DRESDEN – Postplatz

Dresden (10) verkehrt nur nach besonderer Ansage

21 RBO
Stadtverkehr Kamenz: 
Flugplatz – Jesau – Bahnhof – Jesau – Flugplatz

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Radeberg:
... Kamenz Bahnhof bis Polizeirevier

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

22 RBO
Stadtverkehr Kamenz: 
Krankenhaus – Bahnhof – Hennersdorf

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Kamenz Bahnhof bis Gelenau

GHST zu TZ 31:
... Lückersdorf und Gelenau
Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

23 RBO
Stadtverkehr Kamenz:
Bahnhof – Bernbruch

Kamenz (30)
GR TZ Kamenz/Lauta:
... Bernbruch Am Wiesengrund bis Blumenstraße

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

28 RBO
Stadtverkehr Radeberg: 
Bahnhof – Südvorstadt – EKZ – Kleinwachau

Radeberg (31)

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Steinstraße
... Radeberg Bahnhof/Dr.-R._Friedrichsstr. bis 
Liegau-Augustusbad Kleinwachau
GR TZ Radeberg/Königsbrück:
... Radeberg Bahnhof/Dr.-R.-Friedrichsstr. bis 
Liegau-Augustusbad Kleinwachau

61 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Südvorstadt – Striesen – Blasewitz – Bühlau – 
Weißig/Fernsehturm

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
… Dresden Schillerplatz bis Taubenberg/Hornweg

62 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Dölzschen/Löbtau Süd – Prager Straße – Johannstadt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Altplauen/Mohorner Straße bis Dresden S-Bf 
Plauen

63 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Plauen – Zschertnitz – Strehlen – Striesen – Loschwitz – 
Pillnitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis S-Bf Plauen
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Schillerplatz bis Körnerplatz 
GR TZ Dresden/Pirna:
… Pillnitz, L.-da-Vinci-Str. bis Schloss

64 DVB

Stadtverkehr Dresden:
Reick, Hülße-Gymnasium – Gruna – Striesen – Waldschlößchen – 
Neustadt – Pieschen – Mickten – Kaditz, Riegelplatz/Am 
Vorwerksfeld

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul: 
... Dresden ElbePark bis Am Vorwerksfeld

65 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Blasewitz – Seidnitz – Reick -- Dobritz – Leuben – Heidenau/Luga

Dresden (10) Pirna (70)
Käthe-Kollwitz-Straße (Ri Heidenau) 
und Heidenau Dresdner Straße (Ri 
Blasewitz)

Dresden Berthold-
Haupt-Straße 

101 709 Heidenau Bahnhof

GR TZ Dresden/Pirna:
... Luga bis Krebser Straße
... Berthold-Haupt-Straße bis Dresden S-Bf 
Niedersedlitz

66 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Nickern/Lockwitz – Prohlis – Strehlen – Hauptbahnhof – Südhöhe 
– Mockritz/Coschütz (– Freital Deuben Linie 166) 

Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis 
Freital Burgker Straße

 GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Lockwitz bis Fritz-Meinhardt-Straße
... Dresden Hauptbahnhof bis Südhöhe
 GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden Lockwitz bis Fritz-Meinhardt-Straße

GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Dresden Lockwitz

68 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cossebaude/Niederwartha – Cotta – Bf Mitte – Stadtzentrum – 
Strehlen – Leubnitz –  Leubnitzer Höhe -- Goppeln

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radebeul und Dresden/Nossen:
... Niederwartha oder Cossebaude Bahnhof bis 
Gohliser Weg  
GR TZ Nossen/Radebeul:
... Niederwartha oder Cossebaude Ludwigstraße 
bis Bahnhof 

GHST zu TZ 51:
... Cossebaude Ludwigstraße bis 
Niederwartha Hp
GHST TZ 10/51/52:
... Niederwartha Hp
GHST zu TZ 61:
… Goppeln Leubnitzer Straße und 
Autobahnmeisterei

70 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Gompitz – Cotta – Übigau – Mickten – Pieschen – Klotzsche  

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Gompitz Gompitzer Höhe bis Dresden Julius-
Vahlteich-Straße
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Rankestraße bis S-Bf Trachau
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis 
Waldteichstraße

Dresden (10) Radebeul (52) Radebeul Altserkowitz

Radebeul (52) Dresden (10) Boxdorf

73 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Pieschen – Wilder Mann

Dresden (10)

74 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Marienallee – Waldschlößchen – Jägerpark, Heideblick

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Waldschlößchenstraße bis Jägerpark 
Heideblick 

ElbePark 106 528 Boxdorf72 DVB
Stadtverkehr Dresden:
ElbePark – Altkaditz – Radebeul – Boxdorf – Hellerau – Klotzsche 
Infineon
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

76 DVB
Stadtverkehr Dresden:
S-Bahnhof Pieschen – Trachenberger Platz – Justizvollzugsanstalt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis Lauterbacher 
Straße 

77 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Klotzsche Infineon -- Flughafen – Industriegebiet Nord -- 
/Weixdorf -- Marsdorf Zum Spitzeberg

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Königsbrück:
… Weixdorf bis Marsdorf 

GHST zu TZ 34:
… Weixdorf

Radeberg (31) Dresden (10) Schönborn Radeberg Bahnhof 313 108 Langebrück 

Königsbrück (34) Dresden (10) Grünberg bis Schönborn
Ottendorf-Okrilla 
Dresdner/Schutter-
wälder Str.

342 108 Langebrück 

79 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Mickten – Übigau

Dresden (10)

80 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Omsewitz -- Cotta -- Pieschen -- Boxdorf -- Flughafen -- Bahnhof 
Klotzsche

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Rankestraße bis S-Bf Trachau 

  ... Dresden Wilder Mann bis Wilschdorfer 
Landstraße 
GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Dresden Käthe-Kollwitz-Platz bis Bahnhof 
Klotzsche 

GHST zu TZ 52:
... Dresden Boxdorf Baumwiese bis 
Wilschdorfer Landstraße 

81 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Bahnhof Neustadt – Liststraße – Hellerberge -- Wilschdorf

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis Wilschdorf 
Industriegebiet

GHST zu TZ 52:
... Wilschdorf Industriegebiet

83 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Pillnitz, Leonardo-da-Vinci-Straße – Graupa -- Bonnewitz

Dresden (10) Pirna (70) Dresden Am Waldrand
Dresden
L.-da-Vinci-Straße

102 708 Bonnewitz

84 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Blasewitz – Rochwitz -- Bühlau

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Schillerplatz bis Bühlau Ullersdorfer 
Platz 

85 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Striesen – Gruna – Strehlen – Zschertnitz – Plauen – Löbtau Süd

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden S-Bf Plauen bis Mohorner Straße 

Pirna (70) Dresden (10)
Heidenau Dresdner Straße (Ri 
Blasewitz) und Käthe-Kollwitz-Straße 
(Ri Heidenau) 

Heidenau Bahnhof 709 101 Meußlitzer Straße

Dresden (10) Freital (61) Dresden Fußweg nach Borthen
Prohlis 
Kaufpark Nickern

101 613
Kreischa 
Am Mühlgraben

GR TZ Dresden/Pirna:
… Prohlis Kaufpark Nickern bis Fußweg nach 
Borthen

GHST TZ 10 zu TZ 70:
… Dresden Lockwitz

87 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Striesen – Tolkewitz – Seidnitz – Reick – Leubnitz – Mockritz

Dresden (10)

88 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Kleinzschachwitz – Niedersedlitz – Prohlis -- Kauscha – Goppeln (-
- Possendorf Linie 353)

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden Bahnhofstraße bis S-Bf Niedersedlitz
... Dresden Erich Kästner-Str. bis Goppeln 
Leubnitzer Straße
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Erich Kästner-Str. bis Goppeln 
Leubnitzer Straße

GHST zu TZ 61:
... Goppeln Leubnitzer Straße

89 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Niedersedlitz – Lockwitz -- Röhrsdorf

Dresden (10) Pirna (70) Lockwitz Altlockwitz 101 709 Röhrsdorf (b Pirna)

90 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Naußlitz – Pesterwitz – Altfranken – Gompitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Bonhoefferplatz 

  ... Dresden Kohlsdorfer Landstraße bis Gompitzer 
Höhe

GHST zu TZ 61:
... Pesterwitz 

91 SATRA
Gompitz – Pennrich – Unkersdorf – Brabschütz – Merbitz – 
Briesnitz – Cotta

Dresden (10)
 GR TZ Dresden/Freital:
... Gompitzer Höhe bis Pennrich Gleisschleife/
O.-Maune-Straße

92 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cotta – Briesnitz – Ockerwitz

Dresden (10)

93 SATRA Oberwartha – Cossebaude – Mobschatz – Briesnitz – Cotta Dresden (10)
 GR TZ Dresden/Nossen/Radebeul:
... Cossebaude Parkweg/Talstraße bis Alte 
Feuerwehr

GHST zu TZ 51: 
... Cossebaude Erna-Berger-Str. bis 
Bahnhof

alita 95 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cossebaude – Niedergohlis

Dresden (10)
GHST zu TZ 51:
... Cossebaude Bahnhof und Ludwigstr.

alita 97 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Leutewitz – Zschonergrundmühle

Dresden (10)

98A MBR Weißig – Gönnsdorf – Pappritz – Niederpoyritz Dresden (10)

78 DVB

Stadtverkehr Dresden:
Radeberg – Liegau-Augustusbad – / Ottendorf-Okrilla – Grünberg 
– Dresden (Schönborn – Langebrück – Klotzsche – Robert-Bosch-
Ring – Wilschdorf)

GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Bahnhof Klotzsche bis Zur Neuen Brücke
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Ottendorf-Okrilla Dresdner/Schutterwälder Str. 
bis Schönborn oder Radeberg Bahnhof bis 
Schönborn

GHST TZ 10 zu TZ 52:
… Wilschdorf Industriegebiet
GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Schönborn

Stadtverkehr Dresden:
Heidenau – Kleinzschachwitz – Laubegast – Dobritz – Prohlis – 
Lockwitz – Kreischa

86 DVB

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

76 DVB
Stadtverkehr Dresden:
S-Bahnhof Pieschen – Trachenberger Platz – Justizvollzugsanstalt

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis Lauterbacher 
Straße 

77 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Klotzsche Infineon -- Flughafen – Industriegebiet Nord -- 
/Weixdorf -- Marsdorf Zum Spitzeberg

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Königsbrück:
… Weixdorf bis Marsdorf 

GHST zu TZ 34:
… Weixdorf

Radeberg (31) Dresden (10) Schönborn Radeberg Bahnhof 313 108 Langebrück 

Königsbrück (34) Dresden (10) Grünberg bis Schönborn
Ottendorf-Okrilla 
Dresdner/Schutter-
wälder Str.

342 108 Langebrück 

79 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Mickten – Übigau

Dresden (10)

80 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Omsewitz -- Cotta -- Pieschen -- Boxdorf -- Flughafen -- Bahnhof 
Klotzsche

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Rankestraße bis S-Bf Trachau 

  ... Dresden Wilder Mann bis Wilschdorfer 
Landstraße 
GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Dresden Käthe-Kollwitz-Platz bis Bahnhof 
Klotzsche 

GHST zu TZ 52:
... Dresden Boxdorf Baumwiese bis 
Wilschdorfer Landstraße 

81 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Bahnhof Neustadt – Liststraße – Hellerberge -- Wilschdorf

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radebeul:
... Dresden Sankt-Pauli-Friedhof bis Wilschdorf 
Industriegebiet

GHST zu TZ 52:
... Wilschdorf Industriegebiet

83 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Pillnitz, Leonardo-da-Vinci-Straße – Graupa -- Bonnewitz

Dresden (10) Pirna (70) Dresden Am Waldrand
Dresden
L.-da-Vinci-Straße

102 708 Bonnewitz

84 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Blasewitz – Rochwitz -- Bühlau

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg:
... Dresden Schillerplatz bis Bühlau Ullersdorfer 
Platz 

85 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Striesen – Gruna – Strehlen – Zschertnitz – Plauen – Löbtau Süd

Dresden (10)
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden S-Bf Plauen bis Mohorner Straße 

Pirna (70) Dresden (10)
Heidenau Dresdner Straße (Ri 
Blasewitz) und Käthe-Kollwitz-Straße 
(Ri Heidenau) 

Heidenau Bahnhof 709 101 Meußlitzer Straße

Dresden (10) Freital (61) Dresden Fußweg nach Borthen
Prohlis 
Kaufpark Nickern

101 613
Kreischa 
Am Mühlgraben

GR TZ Dresden/Pirna:
… Prohlis Kaufpark Nickern bis Fußweg nach 
Borthen

GHST TZ 10 zu TZ 70:
… Dresden Lockwitz

87 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Striesen – Tolkewitz – Seidnitz – Reick – Leubnitz – Mockritz

Dresden (10)

88 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Kleinzschachwitz – Niedersedlitz – Prohlis -- Kauscha – Goppeln (-
- Possendorf Linie 353)

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Pirna:
... Dresden Bahnhofstraße bis S-Bf Niedersedlitz
... Dresden Erich Kästner-Str. bis Goppeln 
Leubnitzer Straße
GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Erich Kästner-Str. bis Goppeln 
Leubnitzer Straße

GHST zu TZ 61:
... Goppeln Leubnitzer Straße

89 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Niedersedlitz – Lockwitz -- Röhrsdorf

Dresden (10) Pirna (70) Lockwitz Altlockwitz 101 709 Röhrsdorf (b Pirna)

90 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Löbtau – Naußlitz – Pesterwitz – Altfranken – Gompitz

Dresden (10)

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Tharandter Straße bis Bonhoefferplatz 

  ... Dresden Kohlsdorfer Landstraße bis Gompitzer 
Höhe

GHST zu TZ 61:
... Pesterwitz 

91 SATRA
Gompitz – Pennrich – Unkersdorf – Brabschütz – Merbitz – 
Briesnitz – Cotta

Dresden (10)
 GR TZ Dresden/Freital:
... Gompitzer Höhe bis Pennrich Gleisschleife/
O.-Maune-Straße

92 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cotta – Briesnitz – Ockerwitz

Dresden (10)

93 SATRA Oberwartha – Cossebaude – Mobschatz – Briesnitz – Cotta Dresden (10)
 GR TZ Dresden/Nossen/Radebeul:
... Cossebaude Parkweg/Talstraße bis Alte 
Feuerwehr

GHST zu TZ 51: 
... Cossebaude Erna-Berger-Str. bis 
Bahnhof

alita 95 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Cossebaude – Niedergohlis

Dresden (10)
GHST zu TZ 51:
... Cossebaude Bahnhof und Ludwigstr.

alita 97 DVB
Stadtverkehr Dresden:
Leutewitz – Zschonergrundmühle

Dresden (10)

98A MBR Weißig – Gönnsdorf – Pappritz – Niederpoyritz Dresden (10)

78 DVB

Stadtverkehr Dresden:
Radeberg – Liegau-Augustusbad – / Ottendorf-Okrilla – Grünberg 
– Dresden (Schönborn – Langebrück – Klotzsche – Robert-Bosch-
Ring – Wilschdorf)

GR TZ Dresden/Königsbrück:
... Bahnhof Klotzsche bis Zur Neuen Brücke
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Ottendorf-Okrilla Dresdner/Schutterwälder Str. 
bis Schönborn oder Radeberg Bahnhof bis 
Schönborn

GHST TZ 10 zu TZ 52:
… Wilschdorf Industriegebiet
GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Schönborn

Stadtverkehr Dresden:
Heidenau – Kleinzschachwitz – Laubegast – Dobritz – Prohlis – 
Lockwitz – Kreischa

86 DVB
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

98B MBR Weißig – Schönfeld – Rockau – Cunnersdorf – Niederpoyritz Dresden (10)

98C MBR Schönfeld – Malschendorf -- Borsberg Dresden (10)
GR TZ Dresden/Pirna:
... Schönfeld Schule bis Reitzendorf 
Kleinbauernmuseum

160 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Dresden-Löbtau – Potschappel – Deuben – Hainsberg -- 
Somsdorf/Pfaffengrund

Dresden (10) Freital (61) Dresden Gitterseebrücke
Dresden Löbtau 
Gröbelstraße

104 611
Freital Busbahnhof 
Deuben

161 RVSOE
Stadtverkehr Freital:
Pesterwitz/Saalhausen – Zauckerode – Potschappel – Deuben – 
Hainsberg

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Kohlsdorfer Straße bis Busbahnhof 
Deuben

GHST zu TZ 10:
... Pesterwitz

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Gompitzer Höhe 
und Kesselsdorf Frankenring 

Dresden
Gompitzer Höhe

104 618
Kesselsdorf
Am Wüsteberg

GHST zu TZ 10:
... Kesselsdorf Am Wüsteberg

Freital (61) Dresden (10) Dresden Fußweg nach Borthen
Kreischa 
Am Mühlgraben

613 101
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Dresden Lockwitz

163 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Wilsdruff – Braunsdorf – Freital-Wurgwitz – Zauckerode – 
Deuben – Raschelberg

Freital (61)

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Grumbach
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Saalhausener Straße bis Busbahnhof 
Deuben 

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff

164 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Bannewitz – Kleinnaundorf – Birkigt – Deuben – Weißig – 
Kleinopitz – Oberhermsdorf

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Bannewitz bis Freital Burgker Straße
… Freital Zur Schicht bis Busbahnhof Deuben

GHST zu TZ 10:
... Kleinnaundorf Steigerstraße bis Freital 
Burgker Straße 

166 RVSOE
Stadtverkehr Freital:
(Linie 66 von Dresden-Lockwitz/-Nickern –) Dresden Coschütz – 
Freital-Burgk – Deuben

Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis 
Freital Burgker Straße

GR TZ Freital/Dresden:
… Freital Platz des Friedens bis Busbahnhof 
Deuben 

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Weesenstein

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63)
Niederschlottwitz Hp und 
Schlottwitz Firma Graf

Mühlbach (b Pirna) 719 638 Glashütte

202 RVSOE Heidenau – Dohna -- Maxen – Mühlbach Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Falkenhain

GR TZ Pirna/Dresden
... Heidenau Bahnhof bis Köttewitz Hp
GR TZ Bad Gottleuba/Altenberg:
... Mühlbach Siedlung bis Wendeplatz

GHST TZ 71 zu TZ 61:
… Maxen Dorfplatz und An der 
Naturbühne

204 RVSOE Pirna – Dohna – Großröhrsdorf – Liebstadt Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Meusegast Krebs 706 711
Burkhardswalde 
Dorfplatz/Am Kanitz

GR TZ Bad Gottleuba/Pirna:
... Biensdorf Neubau/Nentmannsdorf Mühle bis 
Großröhrsdorf (PIR) Wendeplatz 
... Nentmannsdorf Mühle bis Seidewitztal 

205 RVSOE Breitenau – Liebstadt – Großröhrsdorf/Seidewitztal – Pirna Bad Gottleuba (71) Pirna (70)
Seidewitz Eulmühle oder 
Niederseidewitz Kalte Ruhe

Seidewitztal 712 705
Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

206 RVSOE Liebstadt – Döbra – Waltersdorf – Hennersbach Bad Gottleuba (71)

207a RVSOE
Pirna – Wingendorf – Breitenau/
Pirna – Gersdorf – Bad Gottleuba

Pirna (70) Bad Gottleuba (71)

Niederseidewitz Kalte Ruhe oder 
Seidewitz Eulmühle oder zwischen 
Dohma Am Tunnel und Ottendorf 
Am Heideberg

Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

705 713 Gersdorf
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Ottendorf/Borna bis Berggießhübel

207b RVSOE (Liebstadt –) Nentmannsdorf – Gersdorf – Liebstadt Bad Gottleuba (71)

GR TZ Bad Gottleuba/Pirna:
... Nentmannsdorf bis Gersdorf 
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Ottendorf/Borna bis Gersdorf

209 RVSOE Pirna – Neundorf – Cotta -- Ottendorf Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Cotta
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Ottendorf

214 RVSOE Bad Gottleuba – Hartmannsbach -- Oelsen (– Bad Gottleuba) Bad Gottleuba (71)

216 RVSOE
Pirna – Langenhennersdorf -- Berggießhübel – Bad Gottleuba – 
Grenzübergang Bahratal

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Berggießhübel
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Neundorf Wiesenhof bis Berggießhübel

GHST auch zu TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof
GHST TZ 71 zu TZ 72:
… Langenhennersdorf

201 RVSOE Heidenau – Burkhardswalde – Glashütte

GR TZ Pirna/Dresden:
... Heidenau Bahnhof bis Köttewitz Hp
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Schlottwitz Fa. Graf bis Glashütte

162 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Dresden-Gompitz – Kesselsdorf – Freital-Deuben – Possendorf – 
Kreischa – Dresden-Dobritz

GR TZ Freital/Nossen:
… Kesselsdorf Frankenring bis Freitaler Str.
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Saalhausener Straße bis Busbahnhof 
Deuben
GR TZ Dresden/Pirna:
… Dresden Fußweg nach Borthen bis Prohlis 
Kaufpark Nickern 

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

98B MBR Weißig – Schönfeld – Rockau – Cunnersdorf – Niederpoyritz Dresden (10)

98C MBR Schönfeld – Malschendorf -- Borsberg Dresden (10)
GR TZ Dresden/Pirna:
... Schönfeld Schule bis Reitzendorf 
Kleinbauernmuseum

160 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Dresden-Löbtau – Potschappel – Deuben – Hainsberg -- 
Somsdorf/Pfaffengrund

Dresden (10) Freital (61) Dresden Gitterseebrücke
Dresden Löbtau 
Gröbelstraße

104 611
Freital Busbahnhof 
Deuben

161 RVSOE
Stadtverkehr Freital:
Pesterwitz/Saalhausen – Zauckerode – Potschappel – Deuben – 
Hainsberg

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Kohlsdorfer Straße bis Busbahnhof 
Deuben

GHST zu TZ 10:
... Pesterwitz

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Gompitzer Höhe 
und Kesselsdorf Frankenring 

Dresden
Gompitzer Höhe

104 618
Kesselsdorf
Am Wüsteberg

GHST zu TZ 10:
... Kesselsdorf Am Wüsteberg

Freital (61) Dresden (10) Dresden Fußweg nach Borthen
Kreischa 
Am Mühlgraben

613 101
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Dresden Lockwitz

163 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Wilsdruff – Braunsdorf – Freital-Wurgwitz – Zauckerode – 
Deuben – Raschelberg

Freital (61)

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Grumbach
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Saalhausener Straße bis Busbahnhof 
Deuben 

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff

164 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Bannewitz – Kleinnaundorf – Birkigt – Deuben – Weißig – 
Kleinopitz – Oberhermsdorf

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Bannewitz bis Freital Burgker Straße
… Freital Zur Schicht bis Busbahnhof Deuben

GHST zu TZ 10:
... Kleinnaundorf Steigerstraße bis Freital 
Burgker Straße 

166 RVSOE
Stadtverkehr Freital:
(Linie 66 von Dresden-Lockwitz/-Nickern –) Dresden Coschütz – 
Freital-Burgk – Deuben

Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis 
Freital Burgker Straße

GR TZ Freital/Dresden:
… Freital Platz des Friedens bis Busbahnhof 
Deuben 

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Weesenstein

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63)
Niederschlottwitz Hp und 
Schlottwitz Firma Graf

Mühlbach (b Pirna) 719 638 Glashütte

202 RVSOE Heidenau – Dohna -- Maxen – Mühlbach Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Falkenhain

GR TZ Pirna/Dresden
... Heidenau Bahnhof bis Köttewitz Hp
GR TZ Bad Gottleuba/Altenberg:
... Mühlbach Siedlung bis Wendeplatz

GHST TZ 71 zu TZ 61:
… Maxen Dorfplatz und An der 
Naturbühne

204 RVSOE Pirna – Dohna – Großröhrsdorf – Liebstadt Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Meusegast Krebs 706 711
Burkhardswalde 
Dorfplatz/Am Kanitz

GR TZ Bad Gottleuba/Pirna:
... Biensdorf Neubau/Nentmannsdorf Mühle bis 
Großröhrsdorf (PIR) Wendeplatz 
... Nentmannsdorf Mühle bis Seidewitztal 

205 RVSOE Breitenau – Liebstadt – Großröhrsdorf/Seidewitztal – Pirna Bad Gottleuba (71) Pirna (70)
Seidewitz Eulmühle oder 
Niederseidewitz Kalte Ruhe

Seidewitztal 712 705
Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

206 RVSOE Liebstadt – Döbra – Waltersdorf – Hennersbach Bad Gottleuba (71)

207a RVSOE
Pirna – Wingendorf – Breitenau/
Pirna – Gersdorf – Bad Gottleuba

Pirna (70) Bad Gottleuba (71)

Niederseidewitz Kalte Ruhe oder 
Seidewitz Eulmühle oder zwischen 
Dohma Am Tunnel und Ottendorf 
Am Heideberg

Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

705 713 Gersdorf
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Ottendorf/Borna bis Berggießhübel

207b RVSOE (Liebstadt –) Nentmannsdorf – Gersdorf – Liebstadt Bad Gottleuba (71)

GR TZ Bad Gottleuba/Pirna:
... Nentmannsdorf bis Gersdorf 
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Ottendorf/Borna bis Gersdorf

209 RVSOE Pirna – Neundorf – Cotta -- Ottendorf Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Cotta
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Ottendorf

214 RVSOE Bad Gottleuba – Hartmannsbach -- Oelsen (– Bad Gottleuba) Bad Gottleuba (71)

216 RVSOE
Pirna – Langenhennersdorf -- Berggießhübel – Bad Gottleuba – 
Grenzübergang Bahratal

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Berggießhübel
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Neundorf Wiesenhof bis Berggießhübel

GHST auch zu TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof
GHST TZ 71 zu TZ 72:
… Langenhennersdorf

201 RVSOE Heidenau – Burkhardswalde – Glashütte

GR TZ Pirna/Dresden:
... Heidenau Bahnhof bis Köttewitz Hp
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Schlottwitz Fa. Graf bis Glashütte

162 RVSOE
Stadtverkehr Freital: 
Dresden-Gompitz – Kesselsdorf – Freital-Deuben – Possendorf – 
Kreischa – Dresden-Dobritz

GR TZ Freital/Nossen:
… Kesselsdorf Frankenring bis Freitaler Str.
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Saalhausener Straße bis Busbahnhof 
Deuben
GR TZ Dresden/Pirna:
… Dresden Fußweg nach Borthen bis Prohlis 
Kaufpark Nickern 
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

217 RVSOE
(Pirna –) Grenzübergang Bahratal – [Petrovice – Tisá – Sněžník] – 
Rosenthal (-- Königstein)
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Tarifhinweis:
Sondertarif in EUR und CZK; 
Elbe-Labe-Tickets/Jizdenky Labe-Elbe
sind gültig; VVO-Tarif gilt nicht

218 RVSOE
Pirna – Langenhennersdorf – Markersbach -- Grenzübergang 
Bahratal

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Langenhennersdorf
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
… Pirna Neundorf Wiesenhof bis 
Langenhennersdorf

GHST auch zu TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof
GHST TZ 71 zu TZ 72:
… Langenhennersdorf
… Bahra

219 RVSOE
Pirna – Cotta – Berggießhübel – Bad Gottleuba – Grenzübergang 
Bahratal 

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Cotta
Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

705 714 Berggießhübel
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Cotta bis Berggießhübel

226 RVSOE
Pirna – Lohmen – Dürrröhrsdorf-Dittersbach – 
Dresden-Schönfeld – Dresden-Bühlau

Pirna (70) Dresden (10) Eschdorf Dürrröhrsdorf 701 102 Schönfeld Schule

GR TZ Pirna/Neustadt:
... Lohmen Bahnhofstraße bis Dürrröhrsdorf
GR TZ Dresden/Radeberg:
… Eschdorf bis Schönfeld Schule
... Dresden Hornweg bis Bühlau Ullersdorfer Platz 

GHST TZ 70 zu TZ 73:
... Helmsdorf

228 MBR Dresden-Bühlau – Schönfeld – Eschdorf – Rossendorf Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radeberg:
... Bühlau Ullersdorfer Platz bis Dresden Hornweg
... Schönfeld Schule bis Rossendorf 
Forschungszentrum
 GR TZ Dresden/Pirna:
... Schönfeld Schule bis Rossendorf 
Forschungszentrum

GHST zu TZ 70:
… Eschdorf
GHST zu TZ 31 und 70:
… Rossendorf

229 MBR Dresden-Bühlau – Rossendorf Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg und Dresden/Pirna:
… Weißig Am Weißiger Bach bis Rossendorf 
Forschungszentrum

GHST TZ 10/31/70:
... Rossendorf

232 RVSOE Rennersdorf/Heeselicht – Stolpen Neustadt (73) Pirna (70) Rennersdorf bis Helmsdorf Stolpen 732 702 Dürrröhrsdorf 

GR TZ Pirna/Dresden:
... Dürrröhrsdorf 
GR TZ Neustadt/Radeberg:
... Stolpen bis Helmsdorf
GR TZ Neustadt/Pirna:
... Heeselicht bis Stürza/Dürrröhrsdorf

GHST TZ 73 zu TZ 70:
… Stürza
GHST auch zu TZ 31:
… Rennersdorf

Pirna (70)/ 
Radeberg (31)

Neustadt (73) Rennersdorf Wilschdorf
319/
703

732 Stolpen

Pirna (70) Neustadt (73) Stürza
Dürrröhrsdorf/
Porschendorf

702 737
Hohburkersdorf/
Heeselicht

234 RVSOE Pirna – Dürrröhrsdorf-Dittersbach – Stolpen – Neustadt Pirna (70) Neustadt (73) Helmsdorf Dürrröhrsdorf 702 732 Stolpen

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz R-Renner-Straße/Herderhalle / 
Herderstraße bis Äußere Pillnitzer Straße
... Dittersbach bis Dürrröhrsdorf
GR TZ Neustadt/Radeberg:
… Helmsdorf bis Stolpen

235 RVSOE Hohnstein –  (Waitzdorf -- Goßdorf --) Ehrenberg – Ulbersdorf Neustadt (73)
GHST zu TZ 72:
... Ulbersdorf

236 RVSOE Pirna – Dürrröhrsdorf – Hohnstein – Ehrenberg –  Sebnitz Pirna (70) Neustadt (73) Stürza Lohmen 702 737 Heeselicht

 GR TZ Pirna/Dresden:
… Dürrröhrsdorf
GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Ulbersdorf, Hainersdorf und Sebnitz 

237 RVSOE
Pirna – Lohmen -- Bastei – Rathewalde – Hohnstein – Ehrenberg -- 
Sebnitz
- Bastei-Linie -

Pirna (70) Neustadt (73)
Rathewalde P+R-Platz oder 
zwischen Lohmen Landhaus Nicolai 
und Rathewalde Zum Rundblick

Lohmen 702 737
Heeselicht bzw. 
Polenztal Serpentine

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz Schillerstraße bis Pirna R-Renner-
/Pillnitzer Straße
GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
... Sebnitz 

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Ulbersdorf, Hainersdorf und Sebnitz 

P+R Bus RVSOE
Rathewalde P+R-Platz -- Bastei
- nur gültig vom 29.03. bis 03.11. -
- Bastei-Shuttle -

Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Pirna:
... Rathewalde P+R-Platz - Bastei

GHST TZ 73 zu TZ 70:
... Rathewalde P+R-Platz

238 RVSOE Pirna – Mockethal/Lohmen – Stadt Wehlen Pirna (70)

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz Schillerstraße bis Pirna R-Renner-
/Pillnitzer Straße
GR TZ Pirna/Neustadt:
... Lohmen bis Uttewalde 
GR TZ Pirna/Bad Schandau:
... Stadt Wehlen 

GHST zu TZ 72:
… Stadt Wehlen

239 RVSOE
Stadt Wehlen – Uttewalde -- Bastei
- nur vom 29.03. bis 03.11. - 

Pirna (70) Neustadt (73) Rathewalde P+R-Platz Uttewalde 702 737 Bastei

GR TZ Pirna/Bad Schandau:
... Stadt Wehlen 
GR TZ Pirna/Neustadt:
... Uttewalde bis Bastei 

GHST zu TZ 72:
… Stadt Wehlen

241 RVSOE
Pirna – Struppen -- Königstein – Bad Schandau – Kirnitzschtal -- 
Hinterhermsdorf
- Kirnitzschtal-Linie -

Pirna (70) Bad Schandau (72) Thürmsdorf oder Am Königstein Ebenheit bei Pirna 704 726
Königstein 
Reißigerplatz/Bf

Dürrröhrsdorf –  Wilschdorf/Stürza –  
Heeselicht/Elbersdorf/Stolpen – Porschendorf – Dürrröhrsdorf

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Wilschdorf bis Rennersdorf
GR TZ Pirna/Dresden:
... Wilschdorf bis Rennersdorf
... Dürrröhrsdorf bis Dittersbach

GHST TZ 70 zu TZ 31:
... Rennersdorf und Wilschdorf 

233 RVSOE

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

217 RVSOE
(Pirna –) Grenzübergang Bahratal – [Petrovice – Tisá – Sněžník] – 
Rosenthal (-- Königstein)
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Tarifhinweis:
Sondertarif in EUR und CZK; 
Elbe-Labe-Tickets/Jizdenky Labe-Elbe
sind gültig; VVO-Tarif gilt nicht

218 RVSOE
Pirna – Langenhennersdorf – Markersbach -- Grenzübergang 
Bahratal

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna 
Alt-Rottwerndorf

705 714 Langenhennersdorf
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
… Pirna Neundorf Wiesenhof bis 
Langenhennersdorf

GHST auch zu TZ 72:
… Pirna Neundorf Wiesenhof
GHST TZ 71 zu TZ 72:
… Langenhennersdorf
… Bahra

219 RVSOE
Pirna – Cotta – Berggießhübel – Bad Gottleuba – Grenzübergang 
Bahratal 

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Cotta
Pirna Zehista 
Hotel Zur Post

705 714 Berggießhübel
GR TZ Bad Gottleuba/Bad Schandau:
... Cotta bis Berggießhübel

226 RVSOE
Pirna – Lohmen – Dürrröhrsdorf-Dittersbach – 
Dresden-Schönfeld – Dresden-Bühlau

Pirna (70) Dresden (10) Eschdorf Dürrröhrsdorf 701 102 Schönfeld Schule

GR TZ Pirna/Neustadt:
... Lohmen Bahnhofstraße bis Dürrröhrsdorf
GR TZ Dresden/Radeberg:
… Eschdorf bis Schönfeld Schule
... Dresden Hornweg bis Bühlau Ullersdorfer Platz 

GHST TZ 70 zu TZ 73:
... Helmsdorf

228 MBR Dresden-Bühlau – Schönfeld – Eschdorf – Rossendorf Dresden (10)

GR TZ Dresden/Radeberg:
... Bühlau Ullersdorfer Platz bis Dresden Hornweg
... Schönfeld Schule bis Rossendorf 
Forschungszentrum
 GR TZ Dresden/Pirna:
... Schönfeld Schule bis Rossendorf 
Forschungszentrum

GHST zu TZ 70:
… Eschdorf
GHST zu TZ 31 und 70:
… Rossendorf

229 MBR Dresden-Bühlau – Rossendorf Dresden (10)
GR TZ Dresden/Radeberg und Dresden/Pirna:
… Weißig Am Weißiger Bach bis Rossendorf 
Forschungszentrum

GHST TZ 10/31/70:
... Rossendorf

232 RVSOE Rennersdorf/Heeselicht – Stolpen Neustadt (73) Pirna (70) Rennersdorf bis Helmsdorf Stolpen 732 702 Dürrröhrsdorf 

GR TZ Pirna/Dresden:
... Dürrröhrsdorf 
GR TZ Neustadt/Radeberg:
... Stolpen bis Helmsdorf
GR TZ Neustadt/Pirna:
... Heeselicht bis Stürza/Dürrröhrsdorf

GHST TZ 73 zu TZ 70:
… Stürza
GHST auch zu TZ 31:
… Rennersdorf

Pirna (70)/ 
Radeberg (31)

Neustadt (73) Rennersdorf Wilschdorf
319/
703

732 Stolpen

Pirna (70) Neustadt (73) Stürza
Dürrröhrsdorf/
Porschendorf

702 737
Hohburkersdorf/
Heeselicht

234 RVSOE Pirna – Dürrröhrsdorf-Dittersbach – Stolpen – Neustadt Pirna (70) Neustadt (73) Helmsdorf Dürrröhrsdorf 702 732 Stolpen

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz R-Renner-Straße/Herderhalle / 
Herderstraße bis Äußere Pillnitzer Straße
... Dittersbach bis Dürrröhrsdorf
GR TZ Neustadt/Radeberg:
… Helmsdorf bis Stolpen

235 RVSOE Hohnstein –  (Waitzdorf -- Goßdorf --) Ehrenberg – Ulbersdorf Neustadt (73)
GHST zu TZ 72:
... Ulbersdorf

236 RVSOE Pirna – Dürrröhrsdorf – Hohnstein – Ehrenberg –  Sebnitz Pirna (70) Neustadt (73) Stürza Lohmen 702 737 Heeselicht

 GR TZ Pirna/Dresden:
… Dürrröhrsdorf
GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Ulbersdorf, Hainersdorf und Sebnitz 

237 RVSOE
Pirna – Lohmen -- Bastei – Rathewalde – Hohnstein – Ehrenberg -- 
Sebnitz
- Bastei-Linie -

Pirna (70) Neustadt (73)
Rathewalde P+R-Platz oder 
zwischen Lohmen Landhaus Nicolai 
und Rathewalde Zum Rundblick

Lohmen 702 737
Heeselicht bzw. 
Polenztal Serpentine

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz Schillerstraße bis Pirna R-Renner-
/Pillnitzer Straße
GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
... Sebnitz 

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Ulbersdorf, Hainersdorf und Sebnitz 

P+R Bus RVSOE
Rathewalde P+R-Platz -- Bastei
- nur gültig vom 29.03. bis 03.11. -
- Bastei-Shuttle -

Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Pirna:
... Rathewalde P+R-Platz - Bastei

GHST TZ 73 zu TZ 70:
... Rathewalde P+R-Platz

238 RVSOE Pirna – Mockethal/Lohmen – Stadt Wehlen Pirna (70)

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz Schillerstraße bis Pirna R-Renner-
/Pillnitzer Straße
GR TZ Pirna/Neustadt:
... Lohmen bis Uttewalde 
GR TZ Pirna/Bad Schandau:
... Stadt Wehlen 

GHST zu TZ 72:
… Stadt Wehlen

239 RVSOE
Stadt Wehlen – Uttewalde -- Bastei
- nur vom 29.03. bis 03.11. - 

Pirna (70) Neustadt (73) Rathewalde P+R-Platz Uttewalde 702 737 Bastei

GR TZ Pirna/Bad Schandau:
... Stadt Wehlen 
GR TZ Pirna/Neustadt:
... Uttewalde bis Bastei 

GHST zu TZ 72:
… Stadt Wehlen

241 RVSOE
Pirna – Struppen -- Königstein – Bad Schandau – Kirnitzschtal -- 
Hinterhermsdorf
- Kirnitzschtal-Linie -

Pirna (70) Bad Schandau (72) Thürmsdorf oder Am Königstein Ebenheit bei Pirna 704 726
Königstein 
Reißigerplatz/Bf

Dürrröhrsdorf –  Wilschdorf/Stürza –  
Heeselicht/Elbersdorf/Stolpen – Porschendorf – Dürrröhrsdorf

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Wilschdorf bis Rennersdorf
GR TZ Pirna/Dresden:
... Wilschdorf bis Rennersdorf
... Dürrröhrsdorf bis Dittersbach

GHST TZ 70 zu TZ 31:
... Rennersdorf und Wilschdorf 

233 RVSOE
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

242 RVSOE
Königstein – Bielatal -- Rosenthal
- Bielatal-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Pirna:
... Königstein Reißigerplatz/Bf bis Abzweig 
Nikolsdorf

244 a RVSOE

Bad Schandau – Königstein – Kurort Gohrisch – Papstdorf – 
Cunnersdorf – Kleingießhübel
- Steine-Linie -
(Umleitungsfahrplan wegen Sperrung zwischen Cunnersdorf und 
Kleingießhübel)

Bad Schandau (72)

244 b RVSOE

Bad Schandau – Kurort Gohrisch – Papstdorf – 
Cunnersdorf – Kleingießhübel
- Steine-Linie -
(Umleitungsfahrplan wegen Sperrung zwischen Cunnersdorf und 
Kleingießhübel)

Bad Schandau (72)

245 RVSOE
Pirna – Leupoldishain – Rosenthal
- Bielatal-Linie -

Pirna (70) Bad Schandau (72)
Struppen Siedlung oder 
Langenhennersdorf Abzweig nach 
Leupoldshain

Kleinebenheit 704 727 Langenhennersdorf
GR TZ Bad Schandau/Bad Gottleuba:
… Struppen Siedlung bis Langenhennersdorf 

GHST auch zu TZ 71:
... Langenhennersdorf Abzweig nach 
Leupoldishain 
GHST TZ 72 zu TZ 71:
... Langenhennersdorf
... Bahra

Thürmsdorf und Weißig Ebenheit bei Pirna

Struppen Siedlung Kleinebenheit
GHST TZ 70 zu TZ 72:
... Am Königstein

247 RVSOE Rosenthal – Oelsen – Bad Gottleuba – Berggießhübel Bad Schandau (72) Bad Gottleuba (71) Bahra
GR TZ Bad Gottleuba/Pirna
… Berggießhübel

251 RVSOE Bad Schandau – Krippen – Kleingießhübel Bad Schandau (72)

252 RVSOE
Schmilka – (Ostrau –) Bad Schandau – Krippen – Reinhardtsdorf 
– Schöna
- Bad Schandauer Rundlinie -

Bad Schandau (72)

253 RVSOE
Bad Schandau – Prossen – Rathmannsdorf -- Waltersdorf – 
Ebenheit
- Lilienstein-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Rathmannsdorf Bahnhof bis Waltersdorf

Bad Schandau (72) Neustadt (73)
zwischen Porschdorf Abzw. 
Bahnhof und Hohnstein Brandstufen

Rathmannsdorf 
Bahnhof

725 736 Hohnstein Eiche

Neustadt (73) Pirna (70) Rathewalde P+R-Platz
Hohnstein Polenztal 
Serpentine/
Heeselicht Markt

737 702 Lohmen

260 RVSOE
Bad Schandau – Lichtenhain -- Sebnitz
- Panorama-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz

GHST zu TZ 73:
… Hainersdorf und Sebnitz

Radeberg (31) 319

Pirna (70) 703

Radeberg (31) 319

Pirna (70) 703

263 RVSOE Oberottendorf – Rückersdorf – Neustadt – Langburkersdorf Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
... Neustadt bis Langburkersdorf Sebnitzer Straße 
... Oberottendorf bis Berthelsdorf

GHST zu TZ 81:
… Oberottendorf

263b RVSOE
W.-Kaulisch-Straße -- Bahnhof -- Promenade -- Neustadthalle -- W.-
Kaulisch-Straße
- Stadtbus Neustadt -

Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
… Neustadt

264 RVSOE Hohnstein – Neustadt – [Bischofswerda] Neustadt (73) [Bischofswerda (81)] Oberottendorf Berthelsdorf 731 814
Bischofswerda 
A.-König-Straße

GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
... Neustadt 

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt 

Neustadt (73) Radeberg (31) Rennersdorf Stolpen 732 319 Fischbach

Radeberg (31) [Bischofswerda (81)] Fischbach Kirchberg bis Seeligstadt

[Bischofswerda (81)] Neustadt (73) zwischen Bühlau und Lauterbach Bühlau 813 733 Lauterbach

GHST TZ 73 zu TZ 70:
… Helmsdorf
GHST auch zu TZ 70:
… Rennersdorf 

Stolpen – Lauterbach – [Seeligstadt –] Langenwolmsdorf –  
Stolpen

RVSOE

GR TZ Neustadt/Pirna:
... Stolpen bis Rennersdorf 

732Stolpen

Rennersdorf

Neustadt (73)

Sebnitz – Neustadt – Stolpen – Dresden
- Hochland-Linie -

Rennersdorf

RVSOE

Bad Schandau – Rathmannsdorf -- Hohnstein 
(– Heeselicht) -- Bastei – Pirna
- nur vom 29.03. bis 03.11. -
- Felsen-Linie -

246

Dresden (10) Rossendorf

Pirna (70) Bad Schandau (72)

254

261 RVSOE

(Pirna-Copitz –) Pirna – Naundorf – Weißig –  Leupoldshain – 
Königstein

265 RVSOE

GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz bis Rugiswalde
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
… Langburkersdorf Sebnitzer Straße bis Neustadt  

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Sebnitz
GHST TZ 31  zu TZ 70:
… Rennersdorf bis Rossendorf

Rossendorf

DD-Weißig 
Am Weißiger Bach

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz-West bis Copitz Eichendorffstraße
GR TZ Bad Schandau/Bad Gottleuba:
... Struppen Siedlung bis Leupoldishain

726704
Königstein 
Reißigerplatz/Bf

102

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

242 RVSOE
Königstein – Bielatal -- Rosenthal
- Bielatal-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Pirna:
... Königstein Reißigerplatz/Bf bis Abzweig 
Nikolsdorf

244 a RVSOE

Bad Schandau – Königstein – Kurort Gohrisch – Papstdorf – 
Cunnersdorf – Kleingießhübel
- Steine-Linie -
(Umleitungsfahrplan wegen Sperrung zwischen Cunnersdorf und 
Kleingießhübel)

Bad Schandau (72)

244 b RVSOE

Bad Schandau – Kurort Gohrisch – Papstdorf – 
Cunnersdorf – Kleingießhübel
- Steine-Linie -
(Umleitungsfahrplan wegen Sperrung zwischen Cunnersdorf und 
Kleingießhübel)

Bad Schandau (72)

245 RVSOE
Pirna – Leupoldishain – Rosenthal
- Bielatal-Linie -

Pirna (70) Bad Schandau (72)
Struppen Siedlung oder 
Langenhennersdorf Abzweig nach 
Leupoldshain

Kleinebenheit 704 727 Langenhennersdorf
GR TZ Bad Schandau/Bad Gottleuba:
… Struppen Siedlung bis Langenhennersdorf 

GHST auch zu TZ 71:
... Langenhennersdorf Abzweig nach 
Leupoldishain 
GHST TZ 72 zu TZ 71:
... Langenhennersdorf
... Bahra

Thürmsdorf und Weißig Ebenheit bei Pirna

Struppen Siedlung Kleinebenheit
GHST TZ 70 zu TZ 72:
... Am Königstein

247 RVSOE Rosenthal – Oelsen – Bad Gottleuba – Berggießhübel Bad Schandau (72) Bad Gottleuba (71) Bahra
GR TZ Bad Gottleuba/Pirna
… Berggießhübel

251 RVSOE Bad Schandau – Krippen – Kleingießhübel Bad Schandau (72)

252 RVSOE
Schmilka – (Ostrau –) Bad Schandau – Krippen – Reinhardtsdorf 
– Schöna
- Bad Schandauer Rundlinie -

Bad Schandau (72)

253 RVSOE
Bad Schandau – Prossen – Rathmannsdorf -- Waltersdorf – 
Ebenheit
- Lilienstein-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Rathmannsdorf Bahnhof bis Waltersdorf

Bad Schandau (72) Neustadt (73)
zwischen Porschdorf Abzw. 
Bahnhof und Hohnstein Brandstufen

Rathmannsdorf 
Bahnhof

725 736 Hohnstein Eiche

Neustadt (73) Pirna (70) Rathewalde P+R-Platz
Hohnstein Polenztal 
Serpentine/
Heeselicht Markt

737 702 Lohmen

260 RVSOE
Bad Schandau – Lichtenhain -- Sebnitz
- Panorama-Linie -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
… Sebnitz

GHST zu TZ 73:
… Hainersdorf und Sebnitz

Radeberg (31) 319

Pirna (70) 703

Radeberg (31) 319

Pirna (70) 703

263 RVSOE Oberottendorf – Rückersdorf – Neustadt – Langburkersdorf Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
... Neustadt bis Langburkersdorf Sebnitzer Straße 
... Oberottendorf bis Berthelsdorf

GHST zu TZ 81:
… Oberottendorf

263b RVSOE
W.-Kaulisch-Straße -- Bahnhof -- Promenade -- Neustadthalle -- W.-
Kaulisch-Straße
- Stadtbus Neustadt -

Neustadt (73)
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
… Neustadt

264 RVSOE Hohnstein – Neustadt – [Bischofswerda] Neustadt (73) [Bischofswerda (81)] Oberottendorf Berthelsdorf 731 814
Bischofswerda 
A.-König-Straße

GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
... Neustadt 

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt 

Neustadt (73) Radeberg (31) Rennersdorf Stolpen 732 319 Fischbach

Radeberg (31) [Bischofswerda (81)] Fischbach Kirchberg bis Seeligstadt

[Bischofswerda (81)] Neustadt (73) zwischen Bühlau und Lauterbach Bühlau 813 733 Lauterbach

GHST TZ 73 zu TZ 70:
… Helmsdorf
GHST auch zu TZ 70:
… Rennersdorf 

Stolpen – Lauterbach – [Seeligstadt –] Langenwolmsdorf –  
Stolpen

RVSOE

GR TZ Neustadt/Pirna:
... Stolpen bis Rennersdorf 

732Stolpen

Rennersdorf

Neustadt (73)

Sebnitz – Neustadt – Stolpen – Dresden
- Hochland-Linie -

Rennersdorf

RVSOE

Bad Schandau – Rathmannsdorf -- Hohnstein 
(– Heeselicht) -- Bastei – Pirna
- nur vom 29.03. bis 03.11. -
- Felsen-Linie -

246

Dresden (10) Rossendorf

Pirna (70) Bad Schandau (72)

254

261 RVSOE

(Pirna-Copitz –) Pirna – Naundorf – Weißig –  Leupoldshain – 
Königstein

265 RVSOE

GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz bis Rugiswalde
GR TZ Neustadt/Bischofswerda:
… Langburkersdorf Sebnitzer Straße bis Neustadt  

GHST TZ 73 zu TZ 72:
… Sebnitz
GHST TZ 31  zu TZ 70:
… Rennersdorf bis Rossendorf

Rossendorf

DD-Weißig 
Am Weißiger Bach

GR TZ Pirna/Dresden:
... Pirna Copitz-West bis Copitz Eichendorffstraße
GR TZ Bad Schandau/Bad Gottleuba:
... Struppen Siedlung bis Leupoldishain

726704
Königstein 
Reißigerplatz/Bf

102
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

267 RVSOE
Sebnitz – Krumhermsdorf – Neustadt – [Steinigtwolmsdorf 
-- Bautzen Linie 512]

Neustadt (73) [Bischofswerda (81)]
Hohwald Hohwaldschänke und 
Steinwerke

Neustadt 739 815
Steinigtwolmsdorf 
Weifaer Straße

GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz bis Schönbach

GHST TZ 73 zu TZ 72: 
… Sebnitz
Tarifhinweis:
Verbundraumübergreifende Fahrten der  Linien 
267/ 512 und zwischen Hohwald 
Hohwaldschänke/Steinwerke und Bautzen 
Bahnhof nach ZVON-Tarif.

268 U RVSOE

Sebnitz – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- Umleitungsfahrplan wegen Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Saupsdorf Am Wachberg

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

268 RVSOE

Sebnitz – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- gültig ab Beendigung der Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Saupsdorf Am Wachberg

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

269 U RVSOE

Sebnitz – Ottendorf – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie - 
- Umleitungsfahrplan wegen Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Ottendorf Ottendorfer Hütte

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

269 RVSOE

Sebnitz – Ottendorf –  Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- gültig ab Beendigung der Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Ottendorf Ottendorfer Hütte

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

Dresden (10) Freital (61) Kesselsdorf Am Wüsteberg
Dresden
Tharandter Straße

104 618 Kesselsdorf

Freital (61) [Hetzdorf (97)] Mohorn oder Grund Grumbach 617 979 Hetzdorf

336 RVSOE Wilsdruff – Helbigsdorf – Mohorn Freital (61)

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Limbach/Grumbach
... Blankenstein bis Mohorn/Grumbach
GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Radebeul:
... Wilsdruff Abzweig Birkenhain bis Wilsdruff 
Markt
GR TZ Freital/Hetzdorf:
... Blankenstein bis Mohorn/Grumbach

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff bis Blankenstein
GHST zu TZ 97:
... Mohorn

337 RVSOE
(Dresden-Gompitz/Wilsdruff –) Kesselsdorf – Oberhermsdorf – 
Freital-Weißig/-Wurgwitz – Zauckerode

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Gompitzer Höhe 
und Kesselsdorf Unkersdorfer Straße 

Dresden Gompitzer 
Höhe

104 618 Kesselsdorf

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Kesselsdorf
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Busbahnhof Deuben bis Zauckerode 
Ambulatorium

GHST TZ 61 zu TZ 51:
... Wilsdruff

343 RVSOE Tharandt  – Edlle Krone – Dorfhain – Klingenberg Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602 Klingenberg

344 RVSOE Freital – Tharandt – Grumbach – Wilsdruff Freital (61)

GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Tharandt
GR TZ Freital/Nossen:
... Grumbach bis Wilsdruff
GR TZ Freital/Hetzdorf:
... Grumbach

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff

345 RVSOE
Ortsverkehr Tharandt: 
(Freital –) Tharandt – Kurort Hartha

Freital (61)
GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Tharandt bis Kurort Hartha

347 RVSOE
(Rabenau – Oelsa – Karsdorf –) Possendorf – Obernaundorf – 
Rabenau

Freital (61)

GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Rabenau über Oelsa bis Possendorf 
Hauptstraße (Wpl)
… Karsdorf bis Possendorf Hauptstraße (Wpl)

348 RVSOE Freital (Deuben – Hainsberg) – Rabenau – Dippoldiswalde Freital (61) Dippoldiswalde (60) Oberhäslich Rabenau 615 609 Dippoldiswalde

351 RVSOE
Ortsverkehr Bannewitz: 
Bannewitz – Cunnersdorf – Nöthnitz – Goppeln – Gaustritz

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Bannewitz Wendeplatz bis Rosentitzer Straße 
... Rippien bis Gaustritz

GHST zu TZ 10:
... Bannewitz Nöthnitz und Goppeln 
Leubnitzer Straße

352 RVSOE Dresden – Boderitz – Bannewitz – Possendorf Dresden (10) Freital (61) Bannewitz Nöthnitz
Dresden 
Hauptbahnhof

103 612

Bannewitz Wpl. 
(Hinf.)/
Hänichen Am 
Käferberg (Rückf.)

GHST zu TZ 10: 
... Kleinnaundorf Steigerstraße bis Freital 
Burgker Straße

353 RVSOE
(Linie 88 von Dresden-Kleinzschachwitz --) Dresden-Prohlis – 
Goppeln – Possendorf

Dresden (10) Freital (61) Goppeln Leubnitzer Straße
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

101 613 Hänichen Wilischblick
GR TZ Dresden/Pirna:
… Dresden Prohlis Kaufpark Nickern bis Goppeln 
Leubnitzer Str. 

356 RVSOE Possendorf -- Kautzsch -- Kreischa Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
… Kleba bis Kreischa Am Mühlgraben

 GHST TZ 61 zu TZ 51:
… Wilsdruff

333 RVSOE Dresden – Kesselsdorf – Wilsdruff – Mohorn [– Hetzdorf]

GR TZ Dresden/Freital:
... Hauptbahnhof bis Reichenbachstraße 
 GR TZ Freital/Nossen:
... Kesselsdorf Freitaler Straße / Steinbacher Weg 
bis Grumbach; auch über Wilsdruff
… Grumbach bis Mohorn

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

267 RVSOE
Sebnitz – Krumhermsdorf – Neustadt – [Steinigtwolmsdorf 
-- Bautzen Linie 512]

Neustadt (73) [Bischofswerda (81)]
Hohwald Hohwaldschänke und 
Steinwerke

Neustadt 739 815
Steinigtwolmsdorf 
Weifaer Straße

GR TZ Neustadt/Bad Schandau:
… Sebnitz bis Schönbach

GHST TZ 73 zu TZ 72: 
… Sebnitz
Tarifhinweis:
Verbundraumübergreifende Fahrten der  Linien 
267/ 512 und zwischen Hohwald 
Hohwaldschänke/Steinwerke und Bautzen 
Bahnhof nach ZVON-Tarif.

268 U RVSOE

Sebnitz – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- Umleitungsfahrplan wegen Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Saupsdorf Am Wachberg

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

268 RVSOE

Sebnitz – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- gültig ab Beendigung der Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Saupsdorf Am Wachberg

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

269 U RVSOE

Sebnitz – Ottendorf – Saupsdorf – Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie - 
- Umleitungsfahrplan wegen Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Ottendorf Ottendorfer Hütte

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

269 RVSOE

Sebnitz – Ottendorf –  Hinterhermsdorf
- Panorama-Linie -
- gültig ab Beendigung der Straßensperrung zwischen Ottendorf 
und dem Kirnitzschtal -

Bad Schandau (72)
GR TZ Bad Schandau/Neustadt:
... Sebnitz bis Ottendorf Ottendorfer Hütte

GHST zu TZ 73:
… Sebnitz

Dresden (10) Freital (61) Kesselsdorf Am Wüsteberg
Dresden
Tharandter Straße

104 618 Kesselsdorf

Freital (61) [Hetzdorf (97)] Mohorn oder Grund Grumbach 617 979 Hetzdorf

336 RVSOE Wilsdruff – Helbigsdorf – Mohorn Freital (61)

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Limbach/Grumbach
... Blankenstein bis Mohorn/Grumbach
GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Radebeul:
... Wilsdruff Abzweig Birkenhain bis Wilsdruff 
Markt
GR TZ Freital/Hetzdorf:
... Blankenstein bis Mohorn/Grumbach

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff bis Blankenstein
GHST zu TZ 97:
... Mohorn

337 RVSOE
(Dresden-Gompitz/Wilsdruff –) Kesselsdorf – Oberhermsdorf – 
Freital-Weißig/-Wurgwitz – Zauckerode

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Gompitzer Höhe 
und Kesselsdorf Unkersdorfer Straße 

Dresden Gompitzer 
Höhe

104 618 Kesselsdorf

GR TZ Freital/Nossen:
... Wilsdruff bis Kesselsdorf
GR TZ Freital/Dresden:
... Freital Busbahnhof Deuben bis Zauckerode 
Ambulatorium

GHST TZ 61 zu TZ 51:
... Wilsdruff

343 RVSOE Tharandt  – Edlle Krone – Dorfhain – Klingenberg Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602 Klingenberg

344 RVSOE Freital – Tharandt – Grumbach – Wilsdruff Freital (61)

GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Tharandt
GR TZ Freital/Nossen:
... Grumbach bis Wilsdruff
GR TZ Freital/Hetzdorf:
... Grumbach

GHST zu TZ 51:
... Wilsdruff

345 RVSOE
Ortsverkehr Tharandt: 
(Freital –) Tharandt – Kurort Hartha

Freital (61)
GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Tharandt bis Kurort Hartha

347 RVSOE
(Rabenau – Oelsa – Karsdorf –) Possendorf – Obernaundorf – 
Rabenau

Freital (61)

GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Rabenau über Oelsa bis Possendorf 
Hauptstraße (Wpl)
… Karsdorf bis Possendorf Hauptstraße (Wpl)

348 RVSOE Freital (Deuben – Hainsberg) – Rabenau – Dippoldiswalde Freital (61) Dippoldiswalde (60) Oberhäslich Rabenau 615 609 Dippoldiswalde

351 RVSOE
Ortsverkehr Bannewitz: 
Bannewitz – Cunnersdorf – Nöthnitz – Goppeln – Gaustritz

Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
... Bannewitz Wendeplatz bis Rosentitzer Straße 
... Rippien bis Gaustritz

GHST zu TZ 10:
... Bannewitz Nöthnitz und Goppeln 
Leubnitzer Straße

352 RVSOE Dresden – Boderitz – Bannewitz – Possendorf Dresden (10) Freital (61) Bannewitz Nöthnitz
Dresden 
Hauptbahnhof

103 612

Bannewitz Wpl. 
(Hinf.)/
Hänichen Am 
Käferberg (Rückf.)

GHST zu TZ 10: 
... Kleinnaundorf Steigerstraße bis Freital 
Burgker Straße

353 RVSOE
(Linie 88 von Dresden-Kleinzschachwitz --) Dresden-Prohlis – 
Goppeln – Possendorf

Dresden (10) Freital (61) Goppeln Leubnitzer Straße
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

101 613 Hänichen Wilischblick
GR TZ Dresden/Pirna:
… Dresden Prohlis Kaufpark Nickern bis Goppeln 
Leubnitzer Str. 

356 RVSOE Possendorf -- Kautzsch -- Kreischa Freital (61)
GR TZ Freital/Dresden:
… Kleba bis Kreischa Am Mühlgraben

 GHST TZ 61 zu TZ 51:
… Wilsdruff

333 RVSOE Dresden – Kesselsdorf – Wilsdruff – Mohorn [– Hetzdorf]

GR TZ Dresden/Freital:
... Hauptbahnhof bis Reichenbachstraße 
 GR TZ Freital/Nossen:
... Kesselsdorf Freitaler Straße / Steinbacher Weg 
bis Grumbach; auch über Wilsdruff
… Grumbach bis Mohorn



22 23VVO-ServiceHandbuch . Linienverzeichnis

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Dresden (10) Freital (61) Bannewitz Nöthnitz
Dresden 
Hauptbahnhof

103 612
Hänichen 
Am Käferberg

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Oberhäslich
Possendorf 
Hauptstraße (Wpl)

615 609
Ulberndorf 
An der Niedermühle

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof 

605 636 Bärenfels 

361 RVSOE
Stadtverkehr Dippoldiswalde: 
Dippoldiswalde Nord – Busbahnhof – Dippoldiswalde Süd – 
Ulberndorf

Dippoldiswalde (60)
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Ulberndorf 
Alte Straße

362 RVSOE Dippoldiswalde Nord – Busbahnhof – Reichstädt Wendeplatz Dippoldiswalde (60)
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Abzweig 
Berreuth

363 RVSOE
Freital – Tharandt – Fördergersdorf – Grillenburg – 
Klingenberg/[Naundorf (FG)]

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Grillenburg
Tharandt oder
Kurort Hartha 
Genesungsheim

616 602 Klingenberg
GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Grillenburg bis Naundorf

GHST TZ 61 zu TZ 60
... Naundorf

Schmiedeberg Pöbeltal

Sadisdorf Abzweig Reichstädt

Altenberg (63) [Bienenmühle (98)] [Frauenstein]
Tarifhinweis:
zwischen Frauenstein und Bienenmühle Bahnhof 
werden Faw nach VMS-Tarif anerkannt

366 RVSOE Dresden – Kleinnaundorf – Bannewitz – Possendorf Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis Freital 
Kleinnaundorf Steigerstraße

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Hauptbahnhof bis Südhöhe
... Freital Burgker Straße bis Hänichen Am 
Käferberg

367 RVSOE
Kurort Kipsdorf – Schellerhau – Kurort Altenberg – Zinnwald – 
Geising

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
... Kurort Kipsdorf bis Bärenfels 

368 RVSOE
Glashütte – Bärenstein – Lauenstein – Liebenau – Fürstenau – 
Geising – Kurort Altenberg

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:
... Glashütte

369 RVSOE (Dippoldiswalde –)  Falkenhain – Johnsbach – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof

605 636 Falkenhain

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Ulberndorf An 
der Niedermühle
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:

  ... Glashütte 

370 RVSOE
Dippoldiswalde – Schmiedeberg – Falkenhain – Oberbärenburg 
– Kurort Altenberg

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof

605 636 Falkenhain 
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Ulberndorf An 
der Niedermühle

Altenberg (63) Bad Gottleuba (71) Niederschlottwitz Glashütte 638 719 Mühlbach (b Pirna)

Bad Gottleuba (71) Pirna (70)
zwischen Mühlbach (b Pirna) und 
Dohna

373 RVSOE
Kurort Altenberg – Rehefeld – Hermsdorf -- Hartmannsdorf [-- 
Frauenstein]

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Reichenau, Oberdorf bis Hartmannsdorf -- 
Frauenstein

GHST zu TZ 60:
… Hartmannsdorf Sportplatz bis 
Bobritzschtal 
GHST zu TZ 98:
… Hartmannsdorf Bobritzschtal bis 
Frauenstein

374 RVSOE Kurort Altenberg – Kurort Oberbärenburg (– Kurort Kipsdorf) Altenberg (63)

375 RVSOE Dippoldiswalde – Paulsdorf – Ruppendorf – Höckendorf – Borlas Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis 
Talsperrenstraße/Kleine Mühlstr. 
... Paulshain bis Borlas

GHST zu TZ 61:
... Edle Krone

376 RVSOE Dippoldiswalde – Seifersdorf – Borlas – Rabenau – Freital Dippoldiswalde (60) Freital (61) Lübau
Seifersdorf/DW
Schule / Mitte

603 615 Rabenau/Oelsa
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Hohe Str.

378 RVSOE Schmiedeberg – Hennersdorf – Schönfeld – Hermsdorf Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Sadisdorf Abzweig Reichstädt Schmiedeberg 605 635 Schönfeld 

372 RVSOE
Glashütte – Niederschlottwitz – Dohna – Heidenau
- Müglitztalbus-Eilfahrten -

365 RVSOE
Schmiedeberg – Hennersdorf – Hartmannsdorf 
[– Frauenstein – Rechenberg-Bienenmühle]

GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Glashütte bis Niederschlottwitz Hp
GR TZ Pirna/Dresden:
... Dohna bis Heidenau Bahnhof

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Hartmannsdorf Talsperre Lehnmühle bis 
Frauenstein

Schmiedeberg/
Obercarsdorf

605 635 Hennersdorf 

360 RVSOE
Dresden – Bannewitz – Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf – Kurort 
Altenberg – Zinnwald

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Dresden (10) Freital (61) Bannewitz Nöthnitz
Dresden 
Hauptbahnhof

103 612
Hänichen 
Am Käferberg

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Oberhäslich
Possendorf 
Hauptstraße (Wpl)

615 609
Ulberndorf 
An der Niedermühle

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof 

605 636 Bärenfels 

361 RVSOE
Stadtverkehr Dippoldiswalde: 
Dippoldiswalde Nord – Busbahnhof – Dippoldiswalde Süd – 
Ulberndorf

Dippoldiswalde (60)
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Ulberndorf 
Alte Straße

362 RVSOE Dippoldiswalde Nord – Busbahnhof – Reichstädt Wendeplatz Dippoldiswalde (60)
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Abzweig 
Berreuth

363 RVSOE
Freital – Tharandt – Fördergersdorf – Grillenburg – 
Klingenberg/[Naundorf (FG)]

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Grillenburg
Tharandt oder
Kurort Hartha 
Genesungsheim

616 602 Klingenberg
GR TZ Freital/Dippoldiswalde:
... Grillenburg bis Naundorf

GHST TZ 61 zu TZ 60
... Naundorf

Schmiedeberg Pöbeltal

Sadisdorf Abzweig Reichstädt

Altenberg (63) [Bienenmühle (98)] [Frauenstein]
Tarifhinweis:
zwischen Frauenstein und Bienenmühle Bahnhof 
werden Faw nach VMS-Tarif anerkannt

366 RVSOE Dresden – Kleinnaundorf – Bannewitz – Possendorf Dresden (10) Freital (61)
Dresden Achtbeeteweg bis Freital 
Kleinnaundorf Steigerstraße

GR TZ Dresden/Freital:
... Dresden Hauptbahnhof bis Südhöhe
... Freital Burgker Straße bis Hänichen Am 
Käferberg

367 RVSOE
Kurort Kipsdorf – Schellerhau – Kurort Altenberg – Zinnwald – 
Geising

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
... Kurort Kipsdorf bis Bärenfels 

368 RVSOE
Glashütte – Bärenstein – Lauenstein – Liebenau – Fürstenau – 
Geising – Kurort Altenberg

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:
... Glashütte

369 RVSOE (Dippoldiswalde –)  Falkenhain – Johnsbach – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof

605 636 Falkenhain

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Ulberndorf An 
der Niedermühle
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:

  ... Glashütte 

370 RVSOE
Dippoldiswalde – Schmiedeberg – Falkenhain – Oberbärenburg 
– Kurort Altenberg

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg Buschmühle
Dippoldiswalde 
Busbahnhof

605 636 Falkenhain 
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Ulberndorf An 
der Niedermühle

Altenberg (63) Bad Gottleuba (71) Niederschlottwitz Glashütte 638 719 Mühlbach (b Pirna)

Bad Gottleuba (71) Pirna (70)
zwischen Mühlbach (b Pirna) und 
Dohna

373 RVSOE
Kurort Altenberg – Rehefeld – Hermsdorf -- Hartmannsdorf [-- 
Frauenstein]

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Reichenau, Oberdorf bis Hartmannsdorf -- 
Frauenstein

GHST zu TZ 60:
… Hartmannsdorf Sportplatz bis 
Bobritzschtal 
GHST zu TZ 98:
… Hartmannsdorf Bobritzschtal bis 
Frauenstein

374 RVSOE Kurort Altenberg – Kurort Oberbärenburg (– Kurort Kipsdorf) Altenberg (63)

375 RVSOE Dippoldiswalde – Paulsdorf – Ruppendorf – Höckendorf – Borlas Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis 
Talsperrenstraße/Kleine Mühlstr. 
... Paulshain bis Borlas

GHST zu TZ 61:
... Edle Krone

376 RVSOE Dippoldiswalde – Seifersdorf – Borlas – Rabenau – Freital Dippoldiswalde (60) Freital (61) Lübau
Seifersdorf/DW
Schule / Mitte

603 615 Rabenau/Oelsa
GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Hohe Str.

378 RVSOE Schmiedeberg – Hennersdorf – Schönfeld – Hermsdorf Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Sadisdorf Abzweig Reichstädt Schmiedeberg 605 635 Schönfeld 

372 RVSOE
Glashütte – Niederschlottwitz – Dohna – Heidenau
- Müglitztalbus-Eilfahrten -

365 RVSOE
Schmiedeberg – Hennersdorf – Hartmannsdorf 
[– Frauenstein – Rechenberg-Bienenmühle]

GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Glashütte bis Niederschlottwitz Hp
GR TZ Pirna/Dresden:
... Dohna bis Heidenau Bahnhof

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Hartmannsdorf Talsperre Lehnmühle bis 
Frauenstein

Schmiedeberg/
Obercarsdorf

605 635 Hennersdorf 

360 RVSOE
Dresden – Bannewitz – Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf – Kurort 
Altenberg – Zinnwald
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

379 RVSOE
Ruppendorf – Klingenberg – Pretzschendorf – 
Hartmannsdorf/[Frauenstein]

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Hartmannsdorf Pretzschendorf Mitte 604 634 Frauenstein
 GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Ruppendorf bis Obercunnersdorf
  ... Klingenberg

GHST TZ 63 zu TZ 98:
… Hartmannsdorf Bobritzschtal bis 
Frauenstein

380 RVSOE Dippoldiswalde – Ruppendorf – Pretzschendorf Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Abzweig 
Berreuth 
... Ruppendorf Feuerwehr bis Schule
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:

  ... Röthenbach Landheim bis Pretzschendorf Schule

382 RVSOE Dippoldiswalde – Ruppendorf – Edle Krone – Tharandt/Dorfhain Dippoldiswalde (60) Freital (61) Edle Krone Ruppendorf 603 616 Tharandt

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Abzweig 
Berreuth 
... Edle Krone bis Dorfhain

385 RVSOE
Glashütte – Börnchen – Liebenau – Lauenstein – 
Geising

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:
... Glashütte

Altenberg (63) Dippoldiswalde (60) Cunnersdorf Glashütte 638 608 Hausdorf
GR TZ Altenberg/Bad Gottleuba:
... Glashütte bis Cunnersdorf

Dippoldiswalde (60) Freital (61) Hausdorf Cunnersdorf 608 614 Lungkwitz 

Freital (61) Dresden (10) Dresden Fußweg nach Borthen Kreischa Kirche 613 101
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

GR TZ Dresden/Pirna:
... Fußweg nach Borthen bis Prohlis 
Kaufpark Nickern

387 RVSOE Dippoldiswalde – Frauendorf – Reinhardtsgrimma Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Reinholdshain 
Gewerbegebiet
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:
... Reinholdshain Mitte bis Niederfrauendorf 
Wendeplatz 

GHST zu TZ 63:
... Niederfrauendorf bis Oberfrauendorf

388 RVSOE Dippoldiswalde – Niederfrauendorf – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Niederfrauendorf Wendeplatz Reinholdshain Mitte 606 639 Luchau

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Reinholdshain 
Gewerbegebiet
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:

  ... Glashütte

389 RVSOE Dippoldiswalde – Reinhardtsgrimma – Schlottwitz – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Cunnersdorf

Reinhardtsgrimma 
Buschhaus/ 
Hirschbach

Reinh.gr. Az 
Hirschbachmühle (über 
Hausdorf)

607

608

638 Glashütte

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis 
Reinholdshain Gewerbegebiet
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Reinberg 
... Reinhardtsgrimma Abzweig Hirschbachmühle 
bis Cunnersdorf
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:
... Niederfrauendorf Wendeplatz bis Reinholdshain 
Brücke/Mitte
GR TZ Altenberg/Bad Gottleuba:
... Cunnersdorf bis Glashütte

GHST TZ 60 zu TZ 61:
... Hausdorf
... Oberhäslich
GHST zu TZ 63:
… Niederfrauendorf

398 RVSOE Kurort Altenberg – Zinnwald – [Teplice] Altenberg (63)
[Verbundraumgrenze zu 
DÚK - CZ]

Zinnwald Wendeplatz 

Tarifhinweis:
Übergangstarif in EUR und CZK; zwischen 
Cínovec CLO und Teplice hl.hl.nádr. auch DÚK-
Tarif; Elbe-Labe-Tickets/Jizdenky Labe-Elbe sind 
gültig; 
zwischen Altenberg und Zinnwald Wendeplatz  
auch VVO-Tarif

400 VGM Coswig – Radebeul-Kötzschenbroda – Dippelsdorf Radebeul (52)
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig 

 GHST zu TZ 50:
... Coswig

400
RVE/
RBM

[Annaberg-Buchholz – Freiberg – Hetzdorf –] Dresden
Tarifhinweis:
gesonderter Fahrpreis

401 VGM Meißen – Sörnewitz – Brockwitz – Coswig Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Coswig 

GHST zu TZ 52:
... Coswig 

402 VGM Coswig – Brockwitz – Neusörnewitz Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Coswig
... Neusörnewitz 

GHST zu TZ 52:
... Coswig 

403 VGM Weinböhla – Steinbach – Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Weinböhla bis Steinbach Abzweig Mistschänke
GR TZ Radebeul/Königsbrück/Thiendorf:
... Bärwalde bis Radeburg

 GHST zu TZ 50:
... Weinböhla
GHST TZ 52/34/42:
... Bärwalde und Radeburg

GHST TZ 61 zu TZ 71:
... Maxen
GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Lockwitz

Glashütte – Reinhardtsgrimma – Hausdorf – Kreischa – Dresden RVSOE386

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

379 RVSOE
Ruppendorf – Klingenberg – Pretzschendorf – 
Hartmannsdorf/[Frauenstein]

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Hartmannsdorf Pretzschendorf Mitte 604 634 Frauenstein
 GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Ruppendorf bis Obercunnersdorf
  ... Klingenberg

GHST TZ 63 zu TZ 98:
… Hartmannsdorf Bobritzschtal bis 
Frauenstein

380 RVSOE Dippoldiswalde – Ruppendorf – Pretzschendorf Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Abzweig 
Berreuth 
... Ruppendorf Feuerwehr bis Schule
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:

  ... Röthenbach Landheim bis Pretzschendorf Schule

382 RVSOE Dippoldiswalde – Ruppendorf – Edle Krone – Tharandt/Dorfhain Dippoldiswalde (60) Freital (61) Edle Krone Ruppendorf 603 616 Tharandt

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Abzweig 
Berreuth 
... Edle Krone bis Dorfhain

385 RVSOE
Glashütte – Börnchen – Liebenau – Lauenstein – 
Geising

Altenberg (63)
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:
... Glashütte

Altenberg (63) Dippoldiswalde (60) Cunnersdorf Glashütte 638 608 Hausdorf
GR TZ Altenberg/Bad Gottleuba:
... Glashütte bis Cunnersdorf

Dippoldiswalde (60) Freital (61) Hausdorf Cunnersdorf 608 614 Lungkwitz 

Freital (61) Dresden (10) Dresden Fußweg nach Borthen Kreischa Kirche 613 101
Dresden Prohlis 
Kaufpark Nickern

GR TZ Dresden/Pirna:
... Fußweg nach Borthen bis Prohlis 
Kaufpark Nickern

387 RVSOE Dippoldiswalde – Frauendorf – Reinhardtsgrimma Dippoldiswalde (60)

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Reinholdshain 
Gewerbegebiet
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:
... Reinholdshain Mitte bis Niederfrauendorf 
Wendeplatz 

GHST zu TZ 63:
... Niederfrauendorf bis Oberfrauendorf

388 RVSOE Dippoldiswalde – Niederfrauendorf – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Niederfrauendorf Wendeplatz Reinholdshain Mitte 606 639 Luchau

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Busbahnhof bis Reinholdshain 
Gewerbegebiet
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde und Altenberg/Bad 
Gottleuba:

  ... Glashütte

389 RVSOE Dippoldiswalde – Reinhardtsgrimma – Schlottwitz – Glashütte Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Cunnersdorf

Reinhardtsgrimma 
Buschhaus/ 
Hirschbach

Reinh.gr. Az 
Hirschbachmühle (über 
Hausdorf)

607

608

638 Glashütte

GR TZ Dippoldiswalde/Freital:
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis 
Reinholdshain Gewerbegebiet
... Dippoldiswalde Am Gymnasium bis Reinberg 
... Reinhardtsgrimma Abzweig Hirschbachmühle 
bis Cunnersdorf
GR TZ Dippoldiswalde/Altenberg:
... Niederfrauendorf Wendeplatz bis Reinholdshain 
Brücke/Mitte
GR TZ Altenberg/Bad Gottleuba:
... Cunnersdorf bis Glashütte

GHST TZ 60 zu TZ 61:
... Hausdorf
... Oberhäslich
GHST zu TZ 63:
… Niederfrauendorf

398 RVSOE Kurort Altenberg – Zinnwald – [Teplice] Altenberg (63)
[Verbundraumgrenze zu 
DÚK - CZ]

Zinnwald Wendeplatz 

Tarifhinweis:
Übergangstarif in EUR und CZK; zwischen 
Cínovec CLO und Teplice hl.hl.nádr. auch DÚK-
Tarif; Elbe-Labe-Tickets/Jizdenky Labe-Elbe sind 
gültig; 
zwischen Altenberg und Zinnwald Wendeplatz  
auch VVO-Tarif

400 VGM Coswig – Radebeul-Kötzschenbroda – Dippelsdorf Radebeul (52)
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig 

 GHST zu TZ 50:
... Coswig

400
RVE/
RBM

[Annaberg-Buchholz – Freiberg – Hetzdorf –] Dresden
Tarifhinweis:
gesonderter Fahrpreis

401 VGM Meißen – Sörnewitz – Brockwitz – Coswig Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Coswig 

GHST zu TZ 52:
... Coswig 

402 VGM Coswig – Brockwitz – Neusörnewitz Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Coswig
... Neusörnewitz 

GHST zu TZ 52:
... Coswig 

403 VGM Weinböhla – Steinbach – Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Weinböhla bis Steinbach Abzweig Mistschänke
GR TZ Radebeul/Königsbrück/Thiendorf:
... Bärwalde bis Radeburg

 GHST zu TZ 50:
... Weinböhla
GHST TZ 52/34/42:
... Bärwalde und Radeburg

GHST TZ 61 zu TZ 71:
... Maxen
GHST TZ 10 zu TZ 70:
... Lockwitz

Glashütte – Reinhardtsgrimma – Hausdorf – Kreischa – Dresden RVSOE386
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

404 VGM Meißen – Gauernitz – Dresden-Cossebaude Meißen (50) Nossen (51)
Scharfenberg, 
Naustadt und Pegenau Eichberg

Meißen Bootshaus 501 518
Gauernitz/
auch über 
Scharfenberg

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Wildberg bis Cossebaude Bahnhof
GR TZ Dresden/Radebeul:

  ... Niederwartha Haltepunkt bis Cossebaude 
Bahnhof

GHST TZ 51 zu TZ 10:
... Niederwartha bis Cossebaude 
 GHST TZ 51 zu TZ 10 und TZ 52:
... Niederwartha Hp

405 VGM Coswig – Auer – Moritzburg – Bärwalde – Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Forsthaus Kreyern 
GR TZ Radebeul/Königsbrück/Thiendorf:
... Bärwalde bis Radeburg

 GHST zu TZ 50:
... Coswig
GHST TZ 52/34/42:
... Bärwalde und Radeburg

407 VGM Meißen – Diera – Diesbar-Seußlitz – Nünchritz Meißen (50) Riesa (41) Diesbar-Seußlitz Zadel 506 411 Neuseußlitz
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz 

408 VGM Meißen – Gröbern – Jessen – Ockrilla – Gröbern – Meißen Meißen (50)

409 VGM Meißen – Priestewitz – Großenhain Meißen (50) Großenhain (40) Gävernitz
Ockrilla 
Abzweig Diera

507 402 Priestewitz Bahnhof
GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

410 VGM Großenhain – Blattersleben – Gävernitz Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Meißen:

  ... Baselitz An der Linde bis Gävernitz 

GHST zu TZ 50:
... Gävernitz

411 VGM Meißen – Neusörnewitz – Weinböhla Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Neusörnewitz
... Neusörnewitz bis Weinböhla

GHST zu TZ 52:
... Neusörnewitz S-Bahnhof und 
Weinböhla

412 VGM Meißen – Krögis – Katzenberg – Nossen Meißen (50) Nossen (51) Krögis
Schletta 
Ziegelscheune

503 515 Soppen/Heynitz

Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

413 VGM Meißen – Miltitz – Burkhardswalde – Tanneberg Meißen (50) Nossen (51) Miltitz OT Roitzschen und Miltitz Garsebach 503 515 Munzig

414 VGM Meißen – Taubenheim – Schmiedewalde -- Tanneberg Meißen (50) Nossen (51)

Riemsdorf Gasthaus, Ullendorf,  
Scharfenberg, Naustadt, Pegenau 
Eichberg, Reichenbach (Meißen) 
und Taubenheim Ortseingang

Abzweig Bockwen 502 517 Taubenheim Brücke
GR TZ Nossen/Freital:
... Tanneberg Gasthof bis Triebischtalbaude 

415 VGM Meißen – Kleinzadel – Löbsal (–Seußlitz) Meißen (50)
GR TZ Meißen/Riesa:
... Kleinzadel bis Diesbar-Seußlitz

GHST zu TZ 41:
... Diesbar-Seußlitz

Meißen (50) Nossen (51) Piskowitz
Zehren Abzweig 
Mischwitz

505 513
Abzweig Prositz bzw. 
Daubnitz

Nossen (51) [Döbeln (96)] Meila Petzschwitz 516 961 Simselwitz

417 VGM Meißen – Leutewitz – Leuben – Lommatzsch Meißen (50) Nossen (51) Leutewitz (b Meißen) und Deila Niederjahna 504 514 Planitz

418 VGM Meißen – Miltitz – Nossen – Rüsseina Meißen (50) Nossen (51) Miltitz OT Roitzschen und Miltitz Garsebach 503 515 Munzig

Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

419 VGM Lommatzsch – Neckanitz – Churschütz – Lommatzsch Nossen (51)
GR TZ Nossen/Döbeln:
... Churschütz bis Petzschwitz

420 VGM Nossen – Saultitz – Ziegenhain – Leuben – Lommatzsch Nossen (51)
Tarifhinweis:
in Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. 
können entwertet werden

421 VGM Meißen – Niederau – Weinböhla Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Weinböhla

GHST zu TZ 52:
... Niederau Bahnhof und Weinböhla

422 VGM Meißen – Krögis – Ziegenhain/Rüsseina Meißen (50) Nossen (51) Krögis
Schletta 
Ziegelscheune

503 515 Nössige

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehr Döbeln und in allen Linien in der 
VMS-Tarifzone 38 anerkannt; 
zwischen Meila und Döbeln Hauptbahnhof 
werden Fahrausweise nach VMS-Tarif anerkannt 
bzw. können entwertet werden

GR TZ Meißen/Riesa:
… Zehren bis Piskowitz

416 VGM
Meißen – Zehren – Piskowitz – Lommatzsch – Meila 
[– Döbeln]

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

404 VGM Meißen – Gauernitz – Dresden-Cossebaude Meißen (50) Nossen (51)
Scharfenberg, 
Naustadt und Pegenau Eichberg

Meißen Bootshaus 501 518
Gauernitz/
auch über 
Scharfenberg

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Wildberg bis Cossebaude Bahnhof
GR TZ Dresden/Radebeul:

  ... Niederwartha Haltepunkt bis Cossebaude 
Bahnhof

GHST TZ 51 zu TZ 10:
... Niederwartha bis Cossebaude 
 GHST TZ 51 zu TZ 10 und TZ 52:
... Niederwartha Hp

405 VGM Coswig – Auer – Moritzburg – Bärwalde – Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Forsthaus Kreyern 
GR TZ Radebeul/Königsbrück/Thiendorf:
... Bärwalde bis Radeburg

 GHST zu TZ 50:
... Coswig
GHST TZ 52/34/42:
... Bärwalde und Radeburg

407 VGM Meißen – Diera – Diesbar-Seußlitz – Nünchritz Meißen (50) Riesa (41) Diesbar-Seußlitz Zadel 506 411 Neuseußlitz
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz 

408 VGM Meißen – Gröbern – Jessen – Ockrilla – Gröbern – Meißen Meißen (50)

409 VGM Meißen – Priestewitz – Großenhain Meißen (50) Großenhain (40) Gävernitz
Ockrilla 
Abzweig Diera

507 402 Priestewitz Bahnhof
GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

410 VGM Großenhain – Blattersleben – Gävernitz Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Meißen:

  ... Baselitz An der Linde bis Gävernitz 

GHST zu TZ 50:
... Gävernitz

411 VGM Meißen – Neusörnewitz – Weinböhla Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Neusörnewitz
... Neusörnewitz bis Weinböhla

GHST zu TZ 52:
... Neusörnewitz S-Bahnhof und 
Weinböhla

412 VGM Meißen – Krögis – Katzenberg – Nossen Meißen (50) Nossen (51) Krögis
Schletta 
Ziegelscheune

503 515 Soppen/Heynitz

Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

413 VGM Meißen – Miltitz – Burkhardswalde – Tanneberg Meißen (50) Nossen (51) Miltitz OT Roitzschen und Miltitz Garsebach 503 515 Munzig

414 VGM Meißen – Taubenheim – Schmiedewalde -- Tanneberg Meißen (50) Nossen (51)

Riemsdorf Gasthaus, Ullendorf,  
Scharfenberg, Naustadt, Pegenau 
Eichberg, Reichenbach (Meißen) 
und Taubenheim Ortseingang

Abzweig Bockwen 502 517 Taubenheim Brücke
GR TZ Nossen/Freital:
... Tanneberg Gasthof bis Triebischtalbaude 

415 VGM Meißen – Kleinzadel – Löbsal (–Seußlitz) Meißen (50)
GR TZ Meißen/Riesa:
... Kleinzadel bis Diesbar-Seußlitz

GHST zu TZ 41:
... Diesbar-Seußlitz

Meißen (50) Nossen (51) Piskowitz
Zehren Abzweig 
Mischwitz

505 513
Abzweig Prositz bzw. 
Daubnitz

Nossen (51) [Döbeln (96)] Meila Petzschwitz 516 961 Simselwitz

417 VGM Meißen – Leutewitz – Leuben – Lommatzsch Meißen (50) Nossen (51) Leutewitz (b Meißen) und Deila Niederjahna 504 514 Planitz

418 VGM Meißen – Miltitz – Nossen – Rüsseina Meißen (50) Nossen (51) Miltitz OT Roitzschen und Miltitz Garsebach 503 515 Munzig

Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

419 VGM Lommatzsch – Neckanitz – Churschütz – Lommatzsch Nossen (51)
GR TZ Nossen/Döbeln:
... Churschütz bis Petzschwitz

420 VGM Nossen – Saultitz – Ziegenhain – Leuben – Lommatzsch Nossen (51)
Tarifhinweis:
in Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. 
können entwertet werden

421 VGM Meißen – Niederau – Weinböhla Meißen (50)
GR TZ Meißen/Radebeul:
... Weinböhla

GHST zu TZ 52:
... Niederau Bahnhof und Weinböhla

422 VGM Meißen – Krögis – Ziegenhain/Rüsseina Meißen (50) Nossen (51) Krögis
Schletta 
Ziegelscheune

503 515 Nössige

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehr Döbeln und in allen Linien in der 
VMS-Tarifzone 38 anerkannt; 
zwischen Meila und Döbeln Hauptbahnhof 
werden Fahrausweise nach VMS-Tarif anerkannt 
bzw. können entwertet werden

GR TZ Meißen/Riesa:
… Zehren bis Piskowitz

416 VGM
Meißen – Zehren – Piskowitz – Lommatzsch – Meila 
[– Döbeln]
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

423 VGM Wilsdruff – Klipphausen – Weistropp – Dresden-Cossebaude Nossen (51)

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Wilsdruff bis Cossebaude Bahnhof
GR TZ Dresden/Radebeul:

  ... Niederwartha Haltepunkt bis Cossebaude 
Bahnhof
GR TZ Nossen/Meißen
… Klipphausen bis Sachsdorf

GHST zu TZ 61:
… Wilsdruff
GHST zu TZ 10:
... Niederwartha bis Cossebaude 
 GHST zu TZ 10 und 52:
... Niederwartha Hp 

Nossen (51) Freital (61)
zwischen Wilsdruff und 
Autobahnauffahrt Gompitz

Freital (61) Dresden (10)
zwischen Autobahnauffahrt 
Gompitz und Dresden Techn. 
Universität

425 VGM Wilsdruff – Tanneberg – Nossen Nossen (51)
GR TZ Nossen/Freital:
... Wilsdruff bis Tanneberg

GHST zu TZ 61:
… Wilsdruff bis Blankenstein
Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

426 VGM Meißen – Scharfenberg – Pegenau Meißen (50)
GR TZ Meißen/Nossen:
... Bockwen bis Pegenau Eichberg

GHST zu TZ 51:
... Riemsdorf
... Reichenbach (Meißen)
… Batzdorf
... Scharfenberg
... Naustadt
... Pegenau Eichberg

427 VGM
Lommatzsch – Wauden – Lossen – Leuben – Mertitz – 
Lommatzsch

Nossen (51)

428 VGM Meißen – Röhrsdorf – Klipphausen – Wilsdruff Meißen (50) Nossen (51)

Riemsdorf Gasthaus, Ullendorf,  
Scharfenberg, Naustadt, 
Reichenbach (Meißen) und 
Taubenheim Ortseingang

Abzweig Bockwen 502 517 Klipphausen
GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Radebeul und 
Nossen/Freital:
... Klipphausen bis Wilsdruff 

GHST TZ 51 zu TZ 61:
... Wilsdruff

429 VGM Lommatzsch – Barmenitz – Striegnitz – Lommatzsch Nossen (51)
GR TZ Nossen/Riesa:
... Altlommatzsch bis Dörschnitz 

GHST zu TZ 41:
... Roitzsch

430 VGM Riesa – Prausitz – Striegnitz – Lommatzsch Riesa (41) Nossen (51) Roitzsch (b Lommatzsch) Mehltheuer 414 512
Scheerau (Kr Meißen)/
Dörschnitz

431 VGM Riesa – Seerhausen – Staucha – Lommatzsch Riesa (41) Nossen (51) Altsattel Dorf Wilschwitz 415 512 Altlommatzsch

432 VGM Riesa – Canitz – Strehla – Kleinrügeln Riesa (41)

433 VGM Riesa – Oppitzsch – Strehla [– Außig – Mühlberg] Riesa (41) [Mühlberg (94)] Außig

437 VGM Riesa – Jacobsthal – [Mühlberg] Riesa (41) [Mühlberg (94)] Jacobsthal
Lorenzkirch 
Zur Fähre

416 949 Altenau (Elbe)

Tarifhinweis:
zwischen Fichtenberg, Abzw. Altenau und 
Mühlberg Busbahnhof werden VBB-Zeitkarten mit 
gültiger Relations-/Wabenbezeichnung anerkannt

439 VGM Riesa – Zeithain – Gröditz – Nieska – Schweinfurth Riesa (41) Gröditz(43) Neudorf
Zeithain 
Abendrothstraße

417 431 Tiefenau

Tarifhinweis:
zwischen Gröditz Busbahnhof und Schweinfurth 
werden VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung anerkannt

440 VGM Riesa – Wülknitz – Gröditz Riesa (41) Gröditz (43) Radewitz und Marksiedlitz Zeithain JVA 418 432 Peritz
GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof

441 VGM Riesa – Zeithain – Nünchritz – Roda Riesa (41)

GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof
... Zeithain Justizvollzugsanstalt bis Glaubitz 
Dorfteich
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz bis Roda

GHST zu TZ 43:
… Marksiedlitz und Radewitz
GHST zu TZ 40:
... Zschaiten bis Roda

442 VGM Strehla – Riesa – Zeithain – Nünchritz Riesa (41)

GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof
... Zeithain Justizvollzugsanstalt bis Glaubitz 
Dorfteich
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz bis Roda

GHST zu TZ 40:
... Zschaiten bis Roda

443 VGM Heyda – Stauchitz Riesa (41)
GR TZ Riesa/Nossen:
... Mehltheuer Lommatzscher Straße bis Böhlener 
Weg

GHST TZ 51 zu TZ 61:
… Wilsdruff
Tarifhinweis:
zwischen Nossen und Deutschenbora Hirschfelder 
Str. werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

Nossen – Klipphausen – Wilsdruff – Dresden

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Klipphausen bis Wilsdruff
GR TZ Dresden/Freital:
... Technische Universität bis Hauptbahnhof 

424 VGM

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

423 VGM Wilsdruff – Klipphausen – Weistropp – Dresden-Cossebaude Nossen (51)

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Wilsdruff bis Cossebaude Bahnhof
GR TZ Dresden/Radebeul:

  ... Niederwartha Haltepunkt bis Cossebaude 
Bahnhof
GR TZ Nossen/Meißen
… Klipphausen bis Sachsdorf

GHST zu TZ 61:
… Wilsdruff
GHST zu TZ 10:
... Niederwartha bis Cossebaude 
 GHST zu TZ 10 und 52:
... Niederwartha Hp 

Nossen (51) Freital (61)
zwischen Wilsdruff und 
Autobahnauffahrt Gompitz

Freital (61) Dresden (10)
zwischen Autobahnauffahrt 
Gompitz und Dresden Techn. 
Universität

425 VGM Wilsdruff – Tanneberg – Nossen Nossen (51)
GR TZ Nossen/Freital:
... Wilsdruff bis Tanneberg

GHST zu TZ 61:
… Wilsdruff bis Blankenstein
Tarifhinweis:
zwischen Deutschenbora Hirschfelder Str. und 
Nossen werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

426 VGM Meißen – Scharfenberg – Pegenau Meißen (50)
GR TZ Meißen/Nossen:
... Bockwen bis Pegenau Eichberg

GHST zu TZ 51:
... Riemsdorf
... Reichenbach (Meißen)
… Batzdorf
... Scharfenberg
... Naustadt
... Pegenau Eichberg

427 VGM
Lommatzsch – Wauden – Lossen – Leuben – Mertitz – 
Lommatzsch

Nossen (51)

428 VGM Meißen – Röhrsdorf – Klipphausen – Wilsdruff Meißen (50) Nossen (51)

Riemsdorf Gasthaus, Ullendorf,  
Scharfenberg, Naustadt, 
Reichenbach (Meißen) und 
Taubenheim Ortseingang

Abzweig Bockwen 502 517 Klipphausen
GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Radebeul und 
Nossen/Freital:
... Klipphausen bis Wilsdruff 

GHST TZ 51 zu TZ 61:
... Wilsdruff

429 VGM Lommatzsch – Barmenitz – Striegnitz – Lommatzsch Nossen (51)
GR TZ Nossen/Riesa:
... Altlommatzsch bis Dörschnitz 

GHST zu TZ 41:
... Roitzsch

430 VGM Riesa – Prausitz – Striegnitz – Lommatzsch Riesa (41) Nossen (51) Roitzsch (b Lommatzsch) Mehltheuer 414 512
Scheerau (Kr Meißen)/
Dörschnitz

431 VGM Riesa – Seerhausen – Staucha – Lommatzsch Riesa (41) Nossen (51) Altsattel Dorf Wilschwitz 415 512 Altlommatzsch

432 VGM Riesa – Canitz – Strehla – Kleinrügeln Riesa (41)

433 VGM Riesa – Oppitzsch – Strehla [– Außig – Mühlberg] Riesa (41) [Mühlberg (94)] Außig

437 VGM Riesa – Jacobsthal – [Mühlberg] Riesa (41) [Mühlberg (94)] Jacobsthal
Lorenzkirch 
Zur Fähre

416 949 Altenau (Elbe)

Tarifhinweis:
zwischen Fichtenberg, Abzw. Altenau und 
Mühlberg Busbahnhof werden VBB-Zeitkarten mit 
gültiger Relations-/Wabenbezeichnung anerkannt

439 VGM Riesa – Zeithain – Gröditz – Nieska – Schweinfurth Riesa (41) Gröditz(43) Neudorf
Zeithain 
Abendrothstraße

417 431 Tiefenau

Tarifhinweis:
zwischen Gröditz Busbahnhof und Schweinfurth 
werden VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung anerkannt

440 VGM Riesa – Wülknitz – Gröditz Riesa (41) Gröditz (43) Radewitz und Marksiedlitz Zeithain JVA 418 432 Peritz
GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof

441 VGM Riesa – Zeithain – Nünchritz – Roda Riesa (41)

GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof
... Zeithain Justizvollzugsanstalt bis Glaubitz 
Dorfteich
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz bis Roda

GHST zu TZ 43:
… Marksiedlitz und Radewitz
GHST zu TZ 40:
... Zschaiten bis Roda

442 VGM Strehla – Riesa – Zeithain – Nünchritz Riesa (41)

GR TZ Riesa/Gröditz:
... Zeithain Abendrothstraße bis Bahnhof
... Zeithain Justizvollzugsanstalt bis Glaubitz 
Dorfteich
GR TZ Riesa/Großenhain:
... Nünchritz bis Roda

GHST zu TZ 40:
... Zschaiten bis Roda

443 VGM Heyda – Stauchitz Riesa (41)
GR TZ Riesa/Nossen:
... Mehltheuer Lommatzscher Straße bis Böhlener 
Weg

GHST TZ 51 zu TZ 61:
… Wilsdruff
Tarifhinweis:
zwischen Nossen und Deutschenbora Hirschfelder 
Str. werden VMS-Faw anerkannt bzw. können 
entwertet werden

Nossen – Klipphausen – Wilsdruff – Dresden

GR TZ Nossen/Dresden und Nossen/Freital und 
Nossen/Radebeul:
... Klipphausen bis Wilsdruff
GR TZ Dresden/Freital:
... Technische Universität bis Hauptbahnhof 

424 VGM
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445 VGM Riesa – Prausitz – Kobeln – Zehren Riesa (41) Meißen (50) Wölkisch Kobeln 413 505 Zehren Bürgerhaus
GR TZ Meißen/Nossen:
… Wölkisch bis Zehren Bürgerhaus

GHST TZ 50 zu TZ 51:
... Piskowitz

446 VGM Riesa – Neuhirschstein – Zehren – Meißen Riesa (41) Meißen (50) Niederlommatzsch Neuhirschstein 412 505
Zehren Abzweig 
Mischwitz

GR TZ Meißen/Nossen:
… Niederlommatzsch bis Zehren Abzweig 
Mischwitz

450 VGM Riesa -- Moritz -- Nünchritz – Großenhain Riesa (41) Großenhain (40) Zschaiten
Nünchritz Abzweig 
Grödel

419 404 Weißig
GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

Großenhain (40) Riesa (41) Roda und Zschaiten Colmnitz 404 419 Nünchritz

Großenhain (40) Riesa (41) Glaubitz Mühle

453 VGM Großenhain – Lampertswalde – Blochwitz/Brößnitz Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426
Quersa bzw. 
Lampertswalde 

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Lampertswalde bzw. 
Quersa/Brockwitz

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern

454 VGM
Großenhain – Skäßchen – Weißig a. R. – 
Brößnitz – Blochwitz

Großenhain (40)
Thiendorf (42)/ 
Gröditz (43)

Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Krauschütz

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Krauschütz 

GHST TZ 42 zu 43:
... Adelsdorf, Skaup, Skäßchen und 
Krauschütz

455 VGM Großenhain – Ponickau – Naundorf Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis  Lampertswalde

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern
GHST zu TZ 33:
... Ortrand Bahnhof

456 VGM Großenhain – Sacka – Radeburg Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz 
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis  Lampertswalde
GR TZ Thiendorf/Königsbrück und Thiendorf/Radebeul:
... 
Rödern Königsbrücker Straße bis Radeburg

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern
GHST TZ 42 zu TZ 34 und TZ 52:
... Radeburg

458 VGM Großenhain – Böhla – Moritzburg Großenhain (40) Radebeul (52)
Großdobritz Gasthof und 
Fleischerei

Böhla Abzweig 
Dallwitz

401 525
Großdobritz 
Buschhaus

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof

GHST auch zu TZ 50:
... Großdobritz

459 VGM Weinböhla – Niederau – Großdobritz Meißen (50)

GR TZ Meißen/Radebeul:
... Weinböhla
GR TZ Radebeul/Großenhain:

  ... Großdobritz Buschhaus bis Gasthof 

GHST zu TZ 52:
... Weinböhla, Niederau Bf, Großdobritz 
Buschhaus, Fleischerei, Gasthof 
GHST zu TZ 40:
… Großdobritz Fleischerei, Gasthof

Großenhain (40) Radebeul (52) Lauterbach bis Naunhof

Thiendorf (42) Großenhain (40) zwischen Kalkreuth und Reinersdorf Kalkreuth 426 409
Naunhof 
Siedlungsweg

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Naunhof 
Ortsmitte/Friedhof und 
Mittelebersbach

Göhra 409 425 Mittelebersbach

461 VGM Großenhain – Zabeltitz – Gröditz Großenhain (40) Gröditz (43)
Walda-Kleinthiemig Kirche und 
Bauda

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Treugeböhla
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

462 VGM Großenhain – Frauenhain – Gröditz Großenhain (40) Gröditz (43) Großenhain Elsterwerdaer Straße
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Strauch 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

GHST TZ 43 zu TZ 42:
... Skaup und Skäßchen

463 VGM
Großenhain – Priestewitz – Lenz – Altleis – Böhla – Priestewitz – 
Großenhain

Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:

  ... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
... Hohndorf b. Grh. bis Ermendorf 
GR TZ Großenhain/Radebeul:
  ... Abzweig Marschau bis Böhla b. Grh. Neubau

GHST zu TZ 50:
… Gävernitz

Großenhain (40)
Thiendorf (42)/ 
Gröditz (43)

Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Krauschütz

Gröditz (43) Großenhain (40) Walda-Kleinthiemig Kirche Krauschütz 433 406
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

Großenhain – Colmnitz – Nünchritz/Riesa

Großenhain – Adelsdorf – Walda – Großenhain

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Dr-Külz-
Straße
... Wildenhain bis Bauda
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße
GR TZ Riesa/Gröditz:
... Glaubitz Mühle bis Dorfteich

GHST TZ 40 zu TZ 43:
… Bauda

VGM Großenhain – Auer – Coswig

GHST TZ 42 zu TZ 43:
... Adelsdorf, Skaup, Skäßchen und 
Krauschütz

467 VGM

VGM

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof  
GR TZ Radebeul/Meißen:

  ... Coswig Forsthaus Kreyern bis Bahnhof 

460

451

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Krauschütz  

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

445 VGM Riesa – Prausitz – Kobeln – Zehren Riesa (41) Meißen (50) Wölkisch Kobeln 413 505 Zehren Bürgerhaus
GR TZ Meißen/Nossen:
… Wölkisch bis Zehren Bürgerhaus

GHST TZ 50 zu TZ 51:
... Piskowitz

446 VGM Riesa – Neuhirschstein – Zehren – Meißen Riesa (41) Meißen (50) Niederlommatzsch Neuhirschstein 412 505
Zehren Abzweig 
Mischwitz

GR TZ Meißen/Nossen:
… Niederlommatzsch bis Zehren Abzweig 
Mischwitz

450 VGM Riesa -- Moritz -- Nünchritz – Großenhain Riesa (41) Großenhain (40) Zschaiten
Nünchritz Abzweig 
Grödel

419 404 Weißig
GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

Großenhain (40) Riesa (41) Roda und Zschaiten Colmnitz 404 419 Nünchritz

Großenhain (40) Riesa (41) Glaubitz Mühle

453 VGM Großenhain – Lampertswalde – Blochwitz/Brößnitz Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426
Quersa bzw. 
Lampertswalde 

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Lampertswalde bzw. 
Quersa/Brockwitz

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern

454 VGM
Großenhain – Skäßchen – Weißig a. R. – 
Brößnitz – Blochwitz

Großenhain (40)
Thiendorf (42)/ 
Gröditz (43)

Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Krauschütz

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Krauschütz 

GHST TZ 42 zu 43:
... Adelsdorf, Skaup, Skäßchen und 
Krauschütz

455 VGM Großenhain – Ponickau – Naundorf Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis  Lampertswalde

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern
GHST zu TZ 33:
... Ortrand Bahnhof

456 VGM Großenhain – Sacka – Radeburg Großenhain (40) Thiendorf (42) Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz 
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis  Lampertswalde
GR TZ Thiendorf/Königsbrück und Thiendorf/Radebeul:
... 
Rödern Königsbrücker Straße bis Radeburg

GHST auch zu TZ 43:
... Folbern
GHST TZ 42 zu TZ 34 und TZ 52:
... Radeburg

458 VGM Großenhain – Böhla – Moritzburg Großenhain (40) Radebeul (52)
Großdobritz Gasthof und 
Fleischerei

Böhla Abzweig 
Dallwitz

401 525
Großdobritz 
Buschhaus

GR TZ Großenhain/Gröditz und Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof

GHST auch zu TZ 50:
... Großdobritz

459 VGM Weinböhla – Niederau – Großdobritz Meißen (50)

GR TZ Meißen/Radebeul:
... Weinböhla
GR TZ Radebeul/Großenhain:

  ... Großdobritz Buschhaus bis Gasthof 

GHST zu TZ 52:
... Weinböhla, Niederau Bf, Großdobritz 
Buschhaus, Fleischerei, Gasthof 
GHST zu TZ 40:
… Großdobritz Fleischerei, Gasthof

Großenhain (40) Radebeul (52) Lauterbach bis Naunhof

Thiendorf (42) Großenhain (40) zwischen Kalkreuth und Reinersdorf Kalkreuth 426 409
Naunhof 
Siedlungsweg

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Naunhof 
Ortsmitte/Friedhof und 
Mittelebersbach

Göhra 409 425 Mittelebersbach

461 VGM Großenhain – Zabeltitz – Gröditz Großenhain (40) Gröditz (43)
Walda-Kleinthiemig Kirche und 
Bauda

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Treugeböhla
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

462 VGM Großenhain – Frauenhain – Gröditz Großenhain (40) Gröditz (43) Großenhain Elsterwerdaer Straße
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Strauch 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße

GHST TZ 43 zu TZ 42:
... Skaup und Skäßchen

463 VGM
Großenhain – Priestewitz – Lenz – Altleis – Böhla – Priestewitz – 
Großenhain

Großenhain (40)

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:

  ... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
... Hohndorf b. Grh. bis Ermendorf 
GR TZ Großenhain/Radebeul:
  ... Abzweig Marschau bis Böhla b. Grh. Neubau

GHST zu TZ 50:
… Gävernitz

Großenhain (40)
Thiendorf (42)/ 
Gröditz (43)

Folbern
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Krauschütz

Gröditz (43) Großenhain (40) Walda-Kleinthiemig Kirche Krauschütz 433 406
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

Großenhain – Colmnitz – Nünchritz/Riesa

Großenhain – Adelsdorf – Walda – Großenhain

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Dr-Külz-
Straße
... Wildenhain bis Bauda
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Hohe Straße
GR TZ Riesa/Gröditz:
... Glaubitz Mühle bis Dorfteich

GHST TZ 40 zu TZ 43:
… Bauda

VGM Großenhain – Auer – Coswig

GHST TZ 42 zu TZ 43:
... Adelsdorf, Skaup, Skäßchen und 
Krauschütz

467 VGM

VGM

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof 
GR TZ Großenhain/Thiendorf:
... Großenhain Hohe Straße bis Cottbuser Bahnhof  
GR TZ Radebeul/Meißen:

  ... Coswig Forsthaus Kreyern bis Bahnhof 

460

451

GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Cottbuser Bahnhof bis Radeburger 
Platz
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
… Folbern bis Krauschütz  
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475 VGM
Radebeul-Kötzschenbroda – Radebeul Ost – Boxdorf – 
Reichenberg – Dippelsdorf

Radebeul (52)
GR TZ Radebeul/Dresden:
... Boxdorf bis Reichenberg Gasthof

GHST zu TZ 10:
… Altserkowitz und Boxdorf

476 VGM
Radebeul-Kötzschenbroda – Niederlößnitz – Radebleul Ost – 
Dresden-Trachau

Radebeul (52) Dresden (10) Radebeul Seestraße
Radebeul 
Landesbühnen Sachsen

529 106 Dresden S-Bf. Trachau

Dresden (10) Radebeul (52) Boxdorf
Dresden 
Wilder Mann

106 528
Reichenberg 
Sonnenland

Radebeul (52) Thiendorf (42) Radeburg Berbisdorf 526 428 Oberebersbach

Thiendorf (42) Großenhain (40) Folbern Kalkreuth 426 408
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

478 VGM Dresden – Volkersdorf – Bärnsdorf – Berbisdorf – Radeburg Dresden (10) Radebeul (52)
DD Wilschdorf Industriegebiet bis 
Volkersdorf Abzweig Waldteiche

Dresden Sankt-Pauli-
Friedhof

106 527
Bärnsdorf 
Zur Kleinbahn

GR TZ Radebeul/Königsbrück und Radebeul/Thiendorf:
... Berbisdorf bis Radeburg

GHST TZ 52/34/42:
… Radeburg

500 VGM
Bürgerbus Käbschütztal: 
Krögis Norma – Niederjahna – Großkagen – Pauschütz – 
Krögis Norma – Deila – Krögis Ringstraße

Meißen (50) Nossen (51) Krögis, Mauna, Deila und Leutewitz Linie komplett im GR Meißen - Nossen

501 VGM
Bürgerbus Lommatzsch: 
Lommatzsch Busbf. – Daubnitz – Lommatzsch Busbf – Neckanitz – 
Schwochau – Lommatzsch Busbf

Nossen (51)

GR TZ Nossen/Meißen:
... Piskowitz Kreuzung bis Daubnitz                 
GR TZ Nossen/[Döbeln]:                                            
… Churschütz bis Petzschwitz

[Verbundraum ZVON/ 
Königswartha (82)]

Wittichenau (32)
Caminau Kaolinwerk und Wartha 
(bei Königswartha) B96

Königswartha bzw. 
Niesendorf

829 326 Groß Särchen

Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Maukendorf Groß Särchen 328 208
Hoyerswerda 
Straße E

Dresden (10) Radeberg (31) Dresden Heidemühle
Dresden 
Waldschlößchen

109 311 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31) [Bischofswerda (81)] Hauswalde Waldeingang Bretnig 318 812 Rammenau

521 RBO Dresden-Blasewitz – Großerkmannsdorf – Radeberg – Pulsnitz Dresden (10) Radeberg (31) Dresden Schneise 8
Dresden 
Schillerplatz

109 311 Ullersdorf
GR TZ Radeberg/Dresden:
… Radeberg Bahnhof bis August-Bebel-Straße

522 RBO
Dresden Klotzsche – Weixdorf – Medingen – Großdittmannsdorf 
– Radeburg

Dresden (10) Königsbrück (34) Weixdorf
Dresden Bahnhof 
Klotzsche

107 343 Medingen

GR TZ Königsbrück/Thiendorf und Königsbrück/Radebeul:
... Großdittmannsdorf bis Radeburg
 GR TZ Königsbrück/Thiendorf/Radebeul:
... Radeburg

GHST TZ 34 zu TZ 42 und TZ 52:
… Radeburg

[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Wittichenau (32)
zwischen Paßditz Abzweig nach 
Paßditz und Lehndorf

Wittichenau (32) Kamenz (30) Jauer S 100 Lehndorf 323 301 Wiesa

531 RBO Kamenz – Bernsdorf – Lauta [– Senftenberg] Kamenz (30) Lauta (33) Hausdorf Bernbruch 306 332 Straßgräbchen

Tarifhinweis:
zwischen Lauta Bahnhof und Senftenberg  
Busbahnhof werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/ Wabenbezeichnung anerkannt

Königsbrück (34) Lauta (33) Schwepnitz Schmorkau 349 331 Großgrabe

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Neukollm Auerhahn Bernsdorf Mitte 333 203 Hoyerswerda Adler

533 RBO Kamenz – Königsbrück – Gräfenhain Kamenz (30) Königsbrück (34) Neukirch und Koitzsch

GR TZ Kamenz/Lauta und Kamenz/Radeberg:
... KM Vogelberg Hartsteinbruch bis Koitzsch
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Reichenau bis Königsbrück
... Laußnitz Bahnhof bis Schule

GHST auch zu TZ 33:
... Neukirch
GHST TZ 34 zu TZ 31:
... Reichenau

Kamenz (30) Wittichenau (32) Milstrich Zschornau 304 322 Skaska

Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Dörgenhausen Dorf Wittichenau Markt 327 207
Hoyerswerda
An der Jenschwitz

Königsbrück – Bernsdorf – Hoyerswerda

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; im VVO-Verbundraum und bis und ab 
Königswartha/Niesendorf VVO-Tarif

GR TZ Radebeul/Königsbrück:
... Berbisdorf bis Radeburg
GR TZ Thiendorf/Königsbrück:
… Radeburg bis Oberebersbach
GR TZ Thiendorf/Großenhain: 
... Mittelebersbach Schule bis Erlenweg 
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
...Kalkreuth bis Folbern
GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Radeburger Platz bis Cottbuser 
Bahnhof

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 
zwischen Rammenau Schaudorf und 
Bischofswerda Bahnhof werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; 
im VVO-Verbundraum VVO-Tarif

534 Kamenz – Oßling – Wittichenau – HoyerswerdaRBO
GR TZ Wittichenau/Lauta:
... Oßling

[Bautzen –] Panschwitz-Kuckau – Kamenz

500

GHST auch zu TZ 34:
... Radeburg
GHST auch zu TZ 43:
... Folbern

GR TZ Königsbrück/Radeberg: 
… Königsbrück 
GR TZ Lauta/Kamenz:
… Schwepnitz bis Großgrabe
GR TZ Lauta/Wittichenau:
… Bernsdorf Mitte bis Neukollm Auerhahn

RBO

VGM

530

532 RBO

RBO

RBO

477

520

[Bautzen – Königswartha –] Hoyerswerda 

Dresden-Johannstadt – Radeberg – Großröhrsdorf – Bretnig [– 
Bischofswerda]

Dresden – Moritzburg – Radeburg – Ebersbach – Großenhain

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

475 VGM
Radebeul-Kötzschenbroda – Radebeul Ost – Boxdorf – 
Reichenberg – Dippelsdorf

Radebeul (52)
GR TZ Radebeul/Dresden:
... Boxdorf bis Reichenberg Gasthof

GHST zu TZ 10:
… Altserkowitz und Boxdorf

476 VGM
Radebeul-Kötzschenbroda – Niederlößnitz – Radebleul Ost – 
Dresden-Trachau

Radebeul (52) Dresden (10) Radebeul Seestraße
Radebeul 
Landesbühnen Sachsen

529 106 Dresden S-Bf. Trachau

Dresden (10) Radebeul (52) Boxdorf
Dresden 
Wilder Mann

106 528
Reichenberg 
Sonnenland

Radebeul (52) Thiendorf (42) Radeburg Berbisdorf 526 428 Oberebersbach

Thiendorf (42) Großenhain (40) Folbern Kalkreuth 426 408
Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

478 VGM Dresden – Volkersdorf – Bärnsdorf – Berbisdorf – Radeburg Dresden (10) Radebeul (52)
DD Wilschdorf Industriegebiet bis 
Volkersdorf Abzweig Waldteiche

Dresden Sankt-Pauli-
Friedhof

106 527
Bärnsdorf 
Zur Kleinbahn

GR TZ Radebeul/Königsbrück und Radebeul/Thiendorf:
... Berbisdorf bis Radeburg

GHST TZ 52/34/42:
… Radeburg

500 VGM
Bürgerbus Käbschütztal: 
Krögis Norma – Niederjahna – Großkagen – Pauschütz – 
Krögis Norma – Deila – Krögis Ringstraße

Meißen (50) Nossen (51) Krögis, Mauna, Deila und Leutewitz Linie komplett im GR Meißen - Nossen

501 VGM
Bürgerbus Lommatzsch: 
Lommatzsch Busbf. – Daubnitz – Lommatzsch Busbf – Neckanitz – 
Schwochau – Lommatzsch Busbf

Nossen (51)

GR TZ Nossen/Meißen:
... Piskowitz Kreuzung bis Daubnitz                 
GR TZ Nossen/[Döbeln]:                                            
… Churschütz bis Petzschwitz

[Verbundraum ZVON/ 
Königswartha (82)]

Wittichenau (32)
Caminau Kaolinwerk und Wartha 
(bei Königswartha) B96

Königswartha bzw. 
Niesendorf

829 326 Groß Särchen

Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Maukendorf Groß Särchen 328 208
Hoyerswerda 
Straße E

Dresden (10) Radeberg (31) Dresden Heidemühle
Dresden 
Waldschlößchen

109 311 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31) [Bischofswerda (81)] Hauswalde Waldeingang Bretnig 318 812 Rammenau

521 RBO Dresden-Blasewitz – Großerkmannsdorf – Radeberg – Pulsnitz Dresden (10) Radeberg (31) Dresden Schneise 8
Dresden 
Schillerplatz

109 311 Ullersdorf
GR TZ Radeberg/Dresden:
… Radeberg Bahnhof bis August-Bebel-Straße

522 RBO
Dresden Klotzsche – Weixdorf – Medingen – Großdittmannsdorf 
– Radeburg

Dresden (10) Königsbrück (34) Weixdorf
Dresden Bahnhof 
Klotzsche

107 343 Medingen

GR TZ Königsbrück/Thiendorf und Königsbrück/Radebeul:
... Großdittmannsdorf bis Radeburg
 GR TZ Königsbrück/Thiendorf/Radebeul:
... Radeburg

GHST TZ 34 zu TZ 42 und TZ 52:
… Radeburg

[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Wittichenau (32)
zwischen Paßditz Abzweig nach 
Paßditz und Lehndorf

Wittichenau (32) Kamenz (30) Jauer S 100 Lehndorf 323 301 Wiesa

531 RBO Kamenz – Bernsdorf – Lauta [– Senftenberg] Kamenz (30) Lauta (33) Hausdorf Bernbruch 306 332 Straßgräbchen

Tarifhinweis:
zwischen Lauta Bahnhof und Senftenberg  
Busbahnhof werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/ Wabenbezeichnung anerkannt

Königsbrück (34) Lauta (33) Schwepnitz Schmorkau 349 331 Großgrabe

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Neukollm Auerhahn Bernsdorf Mitte 333 203 Hoyerswerda Adler

533 RBO Kamenz – Königsbrück – Gräfenhain Kamenz (30) Königsbrück (34) Neukirch und Koitzsch

GR TZ Kamenz/Lauta und Kamenz/Radeberg:
... KM Vogelberg Hartsteinbruch bis Koitzsch
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Reichenau bis Königsbrück
... Laußnitz Bahnhof bis Schule

GHST auch zu TZ 33:
... Neukirch
GHST TZ 34 zu TZ 31:
... Reichenau

Kamenz (30) Wittichenau (32) Milstrich Zschornau 304 322 Skaska

Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Dörgenhausen Dorf Wittichenau Markt 327 207
Hoyerswerda
An der Jenschwitz

Königsbrück – Bernsdorf – Hoyerswerda

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; im VVO-Verbundraum und bis und ab 
Königswartha/Niesendorf VVO-Tarif

GR TZ Radebeul/Königsbrück:
... Berbisdorf bis Radeburg
GR TZ Thiendorf/Königsbrück:
… Radeburg bis Oberebersbach
GR TZ Thiendorf/Großenhain: 
... Mittelebersbach Schule bis Erlenweg 
GR TZ Thiendorf/Gröditz:
...Kalkreuth bis Folbern
GR TZ Großenhain/Gröditz:
... Großenhain Radeburger Platz bis Cottbuser 
Bahnhof

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 
zwischen Rammenau Schaudorf und 
Bischofswerda Bahnhof werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; 
im VVO-Verbundraum VVO-Tarif

534 Kamenz – Oßling – Wittichenau – HoyerswerdaRBO
GR TZ Wittichenau/Lauta:
... Oßling

[Bautzen –] Panschwitz-Kuckau – Kamenz

500

GHST auch zu TZ 34:
... Radeburg
GHST auch zu TZ 43:
... Folbern

GR TZ Königsbrück/Radeberg: 
… Königsbrück 
GR TZ Lauta/Kamenz:
… Schwepnitz bis Großgrabe
GR TZ Lauta/Wittichenau:
… Bernsdorf Mitte bis Neukollm Auerhahn

RBO

VGM

530

532 RBO

RBO

RBO

477

520

[Bautzen – Königswartha –] Hoyerswerda 

Dresden-Johannstadt – Radeberg – Großröhrsdorf – Bretnig [– 
Bischofswerda]

Dresden – Moritzburg – Radeburg – Ebersbach – Großenhain
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

535 RBO [Bischofswerda –] Elstra -- Kamenz [Bischofswerda (81)] Kamenz (30) Burkau Pendlerparkplatz
Rammenau 
Feldschlößchen

811 309 Elstra
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Burkau Pendlerparkplatz bis Elstra

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 
zwischen Bischofswerda Bahnhof und Burkau 
Pendlerparkplatz werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

536 RBO [Schleife –] Spreetal – Hoyerswerda Lauta (33) Hoyerswerda (20)
zwischen Burg b HY und 
Hoyerswerda, Cottbuser Tor

Burg b HY 336 205
Hoyerswerda
Cottbuser Tor

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

536 VMEE [Falkenberg/Bad Liebenwerda – Koßdorf – Mühlberg/E.] [VBB - Verbundraum] [Mühlberg (94)] zwischen Fichtenberg und Altenau

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Altenau und Mühlberg/E. 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif (TZ 94) anerkannt

565 VMEE [Bad Liebenwerda – Neuburxdorf – Mühlberg/E.] [VBB - Verbundraum] [Mühlberg (94)] zwischen Burxdorf und Altenau

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Altenau und Mühlberg/E. 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif (TZ 94) anerkannt

575 VMEE [Bad Liebenwerda – Prieschke – Kröbeln –] Gröditz
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Gröditz (43) Kröbeln

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Kröbeln und Gröditz 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

619 VGOSL [Senftenberg –] Lauta – Hoyerswerda Lauta (33) Hoyerswerda (20) Nardt Feuerwehrschule

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Senftenberg Busbahnhof und 
Hoyerswerda, Behördenpark werden Zeitkarten 
(außer BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

620 VGOSL
[Senftenberg – Großkoschen –] Lauta Dorf [-- Hosena – 
Hohenbocka]

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Lauta Dorf

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Senftenberg Busbahnhof und 
Lauta Dorf  werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

690 RBM [Hainichen – Berbersdorf – Marbach –] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Marbach Forsthaus und 
Nossen werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt 
bzw. können entwertet werden

709
Schmidt 
Schwarz

Doberschütz – Räckelwitz [– Dreikretscham – Bautzen] Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

zwischen Nucknitz und Storcha
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Gränze bis Rosenthal

GHST zu TZ 82:
... Doberschütz und Crostwitz 
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Doberschütz/Horka und 
Räckelwitz sowie zwischen Prautitz/Crostwitz und 
Nucknitz werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

710
Schmidt 
Schwarz

[Caßlau –] Zerna – Nebelschütz – Crostwitz [– Prischwitz – 
Bautzen]

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

zwischen Lehndorf und Paßditz 
Abzw. nach Paßditz

GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Zerna bis Schmeckwitz
… Siebitz bis Lehndorf

GHST zu TZ 82:
… Caßlau und Crostwitz
GHST zu 30:
… Piskowitz, Wendischbaselitz und 
Nebelschütz
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Caßlau und Lehndorf, 
Bautzener Str.werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

711
Schmidt 
Schwarz

Dubring – Wittichenau – Sollschwitz – Ralbitz [– Doberschütz – 
Jeßnitz – Dreikretscham – Bautzen]

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Doberschütz

GR TZ Wittichenau/Königswartha:
… Wittichenau Markt/Schule bis Rachlau
… Cunnewitz bis Naußlitz

GHST zu TZ 82:
... Rachlau 
… Naußlitz bis Doberschütz
Tarifhinweis: 
ZVON-Tarif; zwischen Dubring und Doberschütz 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

720
Schmidt 
Schwarz

Säuritz [– Großhänchen – Göda – Bautzen] Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Schweinerden
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Panschwitz-Kuckau bis Schweinerden

GHST zu TZ 82:
... Crostwitz
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Säuritz und  Schweinerden 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

732 RBM [Freiberg – Frauenstein – Kleinbobritzsch] [VMS-Verbundraum] Altenberg (63) [Frauenstein]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Frauenstein und 
Kleinbobritzsch werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

733 RBM [Freiberg – Nassau – Holzhau] [VMS-Verbundraum]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nassau, B171/Dorfstr. und 
Bienenmühle, Bahnhof werden Faw nach VVO-
Tarif anerkannt

739 RBM [Rechenberg-Bienenmühle – Nassau – Frauenstein] [VMS-Verbundraum]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Bienenmühle, Bahnhof und 
Frauenstein werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

535 RBO [Bischofswerda –] Elstra -- Kamenz [Bischofswerda (81)] Kamenz (30) Burkau Pendlerparkplatz
Rammenau 
Feldschlößchen

811 309 Elstra
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Burkau Pendlerparkplatz bis Elstra

Tarifhinweis:
Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 
zwischen Bischofswerda Bahnhof und Burkau 
Pendlerparkplatz werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

536 RBO [Schleife –] Spreetal – Hoyerswerda Lauta (33) Hoyerswerda (20)
zwischen Burg b HY und 
Hoyerswerda, Cottbuser Tor

Burg b HY 336 205
Hoyerswerda
Cottbuser Tor

Tarifhinweis:
Faw nach ZVON-Tarif werden anerkannt

536 VMEE [Falkenberg/Bad Liebenwerda – Koßdorf – Mühlberg/E.] [VBB - Verbundraum] [Mühlberg (94)] zwischen Fichtenberg und Altenau

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Altenau und Mühlberg/E. 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif (TZ 94) anerkannt

565 VMEE [Bad Liebenwerda – Neuburxdorf – Mühlberg/E.] [VBB - Verbundraum] [Mühlberg (94)] zwischen Burxdorf und Altenau

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Altenau und Mühlberg/E. 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif (TZ 94) anerkannt

575 VMEE [Bad Liebenwerda – Prieschke – Kröbeln –] Gröditz
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Gröditz (43) Kröbeln

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Kröbeln und Gröditz 
Busbahnhof werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

619 VGOSL [Senftenberg –] Lauta – Hoyerswerda Lauta (33) Hoyerswerda (20) Nardt Feuerwehrschule

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Senftenberg Busbahnhof und 
Hoyerswerda, Behördenpark werden Zeitkarten 
(außer BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

620 VGOSL
[Senftenberg – Großkoschen –] Lauta Dorf [-- Hosena – 
Hohenbocka]

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Lauta Dorf

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Senftenberg Busbahnhof und 
Lauta Dorf  werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

690 RBM [Hainichen – Berbersdorf – Marbach –] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Marbach Forsthaus und 
Nossen werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt 
bzw. können entwertet werden

709
Schmidt 
Schwarz

Doberschütz – Räckelwitz [– Dreikretscham – Bautzen] Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

zwischen Nucknitz und Storcha
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Gränze bis Rosenthal

GHST zu TZ 82:
... Doberschütz und Crostwitz 
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Doberschütz/Horka und 
Räckelwitz sowie zwischen Prautitz/Crostwitz und 
Nucknitz werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

710
Schmidt 
Schwarz

[Caßlau –] Zerna – Nebelschütz – Crostwitz [– Prischwitz – 
Bautzen]

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

zwischen Lehndorf und Paßditz 
Abzw. nach Paßditz

GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Zerna bis Schmeckwitz
… Siebitz bis Lehndorf

GHST zu TZ 82:
… Caßlau und Crostwitz
GHST zu 30:
… Piskowitz, Wendischbaselitz und 
Nebelschütz
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Caßlau und Lehndorf, 
Bautzener Str.werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

711
Schmidt 
Schwarz

Dubring – Wittichenau – Sollschwitz – Ralbitz [– Doberschütz – 
Jeßnitz – Dreikretscham – Bautzen]

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Doberschütz

GR TZ Wittichenau/Königswartha:
… Wittichenau Markt/Schule bis Rachlau
… Cunnewitz bis Naußlitz

GHST zu TZ 82:
... Rachlau 
… Naußlitz bis Doberschütz
Tarifhinweis: 
ZVON-Tarif; zwischen Dubring und Doberschütz 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

720
Schmidt 
Schwarz

Säuritz [– Großhänchen – Göda – Bautzen] Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Schweinerden
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Panschwitz-Kuckau bis Schweinerden

GHST zu TZ 82:
... Crostwitz
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Säuritz und  Schweinerden 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

732 RBM [Freiberg – Frauenstein – Kleinbobritzsch] [VMS-Verbundraum] Altenberg (63) [Frauenstein]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Frauenstein und 
Kleinbobritzsch werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

733 RBM [Freiberg – Nassau – Holzhau] [VMS-Verbundraum]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nassau, B171/Dorfstr. und 
Bienenmühle, Bahnhof werden Faw nach VVO-
Tarif anerkannt

739 RBM [Rechenberg-Bienenmühle – Nassau – Frauenstein] [VMS-Verbundraum]

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Bienenmühle, Bahnhof und 
Frauenstein werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

739 RBO [Bischofswerda –] Panschwitz-Kuckau – Räckelwitz
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Wittichenau (32) zwischen Burkau und Säuritz 
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
... Panschwitz-Kuckau bis Räckelwitz

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; im VVO-Verbundraum auch VVO-
Tarif; Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 

746 RBO Königsbrück – Röhrsdorf Königsbrück (34)
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Königsbrück

748 Beck [Bischofswerda – Großharthau –] Lauterbach
[Bischofswerda (81)/ 
Verbundraum ZVON] Neustadt (73) zwischen Bühlau und Lauterbach Bühlau 813 733 Lauterbach

GR TZ Bischofswerda/Radeberg
… Frankenthal

GHST TZ 81 zu TZ 31:
… Frankenthal
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Frankenthal und Lauterbach 
sowie im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

750 Beck [Bischofswerda – Großharthau – Seeligstadt –] Großröhrsdorf
[Bischofswerda (81)/ 
Verbundraum ZVON] Radeberg (31) Seeligstadt

GR TZ Bischofswerda/Radeberg:
… Frankenthal

GHST TZ 81 zu TZ 31:
… Frankenthal
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Frankenthal/Großharthau 
und Großröhrsdorf sowie im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda werden 
Faw nach VVO-Tarif anerkannt

750 RBM [Freiberg –] Nossen [– Roßwein -- Döbeln]
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen Augustusberg, Gh 
Motorrast und  Marbach Forsthaus werden Faw 
nach VVO-Tarif anerkannt bzw. können entwertet 
werden; 
Faw nach VVO-Tarif werden im Stadtverkehr 
Döbeln (TZ 50) und in allen Linien in der VMS-
Tarifzone 38 anerkannt; 

751 RBO Großröhrsdorf – Bretnig – [Frankenthal –] Hauswalde – Ohorn Radeberg (31)
GR TZ Radeberg/Bischofswerda:
... Bretnig bis Hauswalde (auch über Frankenthal)

GHST zu TZ 81:
… Frankenthal

753 RBO Radeberg – Ullersdorf (– Weißig) – Rossendorf Radeberg (31) Dresden (10)
zwischen Ullersdorf Am Sportplatz 
und Weißig Einkaufszentrum

Ullersdorf 311 102 Rossendorf

GR TZ Dresden/Radeberg/Pirna:
… Rossendorf
GR TZ Dresden/Radeberg und Dresden/Pirna
… Weißig Einkaufszentrum bis Rossendorf

GHST TZ 10/31/70:
… Rossendorf

755 RBO Radeberg – Arnsdorf – [Seeligstadt –] Großröhrsdorf Radeberg (31)

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis August-Bebel-Straße 
... Fischbach 
GR TZ Radeberg/Neustadt:
... Fischbach

GHST zu TZ 81:
… Fischbach
… Seeligstadt 
Tarifhinweis: 
zwischen Seeligstadt und Großröhrsdorf werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

755 RBM [Freiberg –] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen Augustusberg, Gh 
Motorrast und Nossen Bahnhof werden Faw nach 
VVO-Tarif anerkannt bzw. können entwertet 
werden

756 RBO Königsbrück – Höckendorf – Pulsnitz Königsbrück (34) Radeberg (31) Höckendorf (KM) Laußnitz 346 315 Großnaundorf
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Königsbrück

757 RBO Reichenau – Reichenbach – Gersdorf – Elstra Radeberg (31) Kamenz (30) Rehnsdorf Häslich 317 309  Elstra

GR TZ Radeberg/Königsbrück:
…  Reichenau bis Reichenbach
GR TZ Kamenz/Bischofswerda:
… Rehnsdorf bis Elstra

GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Reichenau

758 RBO Pulsnitz – Steina – Ohorn Radeberg (31)  

759 RBO
Großröhrsdorf – Pulsnitz – Steina – Möhrsdorf – Gersdorf – 
Kamenz

Radeberg (31) Kamenz (30) Gelenau Möhrsdorf 317 308 Kamenz Bahnhof

760 RBO
Radeberg – Wachau – Ottendorf-Okrilla – Medingen --  
Hermsdorf
- Fahrplan nach Beendigung der Bauarbeiten - 

Radeberg (31) Königsbrück (34)
Lomnitz oder
zwischen Seifersdorf und
Ottendorf-Okrilla Am Farrenberg

Feldschlößchen 314 341
Ottendorf-Okrilla 
Radeburger Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Ärztehaus
GR TZ Königsbrück/Dresden:
... Medingen bis Hermsdorf

760 U RBO
Radeberg – Wachau – Ottendorf-Okrilla – Hermsdorf  -- 
Medingen 
- Umleitungsfahrplan wegen Bauarbeiten Medingen und Lomnitz -

Radeberg (31) Königsbrück (34)
zwischen Seifersdorf Drei Linden 
oder Kirchgasse und
Ottendorf-Okrilla Auenstraße

Feldschlößchen 314 341
Ottendorf-Okrilla 
Radeburger Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Ärztehaus
GR TZ Königsbrück/Dresden:
... Hermsdorf bis Medingen

GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Lomnitz

761 RBO
Radeberg – Liegau-Augustusbad – Schönborn -- Ottendorf-Okrilla --
Hermsdorf

Radeberg (31) Königsbrück (34) Schönborn Radeberg Bahnhof 313 342
Ottendorf-Okrilla 
Geldroper Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
… Radeberg Bahnhof bis Schönborn
GR TZ Königsbrück/Dresden:
… Schönborn bis Ottendorf-Okrilla Geldroper 
Straße
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Ottendorf-Okrilla Schindertannen bis 
Radeburger Straße

GHST auch zu TZ 10:
… Schönborn
GHST TZ 34 zu TZ 10:
… Grünberg

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

739 RBO [Bischofswerda –] Panschwitz-Kuckau – Räckelwitz
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Wittichenau (32) zwischen Burkau und Säuritz 
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
... Panschwitz-Kuckau bis Räckelwitz

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; im VVO-Verbundraum auch VVO-
Tarif; Faw nach VVO-Tarif werden im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt; 

746 RBO Königsbrück – Röhrsdorf Königsbrück (34)
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Königsbrück

748 Beck [Bischofswerda – Großharthau –] Lauterbach
[Bischofswerda (81)/ 
Verbundraum ZVON] Neustadt (73) zwischen Bühlau und Lauterbach Bühlau 813 733 Lauterbach

GR TZ Bischofswerda/Radeberg
… Frankenthal

GHST TZ 81 zu TZ 31:
… Frankenthal
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Frankenthal und Lauterbach 
sowie im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

750 Beck [Bischofswerda – Großharthau – Seeligstadt –] Großröhrsdorf
[Bischofswerda (81)/ 
Verbundraum ZVON] Radeberg (31) Seeligstadt

GR TZ Bischofswerda/Radeberg:
… Frankenthal

GHST TZ 81 zu TZ 31:
… Frankenthal
Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Frankenthal/Großharthau 
und Großröhrsdorf sowie im 
Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda werden 
Faw nach VVO-Tarif anerkannt

750 RBM [Freiberg –] Nossen [– Roßwein -- Döbeln]
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen Augustusberg, Gh 
Motorrast und  Marbach Forsthaus werden Faw 
nach VVO-Tarif anerkannt bzw. können entwertet 
werden; 
Faw nach VVO-Tarif werden im Stadtverkehr 
Döbeln (TZ 50) und in allen Linien in der VMS-
Tarifzone 38 anerkannt; 

751 RBO Großröhrsdorf – Bretnig – [Frankenthal –] Hauswalde – Ohorn Radeberg (31)
GR TZ Radeberg/Bischofswerda:
... Bretnig bis Hauswalde (auch über Frankenthal)

GHST zu TZ 81:
… Frankenthal

753 RBO Radeberg – Ullersdorf (– Weißig) – Rossendorf Radeberg (31) Dresden (10)
zwischen Ullersdorf Am Sportplatz 
und Weißig Einkaufszentrum

Ullersdorf 311 102 Rossendorf

GR TZ Dresden/Radeberg/Pirna:
… Rossendorf
GR TZ Dresden/Radeberg und Dresden/Pirna
… Weißig Einkaufszentrum bis Rossendorf

GHST TZ 10/31/70:
… Rossendorf

755 RBO Radeberg – Arnsdorf – [Seeligstadt –] Großröhrsdorf Radeberg (31)

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis August-Bebel-Straße 
... Fischbach 
GR TZ Radeberg/Neustadt:
... Fischbach

GHST zu TZ 81:
… Fischbach
… Seeligstadt 
Tarifhinweis: 
zwischen Seeligstadt und Großröhrsdorf werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

755 RBM [Freiberg –] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen Augustusberg, Gh 
Motorrast und Nossen Bahnhof werden Faw nach 
VVO-Tarif anerkannt bzw. können entwertet 
werden

756 RBO Königsbrück – Höckendorf – Pulsnitz Königsbrück (34) Radeberg (31) Höckendorf (KM) Laußnitz 346 315 Großnaundorf
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Königsbrück

757 RBO Reichenau – Reichenbach – Gersdorf – Elstra Radeberg (31) Kamenz (30) Rehnsdorf Häslich 317 309  Elstra

GR TZ Radeberg/Königsbrück:
…  Reichenau bis Reichenbach
GR TZ Kamenz/Bischofswerda:
… Rehnsdorf bis Elstra

GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Reichenau

758 RBO Pulsnitz – Steina – Ohorn Radeberg (31)  

759 RBO
Großröhrsdorf – Pulsnitz – Steina – Möhrsdorf – Gersdorf – 
Kamenz

Radeberg (31) Kamenz (30) Gelenau Möhrsdorf 317 308 Kamenz Bahnhof

760 RBO
Radeberg – Wachau – Ottendorf-Okrilla – Medingen --  
Hermsdorf
- Fahrplan nach Beendigung der Bauarbeiten - 

Radeberg (31) Königsbrück (34)
Lomnitz oder
zwischen Seifersdorf und
Ottendorf-Okrilla Am Farrenberg

Feldschlößchen 314 341
Ottendorf-Okrilla 
Radeburger Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Ärztehaus
GR TZ Königsbrück/Dresden:
... Medingen bis Hermsdorf

760 U RBO
Radeberg – Wachau – Ottendorf-Okrilla – Hermsdorf  -- 
Medingen 
- Umleitungsfahrplan wegen Bauarbeiten Medingen und Lomnitz -

Radeberg (31) Königsbrück (34)
zwischen Seifersdorf Drei Linden 
oder Kirchgasse und
Ottendorf-Okrilla Auenstraße

Feldschlößchen 314 341
Ottendorf-Okrilla 
Radeburger Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
... Radeberg Bahnhof bis Ärztehaus
GR TZ Königsbrück/Dresden:
... Hermsdorf bis Medingen

GHST TZ 31 zu TZ 34:
… Lomnitz

761 RBO
Radeberg – Liegau-Augustusbad – Schönborn -- Ottendorf-Okrilla --
Hermsdorf

Radeberg (31) Königsbrück (34) Schönborn Radeberg Bahnhof 313 342
Ottendorf-Okrilla 
Geldroper Straße

GR TZ Radeberg/Dresden:
… Radeberg Bahnhof bis Schönborn
GR TZ Königsbrück/Dresden:
… Schönborn bis Ottendorf-Okrilla Geldroper 
Straße
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
… Ottendorf-Okrilla Schindertannen bis 
Radeburger Straße

GHST auch zu TZ 10:
… Schönborn
GHST TZ 34 zu TZ 10:
… Grünberg
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

761 RBM Nossen [– Dittmannsdorf – Reinsberg --] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen und Deutschenbora 
Hirschfelder Straße werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt bzw. können entwertet werden

762 RBO Königsbrück -- Schmorkau -- Weißbach -- Königsbrück Königsbrück (34)
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Königsbrück

764 RBO
Pulsnitz – Ohorn – Steina – Gersdorf – Bischheim – Brauna – 
Kamenz

Radeberg (31) Kamenz (30) Schwosdorf Bischheim-Gersdorf 317 307
KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

GR TZ Kamenz/Lauta:
… Schwosdorf bis KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

765 RBO  Pulsnitz – Ohorn – Bretnig Radeberg (31)

766 RBO  Pulsnitz – Oberlichtenau – Reichenbach – Königsbrück Radeberg (31) Königsbrück (34) Reichenau Reichenbach 316 347 Königsbrück

767 RBO Großröhrsdorf – Lichtenberg – Leppersdorf – Wachau Radeberg (31)

Medingen

Hermsdorf

771 RBO Biehla – Brauna Kamenz (30)

GR TZ Kamenz/Lauta:
… Biehla bis Liebenau
… Brauna
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Brauna

GHST zu TZ 33:
… Hausdorf, Schönbach

772 RBO Wiednitz – Bernsdorf (OL) – Hausdorf – Kamenz Lauta (33) Kamenz (30) Hausdorf Straßgräbchen 332 306 Biehla

773 RBO Wittichenau – Oßling – Bernsdorf (OL) Wittichenau (32) Lauta (33) Zeißholz Oßling 321 333 Bernsdorf Mitte
GR TZ Lauta/Hoyerswerda:
... Zeißholz bis Bernsdorf Mitte

774 RBO Wittichenau – Räckelwitz Wittichenau (32)
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
... Schmerlitz/Piskowitz b KM bis Gränze

GHST zu TZ 30:
... Piskowitz

775 RBO Groß Särchen – Lohsa – [Königswartha] Wittichenau (32) [Königswartha (82)] Hermsdorf
Steinitz bei 
Hoyerswerda

324 827 Oppitz

GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Groß Särchen bis Friedersdorf b HY 
GR TZ Königswartha/Wittichenau:
... Königswartha Neudorfer Str. bis Kirchplatz 

Tarifhinweis:
zwischen Oppitz und Königswartha werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

775 RBM [Freiberg – Frauenstein –] Kleinbobritzsch
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Altenberg (63) Frauenstein

Tarifhinweis:
VMS-Tarif: zwischen Frauenstein Markt und 
Kleinbobritzsch werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

776 RBO Hoyerswerda – Lohsa [– Uhyst (Spree) – Rauden] Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
Hoyerswerda
Gewerbepark Kühnicht

Hoyerswerda 
Klinikum

209 328 Tiegling
GR TZ Wittichenau/Lauta:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht bis 
Tiegling

Tarifhinweis:
zwischen Drehna und Rauden werden Faw nach 
ZVON-Tarif anerkannt

777 RBO Lohsa – Groß Särchen Wittichenau (32)
GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Friedersdorf b Lohsa bis Groß Särchen

778 RBO Lauta – Laubusch – Klein Partwitz – Sabrodt Lauta (33)
GR TZ Lauta/Hoyerswerda:
... Laubusch Siedlung bis Kolonie

GHST zu TZ 20:
... Laubusch Siedlung 
Tarifhinweis:
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations- 
/Wabenbezeichnung anerkannt

Hoyerswerda (20) Lauta (33)
zwischen Hoyerswerda 
Cottbuser Tor und Spreetal Werk

Hoyerswerda 
Cottbuser Tor 

205 336 Spreetal Werk

Lauta (33) [Spremberg (92)] Spreetal Wohnlager II Spreetal Werk 337 929
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

Hoyerswerda (20) Wittichenau (32) Dörgenhausen Dorf
Hoyerswerda
An der Jenschwitz

207 327 Wittichenau Markt

Wittichenau (32) [Königswartha (82)] Rachlau Wittichenau Schule 326 829 Königswartha

Nachtlinie
Dresden-Klotzsche – Medingen – Ottendorf-Okrilla – Hermsdorf – 
Dresden-Klotzsche

Tarifhinweis:
zwischen Commerau und Königswartha werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung werden anerkannt

RBO

769 RBO

780 RBO Hoyerswerda – Wittichenau [– Königswartha]

779 Hoyerswerda – [Schwarze Pumpe]

Weixdorf
Dresden Bahnhof 
Klotzsche

107 343Dresden (10) Königsbrück (34)

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

761 RBM Nossen [– Dittmannsdorf – Reinsberg --] Nossen
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Nossen (51) Nossen

Tarifhinweis:
VMS-Tarif; zwischen Nossen und Deutschenbora 
Hirschfelder Straße werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt bzw. können entwertet werden

762 RBO Königsbrück -- Schmorkau -- Weißbach -- Königsbrück Königsbrück (34)
GR TZ Königsbrück/Radeberg:
... Königsbrück

764 RBO
Pulsnitz – Ohorn – Steina – Gersdorf – Bischheim – Brauna – 
Kamenz

Radeberg (31) Kamenz (30) Schwosdorf Bischheim-Gersdorf 317 307
KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

GR TZ Kamenz/Lauta:
… Schwosdorf bis KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

765 RBO  Pulsnitz – Ohorn – Bretnig Radeberg (31)

766 RBO  Pulsnitz – Oberlichtenau – Reichenbach – Königsbrück Radeberg (31) Königsbrück (34) Reichenau Reichenbach 316 347 Königsbrück

767 RBO Großröhrsdorf – Lichtenberg – Leppersdorf – Wachau Radeberg (31)

Medingen

Hermsdorf

771 RBO Biehla – Brauna Kamenz (30)

GR TZ Kamenz/Lauta:
… Biehla bis Liebenau
… Brauna
GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Brauna

GHST zu TZ 33:
… Hausdorf, Schönbach

772 RBO Wiednitz – Bernsdorf (OL) – Hausdorf – Kamenz Lauta (33) Kamenz (30) Hausdorf Straßgräbchen 332 306 Biehla

773 RBO Wittichenau – Oßling – Bernsdorf (OL) Wittichenau (32) Lauta (33) Zeißholz Oßling 321 333 Bernsdorf Mitte
GR TZ Lauta/Hoyerswerda:
... Zeißholz bis Bernsdorf Mitte

774 RBO Wittichenau – Räckelwitz Wittichenau (32)
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
... Schmerlitz/Piskowitz b KM bis Gränze

GHST zu TZ 30:
... Piskowitz

775 RBO Groß Särchen – Lohsa – [Königswartha] Wittichenau (32) [Königswartha (82)] Hermsdorf
Steinitz bei 
Hoyerswerda

324 827 Oppitz

GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Groß Särchen bis Friedersdorf b HY 
GR TZ Königswartha/Wittichenau:
... Königswartha Neudorfer Str. bis Kirchplatz 

Tarifhinweis:
zwischen Oppitz und Königswartha werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

775 RBM [Freiberg – Frauenstein –] Kleinbobritzsch
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Altenberg (63) Frauenstein

Tarifhinweis:
VMS-Tarif: zwischen Frauenstein Markt und 
Kleinbobritzsch werden Faw nach VVO-Tarif 
anerkannt

776 RBO Hoyerswerda – Lohsa [– Uhyst (Spree) – Rauden] Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
Hoyerswerda
Gewerbepark Kühnicht

Hoyerswerda 
Klinikum

209 328 Tiegling
GR TZ Wittichenau/Lauta:
... Hoyerswerda Gewerbepark Kühnicht bis 
Tiegling

Tarifhinweis:
zwischen Drehna und Rauden werden Faw nach 
ZVON-Tarif anerkannt

777 RBO Lohsa – Groß Särchen Wittichenau (32)
GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Friedersdorf b Lohsa bis Groß Särchen

778 RBO Lauta – Laubusch – Klein Partwitz – Sabrodt Lauta (33)
GR TZ Lauta/Hoyerswerda:
... Laubusch Siedlung bis Kolonie

GHST zu TZ 20:
... Laubusch Siedlung 
Tarifhinweis:
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations- 
/Wabenbezeichnung anerkannt

Hoyerswerda (20) Lauta (33)
zwischen Hoyerswerda 
Cottbuser Tor und Spreetal Werk

Hoyerswerda 
Cottbuser Tor 

205 336 Spreetal Werk

Lauta (33) [Spremberg (92)] Spreetal Wohnlager II Spreetal Werk 337 929
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

Hoyerswerda (20) Wittichenau (32) Dörgenhausen Dorf
Hoyerswerda
An der Jenschwitz

207 327 Wittichenau Markt

Wittichenau (32) [Königswartha (82)] Rachlau Wittichenau Schule 326 829 Königswartha

Nachtlinie
Dresden-Klotzsche – Medingen – Ottendorf-Okrilla – Hermsdorf – 
Dresden-Klotzsche

Tarifhinweis:
zwischen Commerau und Königswartha werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung werden anerkannt

RBO

769 RBO

780 RBO Hoyerswerda – Wittichenau [– Königswartha]

779 Hoyerswerda – [Schwarze Pumpe]

Weixdorf
Dresden Bahnhof 
Klotzsche

107 343Dresden (10) Königsbrück (34)



40 41VVO-ServiceHandbuch . Linienverzeichnis

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Bluno – Burgneudorf – Lohsa Lauta (33) Wittichenau (32)
zwischen Burg b HY
und Tiegling

Burg b HY 334 328 Riegel b HY
GR TZ Lauta/Spremberg:
... Spreetal

GHST zu TZ 92:
… Spreetal Wohnlager II
Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations-
/Wabenbezeichnung anerkannt

Lauta (33) [Spremberg (92)]
zwischen Sabrodt
und Schwarze Pumpe

[Spremberg (92)] Lauta (33) Spreetal Wohnlager II
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

929 337 Spreetal

Lauta (33) Wittichenau (32)
zwischen Burg b HY
und Tiegling

Burg b HY 334 328 Riegel b HY

782 RBO Hoyerswerda – Spohla – Wittichenau Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
Spohla und 
Maukendorf

Zeißig 208 327
Wittichenau Schule 
bzw. Markt

783 RBO Klein Seidewinkel – Bergen – Laubusch Hoyerswerda (20) Lauta (33)
Nardt Feuerwehrschule und 
Laubusch Siedlung

Bergen b HY 206 335 Laubusch Kolonie
GHST zu TZ 33:
... Neuwiese 

784 RBO Hoyerswerda – Laubusch – Lauta Hoyerswerda (20) Lauta (33)
Nardt Feuerwehrschule und 
Laubusch Siedlung

Hoyerswerda 
Gewerbegeb. Nardt

206 335 Laubusch Verwaltung

Tarifhinweis:
zwischen Hoyerswerda, Lausitzer Platz und Lauta 
Bahnhof werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/ Wabenbezeichnung anerkannt

785 RBO [Königswartha –] Groß Särchen – Lohsa [Königswartha (82)] Wittichenau (32)
Caminau Kaolinwerk und 
Wartha (bei Königswartha) B96

Königswartha 829 326 Groß Särchen
GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Groß Särchen bis Friedersdorf b HY 

Tarifhinweis:
zwischen Königswartha und Groß Särchen werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

786 RBO Kamenz – Reichenbach – Oberlichtenau – Pulsnitz Kamenz (30) Radeberg (31) Gelenau Kamenz Bahnhof 308 317 Häslich

787 RBO (Hennersdorf --) Kamenz – Schwepnitz – Zeisholz Kamenz (30) Lauta (33) Neukirch Brauna 307 331 Schwepnitz

GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Brauna bis Neukirch
GR TZ Lauta/Königsbrück:
… Neukirch bis Schwepnitz

GHST TZ 30 zu TZ 31:
… Gelenau, Lückersdorf
GHST TZ 33 zu TZ 34:
... Schwepnitz
GHST auch zu TZ 34:
... Neukirch

788 RBO Kamenz – Cunnersdorf – Schwepnitz – Bernsdorf Kamenz (30) Lauta (33) Schönbach
KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

306 332 Bulleritz
GR TZ Lauta/Königsbrück und Lauta/Kamenz:
... Großgrabe bis Schwepnitz

GHST TZ 33 zu TZ 34:
... Schwepnitz

789 RBO Elstra – Kamenz – Oßling – Trado Kamenz (30) Wittichenau (32) Milstrich Zschornau 304 322 Lieske (b Oßling)

GR TZ Kamenz/Radeberg und Kamenz/Bischofswerda:
… Elstra bis Wohla
GR TZ Kamenz/Wittichenau
…Thonberg bis Wiesa

790 RBO Kamenz – Crostwitz – Ralbitz Kamenz (30) Wittichenau (32)
Nebelschütz bis Wendischbaselitz 
Erbgericht

Kamenz Jesau 
Neschwitzer Str.

302 323
Räckelwitz/
Lehndorf

GR TZ Wittichenau/Königswartha:
... Naußlitz bis Ralbitz Schule 

GHST TZ 32 zu TZ 82:
... Caßlau, Crostwitz, Doberschütz und 
Naußlitz

[Königswartha (82)] Wittichenau (32) Naußlitz Eutrich 828 325 Cunnewitz

Wittichenau (32) Kamenz (30) Piskowitz (b Kamenz)
Schmerlitz
(nur Direktfahrt; nicht 
über Neudörfel)

323 303 Deutschbaselitz

Neuwiese

zwischen Bergen b HY und Klein 
Partwitz/Geierswalde (nur 
Direktfahrten zwischen Bergen b HY 
Ausbau und Klein 
Partwitz/Geierswalde)

Bergen b HY 206 335 Klein Partwitz

793 RBO Burgneudorf [– Spremberg] Lauta (33) [Spremberg (92)] Zerre Spreewitz Gasthaus 338 928 Spremberg Bahnhof
Tarifhinweis:
VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung werden anerkannt

794 RBO  Groß Särchen – Knappenrode – Hoyerswerda Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Knappenrode und Maukendorf Groß Särchen 328 208 Zeißig 

Wittichenau (32) Kamenz (30) zwischen Säuritz und Gödlau
GHST TZ 32 zu TZ 82:
... Crostwitz

[Bischofswerda (81)] Kamenz (30) Burkau Pendlerparkplatz Burkau 811 309 Elstra
Tarifhinweis:
zwischen Großhänchen und Burkau werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt sowie Schwarze 
Pumpe Busbahnhof und Spreetal Werk 
Wendeschleife werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/Wabenbezeichnung anerkannt

Bluno [– Schwarze Pumpe] -- Burgneudorf – Lohsa

795 RBO

781 RBO

Hoyerswerda – Bergen – Neuwiese -- Tätschwitz – Sabrodt Hoyerswerda (20) Lauta (33)792 RBO

RBO
Tarifhinweis:
zwischen Königswartha und Eutrich werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations-
/Wabenbezeichnung anerkannt

GR TZ Königswartha/Wittichenau:
... Königswartha bis Eutrich 
GR TZ Wittichenau/Kamenz
… Schmerlitz bis Gränze

GR TZ Kamenz/Radeberg:
... Gödlau bis Burkau Pendlerparkplatz
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Räckelwitz bis Panschwitz-Kuckau 

[Königswartha –] Kamenz791

 Crostwitz/[Großhänchen] -- Elstra

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Bluno – Burgneudorf – Lohsa Lauta (33) Wittichenau (32)
zwischen Burg b HY
und Tiegling

Burg b HY 334 328 Riegel b HY
GR TZ Lauta/Spremberg:
... Spreetal

GHST zu TZ 92:
… Spreetal Wohnlager II
Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations-
/Wabenbezeichnung anerkannt

Lauta (33) [Spremberg (92)]
zwischen Sabrodt
und Schwarze Pumpe

[Spremberg (92)] Lauta (33) Spreetal Wohnlager II
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

929 337 Spreetal

Lauta (33) Wittichenau (32)
zwischen Burg b HY
und Tiegling

Burg b HY 334 328 Riegel b HY

782 RBO Hoyerswerda – Spohla – Wittichenau Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
Spohla und 
Maukendorf

Zeißig 208 327
Wittichenau Schule 
bzw. Markt

783 RBO Klein Seidewinkel – Bergen – Laubusch Hoyerswerda (20) Lauta (33)
Nardt Feuerwehrschule und 
Laubusch Siedlung

Bergen b HY 206 335 Laubusch Kolonie
GHST zu TZ 33:
... Neuwiese 

784 RBO Hoyerswerda – Laubusch – Lauta Hoyerswerda (20) Lauta (33)
Nardt Feuerwehrschule und 
Laubusch Siedlung

Hoyerswerda 
Gewerbegeb. Nardt

206 335 Laubusch Verwaltung

Tarifhinweis:
zwischen Hoyerswerda, Lausitzer Platz und Lauta 
Bahnhof werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/ Wabenbezeichnung anerkannt

785 RBO [Königswartha –] Groß Särchen – Lohsa [Königswartha (82)] Wittichenau (32)
Caminau Kaolinwerk und 
Wartha (bei Königswartha) B96

Königswartha 829 326 Groß Särchen
GR TZ Wittichenau/Hoyerswerda:
... Groß Särchen bis Friedersdorf b HY 

Tarifhinweis:
zwischen Königswartha und Groß Särchen werden 
Faw nach ZVON-Tarif anerkannt

786 RBO Kamenz – Reichenbach – Oberlichtenau – Pulsnitz Kamenz (30) Radeberg (31) Gelenau Kamenz Bahnhof 308 317 Häslich

787 RBO (Hennersdorf --) Kamenz – Schwepnitz – Zeisholz Kamenz (30) Lauta (33) Neukirch Brauna 307 331 Schwepnitz

GR TZ Kamenz/Radeberg:
… Brauna bis Neukirch
GR TZ Lauta/Königsbrück:
… Neukirch bis Schwepnitz

GHST TZ 30 zu TZ 31:
… Gelenau, Lückersdorf
GHST TZ 33 zu TZ 34:
... Schwepnitz
GHST auch zu TZ 34:
... Neukirch

788 RBO Kamenz – Cunnersdorf – Schwepnitz – Bernsdorf Kamenz (30) Lauta (33) Schönbach
KM Vogelberg 
Hartsteinbruch

306 332 Bulleritz
GR TZ Lauta/Königsbrück und Lauta/Kamenz:
... Großgrabe bis Schwepnitz

GHST TZ 33 zu TZ 34:
... Schwepnitz

789 RBO Elstra – Kamenz – Oßling – Trado Kamenz (30) Wittichenau (32) Milstrich Zschornau 304 322 Lieske (b Oßling)

GR TZ Kamenz/Radeberg und Kamenz/Bischofswerda:
… Elstra bis Wohla
GR TZ Kamenz/Wittichenau
…Thonberg bis Wiesa

790 RBO Kamenz – Crostwitz – Ralbitz Kamenz (30) Wittichenau (32)
Nebelschütz bis Wendischbaselitz 
Erbgericht

Kamenz Jesau 
Neschwitzer Str.

302 323
Räckelwitz/
Lehndorf

GR TZ Wittichenau/Königswartha:
... Naußlitz bis Ralbitz Schule 

GHST TZ 32 zu TZ 82:
... Caßlau, Crostwitz, Doberschütz und 
Naußlitz

[Königswartha (82)] Wittichenau (32) Naußlitz Eutrich 828 325 Cunnewitz

Wittichenau (32) Kamenz (30) Piskowitz (b Kamenz)
Schmerlitz
(nur Direktfahrt; nicht 
über Neudörfel)

323 303 Deutschbaselitz

Neuwiese

zwischen Bergen b HY und Klein 
Partwitz/Geierswalde (nur 
Direktfahrten zwischen Bergen b HY 
Ausbau und Klein 
Partwitz/Geierswalde)

Bergen b HY 206 335 Klein Partwitz

793 RBO Burgneudorf [– Spremberg] Lauta (33) [Spremberg (92)] Zerre Spreewitz Gasthaus 338 928 Spremberg Bahnhof
Tarifhinweis:
VBB-Zeitkarten mit gültiger Relations-/ 
Wabenbezeichnung werden anerkannt

794 RBO  Groß Särchen – Knappenrode – Hoyerswerda Wittichenau (32) Hoyerswerda (20) Knappenrode und Maukendorf Groß Särchen 328 208 Zeißig 

Wittichenau (32) Kamenz (30) zwischen Säuritz und Gödlau
GHST TZ 32 zu TZ 82:
... Crostwitz

[Bischofswerda (81)] Kamenz (30) Burkau Pendlerparkplatz Burkau 811 309 Elstra
Tarifhinweis:
zwischen Großhänchen und Burkau werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt sowie Schwarze 
Pumpe Busbahnhof und Spreetal Werk 
Wendeschleife werden VBB-Zeitkarten mit gültiger 
Relations-/Wabenbezeichnung anerkannt

Bluno [– Schwarze Pumpe] -- Burgneudorf – Lohsa

795 RBO

781 RBO

Hoyerswerda – Bergen – Neuwiese -- Tätschwitz – Sabrodt Hoyerswerda (20) Lauta (33)792 RBO

RBO
Tarifhinweis:
zwischen Königswartha und Eutrich werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Tarifhinweis
zwischen Bluno und Sabrodt werden VBB-
Zeitkarten mit gültiger Relations-
/Wabenbezeichnung anerkannt

GR TZ Königswartha/Wittichenau:
... Königswartha bis Eutrich 
GR TZ Wittichenau/Kamenz
… Schmerlitz bis Gränze

GR TZ Kamenz/Radeberg:
... Gödlau bis Burkau Pendlerparkplatz
GR TZ Wittichenau/Kamenz:
… Räckelwitz bis Panschwitz-Kuckau 

[Königswartha –] Kamenz791

 Crostwitz/[Großhänchen] -- Elstra
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

796 RBO [Zscharnitz – Wetro --] Crostwitz – Räckelwitz – Ralbitz Königswartha (82) Wittichenau (32) Crostwitz
GR TZ Wittichenau/Königswartha:
… Naußlitz bis Ralbitz

GHST TZ 32 zu TZ 82:
… Naußlitz
Tarifhinweis:
zwischen Zscharnitz und Crostwitz werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Radeberg (31) Königsbrück (34) Reichenau

Königsbrück (34) Lauta (33) Neukirch

[Spremberg (92)] Lauta (33) Spreetal Wohnlager II
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

929 337 Spreetal Werk

Lauta (33) Hoyerswerda (20)
zwischen Spreetal Werk und 
Hoyerswerda Cottbuser Tor

Spreetal Werk 336 205
Hoyerswerda 
Cottbuser Tor

[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

Lauta (33) zwischen Karlsfeld und Bluno

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

zwischen Sabrodt und Terpe

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden S-Bf Plauen und 
Freital S-Bf Potschappel

Dresden 
Hauptbahnhof

103 611 Freital Bahnhof Deuben

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602
Klingenberg-
Colmnitz

Dippoldiswalde (60)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Klingenberg-Colmnitz

Dresden (10) Radebeul (52) Niederwartha Dresden-Cotta 105 522
Radebeul-Naundorf
Bahnhof

GHST TZ 10 zu TZ 51:
... Cossebaude
GHST TZ 10/51/52:
... Cossebaude und Niederwartha

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Niederau Bf
und Priestewitz

Niederau Bahnhof 521 405 Priestewitz Bahnhof
GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig, Weinböhla Hp und Niederau 
Bf

Großenhain (40) Gröditz (43)
zwischen Großenhain 
und Zabeltitz

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Zabeltitz

Gröditz (43) [Elsterwerda (93)] Prösen Ost

RB 33 DB Dresden – Ottendorf-Okrilla – Königsbrück Dresden (10) Königsbrück (34) Weixdorf Bad und Weixdorf
Dresden-Klotzsche 
Bahnhof 

107 343 Hermsdorf

RB 34 DB
(Linie S 8 von Dresden –) Kamenz - Senftenberg
- nur vom 22.06. bis 04.08. und nur Sa,So -
- Seenlandbahn -

Kamenz (30) Lauta (33)
zwischen Kamenz und 
StraßgäbchenBernsdorf (OL)

[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Riesa (41) Stauchitz

Riesa (41) Gröditz (43) zwischen Zeithain und Wülknitz Zeithain 417 431 Tiefenau

Gröditz (43) [Elsterwerda (93)] Prösen West

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
zwischen Hoyerswerda 
Neustadt und Lohsa

Hoyerswerda 
Neustadt

209 328 Lohsa

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Uhyst

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Spremberg Busbahnhof
und Hoyerswerda werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Bluno und Sabrodt  werden 
Zeitkarten (außer BildungsTickets) nach VVO-Tarif 
anerkannt

RBO Lückersdorf – Pulsnitz – Oberlichtenau -- Reichenau –  Schwepnitz

RB 61 trilex

RB 64

MRB

RB 60 trilex

[Cottbus – Spremberg – Schwarze Pumpe –] Hoyerswerda

RB 45

MRB Dresden – Klingenberg-Colmnitz [– Freiberg – Chemnitz]RB 30

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Bautzen – Löbau 
– Görlitz]

DB Regio 
Bus Ost

797

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Hoyerswerda und Uhyst 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:  
VVO-Tarif zwischen Stauchitz und Elsterwerda; 
zwischen Prösen West, Prösen
und Elsterwerda auch VBB-Tarif

Tarifhinweis:
zwischen Prösen Ost und Elsterwerda/ 
Ersterwerda-Biehla auch VBB-Tarif

GHST TZ 31 zu TZ 30:
… Lückersdorf und Gelenau
GHST TZ 34 zu TZ 30:
… Koitzsch bis Neukirch
GHST auch zu TZ 30:
… Neukirch
GHST TZ 33 zu TZ 34:
… Schwepnitz

GR TZ Dresden/Nossen:
... Dresden Cotta Hp bis Niederwartha Haltepunkt 
GR TZ Radebeul/Nossen:
… Niederwartha Haltepunkt bis Radebeul-
Naundorf
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Niederau Bahnhof 

ODEG

GR TZ Radeberg/Kamenz:
… Lückersdorf bis Bischheim-Gersdorf Bahnhof
GR TZ Radeberg/Königsbrück:
… Reichenbach bis Reichenau
GR TZ Lauta/Kamenz und Lauta/Königsbrück:
… Neukirch bis Schwepnitz

Hoyerswerda – [Uhyst – Niesky – Görlitz]

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Ebersbach – Zittau]

DB
Dresden – Cossebaude – Coswig – Großenhain 
[– Elsterwerda]

800

[Chemnitz – Mittweida – Döbeln –] Stauchitz – Riesa 
[– Elsterwerda]

RB 31

886
DB Regio 
Bus Ost

[Neupetershain –] Bluno – Sabrodt [– Terpe – Spremberg]

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

796 RBO [Zscharnitz – Wetro --] Crostwitz – Räckelwitz – Ralbitz Königswartha (82) Wittichenau (32) Crostwitz
GR TZ Wittichenau/Königswartha:
… Naußlitz bis Ralbitz

GHST TZ 32 zu TZ 82:
… Naußlitz
Tarifhinweis:
zwischen Zscharnitz und Crostwitz werden Faw 
nach ZVON-Tarif anerkannt

Radeberg (31) Königsbrück (34) Reichenau

Königsbrück (34) Lauta (33) Neukirch

[Spremberg (92)] Lauta (33) Spreetal Wohnlager II
Schwarze Pumpe 
Busbahnhof

929 337 Spreetal Werk

Lauta (33) Hoyerswerda (20)
zwischen Spreetal Werk und 
Hoyerswerda Cottbuser Tor

Spreetal Werk 336 205
Hoyerswerda 
Cottbuser Tor

[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

Lauta (33) zwischen Karlsfeld und Bluno

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

zwischen Sabrodt und Terpe

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden S-Bf Plauen und 
Freital S-Bf Potschappel

Dresden 
Hauptbahnhof

103 611 Freital Bahnhof Deuben

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602
Klingenberg-
Colmnitz

Dippoldiswalde (60)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Klingenberg-Colmnitz

Dresden (10) Radebeul (52) Niederwartha Dresden-Cotta 105 522
Radebeul-Naundorf
Bahnhof

GHST TZ 10 zu TZ 51:
... Cossebaude
GHST TZ 10/51/52:
... Cossebaude und Niederwartha

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Niederau Bf
und Priestewitz

Niederau Bahnhof 521 405 Priestewitz Bahnhof
GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig, Weinböhla Hp und Niederau 
Bf

Großenhain (40) Gröditz (43)
zwischen Großenhain 
und Zabeltitz

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

406 433 Zabeltitz

Gröditz (43) [Elsterwerda (93)] Prösen Ost

RB 33 DB Dresden – Ottendorf-Okrilla – Königsbrück Dresden (10) Königsbrück (34) Weixdorf Bad und Weixdorf
Dresden-Klotzsche 
Bahnhof 

107 343 Hermsdorf

RB 34 DB
(Linie S 8 von Dresden –) Kamenz - Senftenberg
- nur vom 22.06. bis 04.08. und nur Sa,So -
- Seenlandbahn -

Kamenz (30) Lauta (33)
zwischen Kamenz und 
StraßgäbchenBernsdorf (OL)

[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Riesa (41) Stauchitz

Riesa (41) Gröditz (43) zwischen Zeithain und Wülknitz Zeithain 417 431 Tiefenau

Gröditz (43) [Elsterwerda (93)] Prösen West

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

Hoyerswerda (20) Wittichenau (32)
zwischen Hoyerswerda 
Neustadt und Lohsa

Hoyerswerda 
Neustadt

209 328 Lohsa

Wittichenau (32)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Uhyst

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Spremberg Busbahnhof
und Hoyerswerda werden Zeitkarten (außer 
BildungsTickets) nach VVO-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:
VBB-Tarif; zwischen Bluno und Sabrodt  werden 
Zeitkarten (außer BildungsTickets) nach VVO-Tarif 
anerkannt

RBO Lückersdorf – Pulsnitz – Oberlichtenau -- Reichenau –  Schwepnitz

RB 61 trilex

RB 64

MRB

RB 60 trilex

[Cottbus – Spremberg – Schwarze Pumpe –] Hoyerswerda

RB 45

MRB Dresden – Klingenberg-Colmnitz [– Freiberg – Chemnitz]RB 30

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Bautzen – Löbau 
– Görlitz]

DB Regio 
Bus Ost

797

Tarifhinweis:
ZVON-Tarif; zwischen Hoyerswerda und Uhyst 
werden Faw nach VVO-Tarif anerkannt

Tarifhinweis:  
VVO-Tarif zwischen Stauchitz und Elsterwerda; 
zwischen Prösen West, Prösen
und Elsterwerda auch VBB-Tarif

Tarifhinweis:
zwischen Prösen Ost und Elsterwerda/ 
Ersterwerda-Biehla auch VBB-Tarif

GHST TZ 31 zu TZ 30:
… Lückersdorf und Gelenau
GHST TZ 34 zu TZ 30:
… Koitzsch bis Neukirch
GHST auch zu TZ 30:
… Neukirch
GHST TZ 33 zu TZ 34:
… Schwepnitz

GR TZ Dresden/Nossen:
... Dresden Cotta Hp bis Niederwartha Haltepunkt 
GR TZ Radebeul/Nossen:
… Niederwartha Haltepunkt bis Radebeul-
Naundorf
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Niederau Bahnhof 

ODEG

GR TZ Radeberg/Kamenz:
… Lückersdorf bis Bischheim-Gersdorf Bahnhof
GR TZ Radeberg/Königsbrück:
… Reichenbach bis Reichenau
GR TZ Lauta/Kamenz und Lauta/Königsbrück:
… Neukirch bis Schwepnitz

Hoyerswerda – [Uhyst – Niesky – Görlitz]

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Ebersbach – Zittau]

DB
Dresden – Cossebaude – Coswig – Großenhain 
[– Elsterwerda]

800

[Chemnitz – Mittweida – Döbeln –] Stauchitz – Riesa 
[– Elsterwerda]

RB 31

886
DB Regio 
Bus Ost

[Neupetershain –] Bluno – Sabrodt [– Terpe – Spremberg]
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

RB 71 DB Pirna – Dürrröhrsdorf – Neustadt – Sebnitz Pirna (70) Neustadt (73) Helmsdorf Lohmen 702 732 Stolpen
GR TZ Neustadt/Radeberg:
… Helmsdorf bis Stolpen

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Weesenstein
GR TZ Pirna/Dresden:
… Heidenau bis Köttewitz

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63) Niederschlottwitz Mühlbach (b Pirna) 719 638 Glashütte
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Niederschlottwitz bis Glashütte

Dresden (10) Radeberg (31)
zwischen Dresden Klotzsche und 
Radeberg

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Lauta (33) Ruhland

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Schwarzkollm Bahnhof

RE 13 DB [Cottbus – Senftenberg – Elsterwerda-Biehla – Elsterwerda]
[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

[Elsterwerda (93)]
zwischen Plessa und Elsterwerda-
Biehla

Tarifhinweis: 
VBB-Tarif; zwischen Elsterwerda-Biehla und 
Elsterwerda auch VVO-Tarif 

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und 
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Weinböhla Hp 
und Priestewitz

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Großenhain Cottbuser 
Bahnhof und Lampertswalde

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

Thiendorf (42) Lauta (33) Ortrand Lampertswalde 427 339 Ruhland

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Schwarzkollm Bahnhof

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und 
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Weinböhla Hp 
und Priestewitz

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Großenhain Cottbuser 
Bahnhof und Lampertswalde

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

Thiendorf (42) Lauta (33) Ortrand Lampertswalde 427 339 Ruhland

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Ruhland

Dresden (10) Pirna (70)
zwischen Dresden Zschachwitz und 
Heidenau

Dresden- 
Niedersedlitz

101 709 Dohna

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) zwischen Dohna und  Weesenstein Heidenau Bf 709 718 Weesenstein

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63)
zwischen Weesenstein und 
Glashütte

Dresden (10) Radeberg (31)
zwischen Dresden Klotzsche und 
Radeberg

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Bad Schandau (72) Schöna

Bad Schandau (72) Pirna (70) zwischen Bad Schandau und Pirna

Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau Bahnhof 
und Dresden Niedersedlitz

Heidenau 709 101
Dresden  
Niedersedlitz

Dresden (10) Freital (61) zwischen Dresden Hbf und Tharandt

Freital (61)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

zwischen Tharandt und Freiberg

DB

RB 72 DB Heidenau – Glashütte – Altenberg

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig und Weinböhla Hp 

trilex
Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Bautzen – Löbau – Görlitz 
– Zgorzelec]

Tarifhinweis:
VVO-Tarif zwischen Dresden und Ruhland;
zwischen Ortrand und Cottbus  
VBB-Tarif

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig und Weinböhla Hp 

Tarifhinweis:
zwischen Hosena und Hoyerswerda auch 
VBB-Tarif

Dresden – Heidenau – Altenberg
- Ski- und Wanderexpress -

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Ebersbach – Zittau – 
Liberec]

DB

RE 2 trilex

RE 1

RE 20
DB/
ČD

[Litoměřice – Ústí n.L. – Děčín – Dolní Žleb –] Schöna – Bad 
Schandau – Pirna – Dresden
- WanderExpress Bohemica -

RE 15 DB Dresden – Großenhain [– Ruhland] – Hoyerswerda
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Weinböhla Hp 

Dresden – Großenhain [– Ortrand – Ruhland 
– Senftenberg – Cottbus]

RE 19

RE 11

RE 18 DB

RE 3 MRB
Dresden – Tharandt [– Chemnitz – Zwickau – Plauen (Vogtl) – 
Hof]

Tarifhinweis:
zwischen Litoměřice und Schöna DÚK-Tarif; 
Elbe-Labe-Tickets/Jízdenky Labe-Elbe 
sind gültig

Tarifhinweis:
zwischen VBB-Verbundraum und Hoyerswerda 
auch VBB-Tarif 

[Leipzig – Torgau – Falkenberg -- Elsterwerda-Biehla – Ruhland] – 
Hoyerswerda

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Weinböhla Hp 

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

RB 71 DB Pirna – Dürrröhrsdorf – Neustadt – Sebnitz Pirna (70) Neustadt (73) Helmsdorf Lohmen 702 732 Stolpen
GR TZ Neustadt/Radeberg:
… Helmsdorf bis Stolpen

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) Köttewitz Haltepunkt Heidenau Bahnhof 709 718 Weesenstein
GR TZ Pirna/Dresden:
… Heidenau bis Köttewitz

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63) Niederschlottwitz Mühlbach (b Pirna) 719 638 Glashütte
GR TZ Altenberg/Dippoldiswalde:
… Niederschlottwitz bis Glashütte

Dresden (10) Radeberg (31)
zwischen Dresden Klotzsche und 
Radeberg

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Lauta (33) Ruhland

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Schwarzkollm Bahnhof

RE 13 DB [Cottbus – Senftenberg – Elsterwerda-Biehla – Elsterwerda]
[Verbundraumgrenze zu 
VBB]

[Elsterwerda (93)]
zwischen Plessa und Elsterwerda-
Biehla

Tarifhinweis: 
VBB-Tarif; zwischen Elsterwerda-Biehla und 
Elsterwerda auch VVO-Tarif 

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und 
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Weinböhla Hp 
und Priestewitz

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Großenhain Cottbuser 
Bahnhof und Lampertswalde

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

Thiendorf (42) Lauta (33) Ortrand Lampertswalde 427 339 Ruhland

Lauta (33) Hoyerswerda (20) Schwarzkollm Bahnhof

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und 
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Weinböhla Hp 
und Priestewitz

Großenhain (40) Thiendorf (42)
zwischen Großenhain Cottbuser 
Bahnhof und Lampertswalde

Großenhain 
Cottbuser Bahnhof

408 426 Lampertswalde

Thiendorf (42) Lauta (33) Ortrand Lampertswalde 427 339 Ruhland

Lauta (33)
[Verbundraumgrenze 
zu VBB]

Ruhland

Dresden (10) Pirna (70)
zwischen Dresden Zschachwitz und 
Heidenau

Dresden- 
Niedersedlitz

101 709 Dohna

Pirna (70) Bad Gottleuba (71) zwischen Dohna und  Weesenstein Heidenau Bf 709 718 Weesenstein

Bad Gottleuba (71) Altenberg (63)
zwischen Weesenstein und 
Glashütte

Dresden (10) Radeberg (31)
zwischen Dresden Klotzsche und 
Radeberg

Radeberg (31)
[Verbundraumgrenze 
zu ZVON]

Arnsdorf

[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Bad Schandau (72) Schöna

Bad Schandau (72) Pirna (70) zwischen Bad Schandau und Pirna

Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau Bahnhof 
und Dresden Niedersedlitz

Heidenau 709 101
Dresden  
Niedersedlitz

Dresden (10) Freital (61) zwischen Dresden Hbf und Tharandt

Freital (61)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

zwischen Tharandt und Freiberg

DB

RB 72 DB Heidenau – Glashütte – Altenberg

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig und Weinböhla Hp 

trilex
Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Bautzen – Löbau – Görlitz 
– Zgorzelec]

Tarifhinweis:
VVO-Tarif zwischen Dresden und Ruhland;
zwischen Ortrand und Cottbus  
VBB-Tarif

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig und Weinböhla Hp 

Tarifhinweis:
zwischen Hosena und Hoyerswerda auch 
VBB-Tarif

Dresden – Heidenau – Altenberg
- Ski- und Wanderexpress -

Dresden – Arnsdorf [– Bischofswerda – Ebersbach – Zittau – 
Liberec]

DB

RE 2 trilex

RE 1

RE 20
DB/
ČD

[Litoměřice – Ústí n.L. – Děčín – Dolní Žleb –] Schöna – Bad 
Schandau – Pirna – Dresden
- WanderExpress Bohemica -

RE 15 DB Dresden – Großenhain [– Ruhland] – Hoyerswerda
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Weinböhla Hp 

Dresden – Großenhain [– Ortrand – Ruhland 
– Senftenberg – Cottbus]

RE 19

RE 11

RE 18 DB

RE 3 MRB
Dresden – Tharandt [– Chemnitz – Zwickau – Plauen (Vogtl) – 
Hof]

Tarifhinweis:
zwischen Litoměřice und Schöna DÚK-Tarif; 
Elbe-Labe-Tickets/Jízdenky Labe-Elbe 
sind gültig

Tarifhinweis:
zwischen VBB-Verbundraum und Hoyerswerda 
auch VBB-Tarif 

[Leipzig – Torgau – Falkenberg -- Elsterwerda-Biehla – Ruhland] – 
Hoyerswerda

GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Weinböhla Hp 
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und Bf 
Radebeul Ost/
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Niederau Bahnhof
und Priestewitz

Niederau Bahnhof 521 405 Priestewitz Bahnhof

Großenhain (40) Riesa (41)
zwischen Priestewitz 
und Nünchritz

Priestewitz Bahnhof 405 419 Nünchritz

Riesa (41)
[Verbundraumgrenze 
zu MDV]

Riesa

Bad Schandau (72) Pirna (70) Stadt Wehlen Bahnhof
Kurort Rathen 
Bahnhof

729 707
Obervogelgesang 
Bahnhof

Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau und 
Dresden  Zschachwitz

Heidenau 
Großsedlitz

709 101
Dresden 
Niedersedlitz

GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
... Heidenau Großsedlitz bis Heidenau 

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden Trachau und 
Radebeul Ost

Dresden Pieschen 106 529 Radebeul Weintraube

Radebeul (52) Meißen (50) Coswig und Neusörnewitz Radebeul Zitzschewig 523 509 Neusörnewitz 

S 2 DB Pirna – Heidenau – Dresden Hbf – Dresden Flughafen Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau und 
Dresden Zschachwitz

Heidenau 
Großsedlitz

709 101
Dresden S-Bf 
Niedersedlitz

GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
... Heidenau Großsedlitz bis Heidenau 

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Plauen und 
Freital Potschappel

Dresden
Hauptbahnhof

103 611 Freital  Deuben 

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602
Klingenberg-
Colmnitz

Dippoldiswalde (60)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Klingenberg-Colmnitz

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31) Kamenz (30)
zwischen Bischheim-Gersdorf und 
Kamenz

Bischheim-Gersdorf 317 308 Kamenz Bahnhof

[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Bad Schandau (72) Sebnitz

Bad Schandau (72)
[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Schöna

F1 RVSOE Grenzüberschreitende Fährverbindung Schöna  [–Hřensko] Bad Schandau (72)
[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif und DÚK-Tarif 
gelten entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

F2 RVSOE Fährstelle Schmilka Bad Schandau (72)

F3/4 RVSOE Fährstelle Postelwitz – Krippen – Bad Schandau, Stadt Bad Schandau (72)

F5 RVSOE
Fährstelle Bad Schandau Elbkai – Bad Schandau, 
Nationalparkbahnhof

Bad Schandau (72)

F6 RVSOE Fährstelle Königstein Bad Schandau (72)

F7 Gem. Fährstelle Kurort Rathen
Tarifhinweis:
gesonderter Fahrpreis; VVO-Tarif gilt nicht

F8 RVSOE Fährstelle Stadt Wehlen Pirna (70) Bad Schandau (72)
 Fährstellen Stadt Wehlen
am Bahnhof und am Markt

F9 RVSOE Fährstelle Pirna-Copitz – Pirna Pirna (70)

F 10 RVSOE Fährstelle Birkwitz – Heidenau Pirna (70)

Schöna – Bad Schandau – Pirna – Dresden – Coswig – Meißen 
Triebischtal

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig, Weinböhla Hp und Niederau 
Bf 

S 1 DB

RE 50 DB Dresden – Riesa [– Leipzig]
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Niederau Bahnhof 

S 3 DB Dresden – Tharandt – Klingenberg-Colmnitz [– Freiberg (Sachs)]

U 28
DB/
ČD

[Rumburk – Šluknov –] Sebnitz – Bad Schandau -- Schöna
[– Děčín]

GHST zu TZ 73:
... Sebnitz, Amtshainersdorf, Ulbersdorf 
und Goßdorf-Kohlmühle
Tarifhinweis:
Regiotarif Schluckenau-Elbe;
zwischen Sebnitz und Schöna VVO-Tarif; 
zwischen Rumburk und Dolní Poustevna und 
zwischen Schöna und Děčín  DÚK-Tarif; Elbe-Labe-
Tickets/Jízdenky Labe-Elbe sind gültig

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

 

S 8 DB Dresden – Radeberg – Kamenz

von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden-Neustadt und Bf 
Radebeul Ost/
Coswig Bahnhof

Radebeul (52)/
Meißen (50)

Großenhain (40)
zwischen Niederau Bahnhof
und Priestewitz

Niederau Bahnhof 521 405 Priestewitz Bahnhof

Großenhain (40) Riesa (41)
zwischen Priestewitz 
und Nünchritz

Priestewitz Bahnhof 405 419 Nünchritz

Riesa (41)
[Verbundraumgrenze 
zu MDV]

Riesa

Bad Schandau (72) Pirna (70) Stadt Wehlen Bahnhof
Kurort Rathen 
Bahnhof

729 707
Obervogelgesang 
Bahnhof

Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau und 
Dresden  Zschachwitz

Heidenau 
Großsedlitz

709 101
Dresden 
Niedersedlitz

GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
... Heidenau Großsedlitz bis Heidenau 

Dresden (10) Radebeul (52)
zwischen Dresden Trachau und 
Radebeul Ost

Dresden Pieschen 106 529 Radebeul Weintraube

Radebeul (52) Meißen (50) Coswig und Neusörnewitz Radebeul Zitzschewig 523 509 Neusörnewitz 

S 2 DB Pirna – Heidenau – Dresden Hbf – Dresden Flughafen Pirna (70) Dresden (10)
zwischen Heidenau und 
Dresden Zschachwitz

Heidenau 
Großsedlitz

709 101
Dresden S-Bf 
Niedersedlitz

GR TZ Pirna/Bad Gottleuba:
... Heidenau Großsedlitz bis Heidenau 

Dresden (10) Freital (61)
zwischen Dresden Plauen und 
Freital Potschappel

Dresden
Hauptbahnhof

103 611 Freital  Deuben 

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Edle Krone Tharandt 616 602
Klingenberg-
Colmnitz

Dippoldiswalde (60)
[Verbundraumgrenze 
zu VMS]

Klingenberg-Colmnitz

Dresden (10) Radeberg (31) zwischen Langebrück und Radeberg Langebrück 108 313 Radeberg Bahnhof

Radeberg (31) Kamenz (30)
zwischen Bischheim-Gersdorf und 
Kamenz

Bischheim-Gersdorf 317 308 Kamenz Bahnhof

[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Bad Schandau (72) Sebnitz

Bad Schandau (72)
[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Schöna

F1 RVSOE Grenzüberschreitende Fährverbindung Schöna  [–Hřensko] Bad Schandau (72)
[Verbundraumgrenze 
zu DÚK - CZ]

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif und DÚK-Tarif 
gelten entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

F2 RVSOE Fährstelle Schmilka Bad Schandau (72)

F3/4 RVSOE Fährstelle Postelwitz – Krippen – Bad Schandau, Stadt Bad Schandau (72)

F5 RVSOE
Fährstelle Bad Schandau Elbkai – Bad Schandau, 
Nationalparkbahnhof

Bad Schandau (72)

F6 RVSOE Fährstelle Königstein Bad Schandau (72)

F7 Gem. Fährstelle Kurort Rathen
Tarifhinweis:
gesonderter Fahrpreis; VVO-Tarif gilt nicht

F8 RVSOE Fährstelle Stadt Wehlen Pirna (70) Bad Schandau (72)
 Fährstellen Stadt Wehlen
am Bahnhof und am Markt

F9 RVSOE Fährstelle Pirna-Copitz – Pirna Pirna (70)

F 10 RVSOE Fährstelle Birkwitz – Heidenau Pirna (70)

Schöna – Bad Schandau – Pirna – Dresden – Coswig – Meißen 
Triebischtal

GHST TZ 52 zu TZ 50:
... Coswig, Weinböhla Hp und Niederau 
Bf 

S 1 DB

RE 50 DB Dresden – Riesa [– Leipzig]
GR TZ Radebeul/Meißen:
... Coswig Bahnhof bis Niederau Bahnhof 

S 3 DB Dresden – Tharandt – Klingenberg-Colmnitz [– Freiberg (Sachs)]

U 28
DB/
ČD

[Rumburk – Šluknov –] Sebnitz – Bad Schandau -- Schöna
[– Děčín]

GHST zu TZ 73:
... Sebnitz, Amtshainersdorf, Ulbersdorf 
und Goßdorf-Kohlmühle
Tarifhinweis:
Regiotarif Schluckenau-Elbe;
zwischen Sebnitz und Schöna VVO-Tarif; 
zwischen Rumburk und Dolní Poustevna und 
zwischen Schöna und Děčín  DÚK-Tarif; Elbe-Labe-
Tickets/Jízdenky Labe-Elbe sind gültig

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

 

S 8 DB Dresden – Radeberg – Kamenz
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

F 14 DVB Fährstelle Kleinzschachwitz – Pillnitz Dresden (10)

F 16 DVB Fährstelle Niederpoyritz – Laubegast Dresden (10)

F 17 DVB Fährstelle Johannstadt – Neustadt Dresden (10)

F 24 VGM Fährstelle Coswig-Kötitz – Gauernitz
Meißen (50) / 
Radebeul (52)

Nossen (51)
Fährstellen Coswig-Kötitz 
und Gauernitz

F 28 VGM Fährstelle Diesbar-Seußlitz – Niederlommatzsch Riesa (41) Meißen (50)
Fährstellen Diesbar-Seußlitz und 
Niederlommatzsch

F 29 VGM
Fährstelle Riesa – Promnitz
- nicht vom 24.12. bis 28.03. -

Riesa (41)

F 30 VGM
Fährstelle Strehla – Lorenzkirch
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Riesa (41)

Schwebe-
bahn

DVB
Stadtverkehr Dresden:
Loschwitz – Oberloschwitz

Dresden (10)

Standseil-
bahn

DVB
Stadtverkehr Dresden:
Loschwitz – Weißer Hirsch

Dresden (10)

Kirnitzsch-
talbahn

RVSOE Bad Schandau  – Lichtenhainer Wasserfall Bad Schandau (72)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
Deutschlandticket und VVO-Zeitkarten gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit; bei Mitnahmeberechtigung und 
Nutzung VVO-Tageskarten --> nur ermäßigter 
Fahrpreis pro Person erforderlich
Ländertickets gelten nicht.

Aufzug 
Bad 

Schandau
Gem. Bad Schandau – Ostrauer Scheibe Bad Schandau (72)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung
Deutschlandticket und Ländertickets gelten nicht.

LGB
Lößnitz-

grundbahn
SDG Radebeul Ost – Moritzburg -- Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Thiendorf und Radebeul/Königsbrück:
... Berbisdorf bis Radeburg 

GHST zu TZ 42 und TZ 34:
… Radeburg
Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung; Für Nutzung 
Deutschlandticket ist ein Zusatz-Faw erforderlich; 
Ländertickets gelten nicht.

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Spechtritz Hp Rabenau 615 603 Seifersdorf

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg, Buschmühle Obercarsdorf 605 636 Kurort Kipsdorf

WTB
Weißeritz-

talbahn
SDG Freital-Hainsberg – Rabenau -- Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung;  Für Nutzung 
Deutschlandticket ist ein Zusatz-Faw erforderlich; 
Ländertickets gelten nicht

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit; 
bei Mitnahmeberechtigung und Nutzung 
VVO-Tageskarten --> nur ermäßigter 
Fahrpreis pro Person erforderlich
Deutschlandticket und Ländertickets gelten nicht.

Tarifhinweis
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)
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von bis von Nr Nr bis
weitere Grenzräume BesonderheitenLinie VU Linienführung

Tarifzone(n) Tarifzonengrenze 
(Haltestellen)

Grenzraum

F 14 DVB Fährstelle Kleinzschachwitz – Pillnitz Dresden (10)

F 16 DVB Fährstelle Niederpoyritz – Laubegast Dresden (10)

F 17 DVB Fährstelle Johannstadt – Neustadt Dresden (10)

F 24 VGM Fährstelle Coswig-Kötitz – Gauernitz
Meißen (50) / 
Radebeul (52)

Nossen (51)
Fährstellen Coswig-Kötitz 
und Gauernitz

F 28 VGM Fährstelle Diesbar-Seußlitz – Niederlommatzsch Riesa (41) Meißen (50)
Fährstellen Diesbar-Seußlitz und 
Niederlommatzsch

F 29 VGM
Fährstelle Riesa – Promnitz
- nicht vom 24.12. bis 28.03. -

Riesa (41)

F 30 VGM
Fährstelle Strehla – Lorenzkirch
- nur vom 29.03. bis 03.11. -

Riesa (41)

Schwebe-
bahn

DVB
Stadtverkehr Dresden:
Loschwitz – Oberloschwitz

Dresden (10)

Standseil-
bahn

DVB
Stadtverkehr Dresden:
Loschwitz – Weißer Hirsch

Dresden (10)

Kirnitzsch-
talbahn

RVSOE Bad Schandau  – Lichtenhainer Wasserfall Bad Schandau (72)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
Deutschlandticket und VVO-Zeitkarten gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit; bei Mitnahmeberechtigung und 
Nutzung VVO-Tageskarten --> nur ermäßigter 
Fahrpreis pro Person erforderlich
Ländertickets gelten nicht.

Aufzug 
Bad 

Schandau
Gem. Bad Schandau – Ostrauer Scheibe Bad Schandau (72)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung
Deutschlandticket und Ländertickets gelten nicht.

LGB
Lößnitz-

grundbahn
SDG Radebeul Ost – Moritzburg -- Radeburg Radebeul (52)

GR TZ Radebeul/Thiendorf und Radebeul/Königsbrück:
... Berbisdorf bis Radeburg 

GHST zu TZ 42 und TZ 34:
… Radeburg
Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung; Für Nutzung 
Deutschlandticket ist ein Zusatz-Faw erforderlich; 
Ländertickets gelten nicht.

Freital (61) Dippoldiswalde (60) Spechtritz Hp Rabenau 615 603 Seifersdorf

Dippoldiswalde (60) Altenberg (63) Schmiedeberg, Buschmühle Obercarsdorf 605 636 Kurort Kipsdorf

WTB
Weißeritz-

talbahn
SDG Freital-Hainsberg – Rabenau -- Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit 
ohne Mitnahmeberechtigung;  Für Nutzung 
Deutschlandticket ist ein Zusatz-Faw erforderlich; 
Ländertickets gelten nicht

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; 
VVO-Zeitkarten gelten entsprechend 
ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit; 
bei Mitnahmeberechtigung und Nutzung 
VVO-Tageskarten --> nur ermäßigter 
Fahrpreis pro Person erforderlich
Deutschlandticket und Ländertickets gelten nicht.

Tarifhinweis
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)

Tarifhinweis:
gesonderte Faw; Faw nach VVO-Tarif gelten 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen 
Gültigkeit (nicht auf Elblängsfahrten)
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Ein Ticket. Alles fahren.

Verkehrsverbund Oberelbe

Verkehrsverbund  
Oberelbe GmbH (VVO)

Elbcenter 2 
Leipziger Straße 120 

01127 Dresden
www.vvo-online.de 

InfoHotline 0351 8526555 
service@vvo-online.de

931960-149/24


